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1 Správa o hospodárení kapitoly 
 

Úvod 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR (ďalej len „MDV SR“) vypracovalo Návrh 

záverečného účtu za rok 2018 v nadväznosti na § 29 ods.4 zákona  č. 523/2004 Z. z.                            

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).  

 

Záverečný účet poskytuje informáciu o hospodárení kapitoly v príslušnom 

rozpočtovom roku.  

 

Návrh záverečného účtu kapitoly MDV SR za rok 2018 bol spracovaný na základe 

Smernice Ministerstva financií SR zo 7. januára 2019 č. MF/7764/2019-31 na vypracovanie 

záverečných účtov kapitol štátneho rozpočtu a štátnych fondov (ďalej len „smernica MF 

SR“). Smernica MF SR stanovuje štruktúru, v akej sa materiál zostavuje, ako aj termíny, 

v ktorých sa materiál predkladá na rokovanie vlády SR resp. do príslušného výboru Národnej 

rady SR.  

 

Súčasťou materiálu je, v nadväznosti na smernicu MF SR, aj návrh záverečného účtu 

Štátneho fondu rozvoja  bývania (ďalej len „ŠFRB“). 

 

1.1 Súhrnná charakteristika kapitoly a jej hospodárenia v hodnotenom 

rozpočtovom roku 

 

1.1.1 Charakteristika činnosti kapitoly 

 

MDV SR ako ústredný orgán štátnej správy, v nadväznosti na Programové vyhlásenie 

vlády SR a úlohy ustanovené v § 8 zákona č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a 

organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov, plnilo v roku 2018 

nasledovné činnosti a kompetencie: 

1. MDV SR pokračovalo v rozvoji dopravnej infraštruktúry a zabezpečovalo cestnú 

dopravu po prevádzkovo spôsobilých cestách I. triedy, rýchlostných cestách  

a diaľniciach. 

2. MDV SR zabezpečovalo železničnú osobnú dopravu vo verejnom záujme  

a podporovalo prevádzku a modernizáciu železničnej infraštruktúry na Slovensku. 

3. V zmysle Koncesnej zmluvy č. 68/280/2009 „Koncesia na projektovanie, výstavbu, 

financovanie, prevádzku a údržbu úsekov rýchlostnej cesty R1: Nitra západ-Tekovské 

Nemce a Banská Bystrica-severný obchvat“ MDV SR zabezpečilo monitoring plnenia 

povinností koncesionára a  výkonnosti PPP projektu R1 a zároveň aj úhradu 

nerozporovanej mesačnej jednotkovej platby. Zároveň sa v zmysle zmluvy 

pokračovalo vo výstavbe obojstranného odpočívadla Pohranice a vo výstavbe 
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napojenia vetvy LEMN2- križovatka Lehota na cestu III/1674 – variant okružná 

križovatka.  

4. V zmysle Koncesnej zmluvy č. 238/C611/2016 (Koncesia na projektovanie, výstavbu, 

financovanie, prevádzku a údržbu úsekov diaľnice D4 Jarovce – Rača a rýchlostnej 

cesty R7 Bratislava Prievoz – Holice, projekt PPP) pokračovala realizácia na všetkých 

úsekoch Projektovej cestnej komunikácie. 

5. V oblasti cestnej dopravy bol prijatý zákon č. 106/2018 Z. z. o prevádzke vozidiel v 

cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov a jedenásť vykonávacích 

právnych predpisov, ktoré vykonávajú tento zákon. 

6. Zároveň v roku 2018 prebiehal legislatívny proces prípravy návrhu zákona, ktorým sa 

mení a dopĺňa zákon č. 56/2012 Z. z. o cestnej doprave v znení neskorších predpisov a 

ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony a ktorý bol publikovaný v Zbierke 

zákonov pod číslom 9/2019 Z. z.  Cieľom novely bolo vytvoriť vhodnejšie 

podmienky v oblasti podnikania v taxislužbe, prijatie opatrení smerujúcich k 

predchádzaniu nelegálneho spôsobu podnikania v taxislužbe a zabezpečiť účinnejšiu 

kontrolu. 

7. V roku 2018 boli uzatvorené nasledovné medzivládne dohody s Poľskom a 

Maďarskom :   

a. Dohody s Poľskom: 

i. Dohoda medzi vládou SR a vládou Poľskej republiky o mieste prepojenia 

rýchlostnej cesty R4 s rýchlostnou cestou S19 medzi obcami Vyšný 

Komárnik a Barwinek 

ii. Dohoda medzi vládou SR a vládou Poľskej republiky o výstavbe cestného 

hraničného mosta cez rieku Jelešňa medzi obcami Trstená a Chyžné na 

slovensko-poľskej štátnej hranici 

b. Dohody s Maďarskom: 

i. Dunakiliti – Dobrohošť (most pre peších a cyklistov) - Dohoda medzi 

vládou SR a vládou Maďarska o výstavbe mosta a súvisiacich objektov pre 

peších a  cyklistov na spoločnej štátnej hranici medzi obcami Dobrohošť 

a Dunakiliti,  

ii. Vrbovka - Örhalom (cestný most cez Ipeľ) - Dohoda medzi vládou SR a 

vládou Maďarska o výstavbe mosta nad riekou Ipeľ a súvisiacich objektov 

na spoločnej štátnej hranici medzi obcami Vrbovka a Örhalom, 

iii. Ipolydamásd – Chľaba (cestný most cez Ipeľ) - Dodatok č.1 k Dohode na 

výstavbu mosta nad riekou Ipeľ medzi obcami Chľaba a Ipolydamásd bol 

schválený uznesením vlády SR č. 105/2018 zo dňa 7.3.2018.  

8.    V oblasti civilného letectva MDV SR v súlade so zákonom  č. 143/1998 Z. z.                      

o civilnom letectve (letecký zákon)  a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení zákona č. 299/2014 Z. z. finančne podporilo oblasť bezpečnostnej ochrany 

letísk a výkon záchranných a hasičských služieb. 

9.    MDV SR pre zvyšovanie bezpečnosti cestnej premávky SR plnilo ciele Stratégie 

zvýšenia bezpečnosti cestnej premávky v Slovenskej republike v rokoch  2011-2020 
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(Národný plán SR pre BECEP 2011-2020) a zorganizovalo viacero vzdelávacích, 

výchovných a osvetových aktivít a podujatí pre zvyšovanie bezpečnosti cestnej 

premávky (napr. „BECEP v akcii“, „Autoškola BECEP“, „Najbezpečnejší vodič SR 

– Vodič roka 2018“). 

10. V nadväznosti na plnenie Národnej politiky pre elektronické komunikácie do roku 

2020 (NPEK 2020) pripravilo MDV SR jej priebežné vyhodnotenie k 31. 12 2017, 

ktoré vláda SR vzala na vedomie 25. 04. 2018. 

11. MDV SR zabezpečilo aktualizáciu Národnej tabuľky frekvenčného spektra (NTFS), 

ktorá sa vykonáva najmä z dôvodu zosúladenia s európskymi dokumentmi a 

odporúčaniami Medzinárodnej telekomunikačnej únie (ITU).  

12. V rámci medzinárodnej spolupráce v oblasti poštových služieb pokračovalo MDV SR 

v plnení úloh, ktoré vyplývajú SR z členstva vo Svetovej poštovej únii a v 

európskom výbore poštových regulátorov.  

13. V oblasti cestovného ruchu MDV SR: 

 pokračovalo v implementácii zákona č. 91/2010 Z. z. o podpore cestovného 

ruchu v znení neskorších predpisov,  

 spolupracovalo so Štatistickým úradom SR pri zabezpečovaní výberového 

štatistického zisťovania o aktívnom zahraničnom cestovnom ruchu SR za rok 

2018, 

 prezentovalo Slovensko ako atraktívnu cieľovú destináciu cestovného ruchu, 

 spolupracovalo s krajinami V4 pri podpore cestovného ruchu,  

 zúčastnilo sa na 26 medzinárodných veľtrhoch a výstavách za účelom 

propagácie Slovenska, 

 plnilo úlohy vyplývajúce zo Stratégie rozvoja cestovného ruchu do roku 2020. 

14. MDV SR prevzalo záštitu nad celoštátnou verejnou neanonymnou súťažou „Stavba 

roka“, ktorej je aj spoluvyhlasovateľom. 

15. MDV SR naďalej plnilo funkciu orgánu zodpovedného za programovanie,  

uskutočňovanie a monitorovanie programu európskej územnej spolupráce – 

nadregionálneho operačného programu URBACT III. 

16. MDV SR plnilo funkcie informačného bodu „URBACT – Slovenské kontaktné 

miesto“. 

17. MDV SR  aktívne participuje na činnosti Výboru pre bývanie a pozemkový 

manažment OSN. 

18. MDV SR vyhlásilo 4. výzvu na predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku na 

zateplenie rodinného domu na základe zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej 

hospodárnosti budov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. 
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19. MDV SR v súvislosti s poskytovaním dotácií na rozvoj bývania v rámci Programu 

rozvoja bývania a v nadväznosti na  20-ročnú realizáciu tohto programu v oblasti 

nájomného bývania a obnovy bytového fondu, vypracovala publikáciu s názvom 

„Program rozvoja bývania 1998-2018“. 

20.  MDV SR sa podieľalo na organizácii 20. ročníka verejnej, neanonymnej súťaže 

„Progresívne, cenovo dostupné bývanie“, v rámci ktorej odborná porota hodnotila  

12 súťažných návrhov. Jedným z výstupov bolo aj vydanie „Katalógu technických 

riešení bytových stavieb“. 

21. MDV SR na úrovni EÚ koordinovala činnosť Partnerstva pre bývanie ako jedného  

z pilotných partnerstiev vzniknutých v nadväznosti na  prijatie Urbánnej agendy pre 

EÚ. Výstupom partnerstva bolo predloženie materiálu „Akčný plán Partnerstva pre 

bývanie“ Európskej komisii. 

22. MDV SR podporilo, v zmysle zákona č. 226/2011 Z. z. o poskytovaní dotácií na 

spracovanie územnoplánovacej dokumentácie, 66 obcí. 

23. MDV SR pokračovalo v plnení úloh pri riadení a implementácii infraštruktúrnych 

projektov realizovaných v rámci Operačného programu Integrovaná infraštruktúra 

(OPII) a Nástroja na prepájanie Európy (CEF), na ktorých financovaní sa podieľajú 

aj prostriedky EÚ - prostriedky Kohézneho fondu (KF), Európskeho fondu pre 

regionálny rozvoj (ERDF) a prostriedky fondov Nástroja na prepájanie Európy 

(CEF). Hlavnou úlohou MDV SR v tejto oblasti bolo z pozície riadiaceho orgánu 

(RO) spolupracovať s prijímateľmi na implementácii nových projektov, ktoré boli v 

priebehu roku 2018 schválené v rámci zoznamu projektov OPII. Rovnako MDV SR 

ako kontaktný bod pre CEF, časť Doprava, koordinovalo predkladanie projektových 

žiadostí v rámci otvorených výziev pre rok 2018. 

24. Na základe zákona č.  284/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 338/2000 

Z. z. o vnútrozemskej plavbe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony, v súlade s § 21 

zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov  v znení neskorších predpisov, došlo s účinnosťou od 

1. novembra 2018 k zrušeniu rozpočtovej organizácie Agentúra rozvoja vodnej 

dopravy (ďalej len „ARVD“ ),  so sídlom Lamačská cesta 8, 811 04 Bratislava, 

IČO: 42 183 677.  

Činnosť ARVD, vymedzená v § 38a ods. 3 pôvodného zákona č. 338/2000 Z. z. 

o vnútrozemskej plavbe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, platného a účinného do 1. novembra 2018, prešla dňom  

1. novembra 2018, v rozsahu vymedzenom v § 38a ods. 1 zákona č. 338/2000 Z. z. 

o vnútrozemskej plavbe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v znení platnom a účinnom od 1. novembra 2018, na MDV 

SR.  
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1.1.2 Výsledok rozpočtového hospodárenia kapitoly 

 

Výsledky hospodárenia kapitoly MDV SR boli nasledovné: 
(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočnosť           

k 31.12.2018 

% k upravenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

PRÍJMY 14 437 576,00 545 110 782,88 546 444 274,52 100,24% 

z toho: prijaté z rozpočtu EÚ 0,00 525 516 984,08 526 203 131,10 100,13% 

A) prijaté z rozpočtu EÚ (341) 0,00 525 516 984,08 525 516 984,08 100,00% 

B) z rozpočtu EÚ (291) 0,00 0,00 686 147,02 - 

VÝDAVKY 1 176 185 143,00 1 966 972 516,08 1 966 783 610,40 99,99% 

z toho: kryté prostriedkami EÚ 0,00 554 803 776,45 554 802 866,01 100,00% 

SALDO PRÍJMOV A VÝDAVKOV -1 161 747 567,00 -1 421 861 733,20 -1 420 339 335,88 99,89% 

z toho: z prostriedkov EÚ* 0,00 -29 286 792,37 -29 285 881,93 100,00% 

* ide o rozdiel príjmov prijatých z rozpočtu EÚ na zdroji (341) a výdavkov krytých z prostriedkov EÚ 

 

Komentáre k plneniu príjmov a čerpaniu výdavkov sú uvedené v príslušných častiach 

záverečného účtu. 

V prílohovej časti materiálu (časť 3. Prílohy) sú uvedené príslušné tabuľky, a to: 

 príloha č. 2 „Schválený rozpočet príjmov kapitoly MDV SR k 1. 1. 2018 podľa 

ekonomickej klasifikácie“, 

 príloha č. 3 „Upravený rozpočet príjmov kapitoly MDV SR k 31. 12. 2018 podľa 

ekonomickej klasifikácie“, 

 príloha č. 4 “Skutočné plnenie príjmov rozpočtu kapitoly MDV SR k 31. 12. 2018 

podľa ekonomickej klasifikácie“, 

 príloha č. 6 zobrazuje „Schválený rozpočet výdavkov kapitoly MDV SR k 1. 1. 2018“, 

 príloha č. 7 zobrazuje „Upravený rozpočet výdavkov kapitoly MDV SR k 31. 12. 

2018“,  

 príloha č. 8 zobrazuje „Skutočné čerpanie rozpočtu výdavkov kapitoly MDV SR  

k 31. 12. 2018“. 

 

Rozpočtovými opatreniami Ministerstva financií SR (MF SR) č. 98/2018 a                           

č. 100/2018 boli viazané finančné prostriedky bežného rozpočtového roka a predchádzajúcich 

rozpočtových  rokov na základe §8 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy (presun prostriedkov na použitie do nasledujúceho rozpočtového roka 2019). 

Rozpočtovým opatrením MF SR č. 100/2018 boli viazané výdavky kapitoly MDV SR 

v celkovej výške 248 060 414,18 eur a rozpočtovým opatrením MF SR č. 98/2018 boli 

viazané finančné prostriedky EÚ a príslušné spolufinancovanie. Uvedeným rozpočtovým 

opatrením boli viazané  príjmy v celkovej výške 924 937 440,45 eur a výdavky v celkovej 

výške 874 715 287,02 eur.  

Celkový prehľad hospodárenia kapitoly MDV SR za rok 2018 je možné 

zosumarizovať nasledovne: 
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(v eurách) 

Celkový pohľad na výsledok hospodárenia s rozpočtom MDV SR za rok 2018 

A. Schválený rozpočet výdavkov k 1. 1. 2018 1 176 185 143,00 

B. Upravený rozpočet výdavkov k 31. 12. 2018 1 966 972 516,08 

C. Skutočné čerpanie výdavkov k 31. 12. 2018 1 966 783 610,40 

D. Nevyčerpané prostriedky rozpočtu kapitoly   188 905,68 
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1.1.3 Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly 

 

Vládny návrh zákona o štátnom rozpočte na rok 2018 bol v Národnej rade SR 

schválený zákonom č. 333/2017 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2018 dňa 13. 12. 2017. 

Nadväzne na bod C.1 uznesenia vlády č. 471/2017 zo dňa 11. 10. 2017 k návrhu 

rozpočtu verejnej správy na roky 2018 až 2020 a ustanovenie § 6 ods. 3 zákona č. 523/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 523/2004 Z. z.“) MF SR oznámilo MDV SR 

záväzné ukazovatele štátneho rozpočtu na rok 2018 schválené pre kapitolu MDV SR. V 

nasledujúcej tabuľke sú uvedené schválené a upravené ukazovatele štátneho rozpočtu kapitoly 

MDV SR na rok 2018, ako aj skutočné plnenie príjmov a čerpanie výdavkov v členení podľa 

jednotlivých záväzných ukazovateľov. 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

PRÍJMY KAPITOLY 14 437 576,00 545 110 782,88 546 444 274,52 

Záväzný ukazovateľ 14 437 576,00 19 437 576,00 19 920 909,90 

Príjmy zo spolufinancovania ( kód zdroja 1AA2, 1AA3, 1AB2) 0,00 0,00 164 010,72 

Príjmy podľa § 17 (kód zdroja 72e) 0,00 156 222,80 156 222,80 

Prostriedky Európskej únie, z toho:  0,00 525 516 984,08 526 203 131,10 

kód zdroja 1AA1 0,00 0,00 18 185 354,84 

kód zdroja 1AB1 0,00 0,00 125 643 799,55 

kód zdroja 3AA1 0,00 35 284 310,20 17 098 955,36 

kód zdroja 3AB1 0,00 490 232 673,88 365 275 021,35 

VÝDAVKY KAPITOLY 1 176 185 143,00 1 966 972 516,08 1 966 783 610,40 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa §17 ods. 4 zákona      
č. 523/2004 Z .z. a prostriedkov z rozpočtu EÚ 

1 176 185 143,00 1 412 012 516,83 1 411 824 521,59 

z toho:       

A.1 prostriedky štátneho rozpočtu  1 176 185 143,00 1 316 203 906,33 1 316 015 911,09 

rozpočtové prostriedky kód zdroja 111 1 176 185 143,00 1 076 543 500,49 1 076 355 691,39 

prostriedky z predchádzajúcich rokov kód zdroja 131G 0,00 115 579 171,34 115 579 087,28 

prostriedky z predchádzajúcich rokov kód zdroja 131H 0,00 124 081 234,50 124 081 132,42 

A.2 prostriedky na spolufinancovanie (kód zdroja 3AA2, 
3AA3, 3AB2, 3AC2) 

0,00 95 808 610,50 95 808 610,50 

A.3 mzdy, platy, služobné príjmy osobné vyrovnania (kód 

zdroja 111) 
20 840 224,00 21 878 071,00 21 842 149,35 

z toho mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné vyrovnania aparátu 
ústredného orgánu, z toho 

9 919 123,00 10 274 111,00 10 238 193,51 

Počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa prílohy č. 1 

k uzneseniu vlády SR č. 471/2017 (kód zdroja 111) 
1437 1453 1 343 

z toho: aparát ústredného orgánu 679 678 624 

- administratívne kapacity rozpočtových organizácií osobitne 

sledované, podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 471/2017 
66 76 75 

z toho: aparát ústredného orgánu 66 76  75 

A.4 kapitálové výdavky bez prostriedkov na 

spolufinancovanie 
291 972 906,00 377 941 301,39 377 941 156,77 

z toho: kód zdroja 111 291 972 906,00 138 314 495,95 138 314 490,18 
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kód zdroja 131G 0,00 115 545 570,94 115 545 534,17 

kód zdroja 131H 0,00 124 081 234,50 124 081 132,42 

        

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. 0,00 156 222,80 156 222,80 

        

C. Prostriedky Európskej únie (kód zdroja: 1AA1, 1AB1, 3AA1, 

3AB1, 3AC1) 
0,00 554 803 776,45 554 802 866,01 

        

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu programov na rok 

2018 
1 176 185 143,00 1 966 972 516,08 1 966 783 610,40 

E. Dotácia na prenesený výkon pôsobnosti štátnej správy na 
obce 

7 503 665,00 7 430 929,28 7 430 929,28 

doprava 285 401,00 234 798,04 234 798,04 

pôsobnosti na úseku stavebného poriadku a na úseku bývania 7 218 264,00 7 196 131,24 7 196 131,24 

 

Hospodárenie kapitoly MDV SR bolo v priebehu roka realizované v súlade s rozpisom 

záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2018 a jeho zmenami, ktoré sa uskutočnili  

v súlade s §16 až §18 zákona č. 523/2004 Z. z. rozpočtovými opatreniami MF SR alebo 

rozpočtovými opatreniami MDV SR.  

Nesúlad medzi prijatými príjmami z rozpočtu EÚ a čerpanými výdavkami  

z prostriedkov EÚ je spôsobený časovým nesúladom medzi prijatými príjmami a čerpanými 

výdavkami z rozpočtu EÚ v prípade použitia systému predfinancovania. 
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1.2 Príjmy kapitoly 

Výsledok hospodárenia kapitoly MDV SR v oblasti príjmov bol nasledovný: 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

plnenie  

k 31.12.2018 

PRÍJMY KAPITOLY (A+B+C+D) 14 437 576,00 545 110 782,88 546 444 274,52 

A. Záväzný ukazovateľ (kód zdroja 111) 14 437 576,00 19 437 576,00 19 920 909,90 

B. príjmy zo spolufinancovania (kód zdroja 1AA2, 1AA3, 1AB2) 0,00 0,00 164 010,72 

C. Prostriedky z rozpočtu EÚ 0,00 525 516 984,08 526 203 131,10 

z toho:       

341 Prostriedky z EÚ (kód zdroja 1AA1, 1AB1, 3AA1, 3AB1) 0,00 525 516 984,08 525 516 984,08 

291 Nezrovnalosti a iné vratky za prostriedky EÚ (kód zdroja 1AB1)   0,00 686 147,02 

D. Príjmy podľa § 17 zákona 523/2004 Z. z.  0,00 156 222,80 156 222,80 

 

Upravený rozpočet príjmov kapitoly MDV bol v roku 2018 vo výške 545 110 782,88  

eur, z toho záväzný ukazovateľ bol vo výške 19 437 576,00 eur. Rozpočet príjmov bol v roku 

2018 upravený rozpočtovým opatrením MF SR č. 91/2018 o sumu 5 000 000,00 eur. 

Skutočné plnenie príjmov k 31. 12. 2018 bolo vo výške 546 444 274,52 eur, pričom 

skutočné plnenie príjmov štátneho rozpočtu (záväzný ukazovateľ) bol vo výške                           

19 920 909,90 eur, čo bolo v porovnaní  s upraveným rozpočtom o 483 333,90 eur viac.  

Príjmy z prostriedkov z rozpočtu EÚ dosiahli sumu 526 203 131,10 eur, z toho príjmy 

v kategórii 341 Prostriedky z rozpočtu EÚ boli v sume 525 516 984,08 eur a v kategórii 291  

Nezrovnalosti a iné vratky za prostriedky EÚ boli v sume 686 147,02 eur. Príjmy zo 

spolufinancovania (príjmy za nezrovnalosti a iné vratky za projekty EÚ) dosiahli v roku 2018 

sumu 164 010,72 eur.  

Kapitola MDV SR v roku 2018 taktiež dosiahla príjmy v sume 156 222,80 eur podľa             

§ 17 ods. 4 zákona 523/2004 Z. z., podľa ktorého je rozpočtová organizácia prekročiť limit 

výdavkov z dôvodu dosiahnutia vyšších ako rozpočtovaných príjmov. Išlo o príjmy 

z poistného plnenia.  

Okrem daných príjmov kapitola MDV SR získala iné príjmy aj od zahraničných 

organizácií na základe uzavretých medzinárodných zmlúv. Tieto príjmy sú bližšie 

špecifikované v samostatnej časti materiálu (1.2.2 Prostriedky prijaté z rozpočtu EÚ a iné 

prostriedky zo zahraničia poskytnuté SR na základe medzinárodných zmlúv – časť B). 

Tabuľkový prehľad plnenia príjmov rozpočtových organizácií MDV SR v roku 2018 

je uvedený v prílohe č. 5. 
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1.2.1 Príjmy kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 

 

Kapitola MDV SR mala v roku 2018 v rozpise záväzných ukazovateľov štátneho 

rozpočtu stanovené  príjmy v celkovej výške 14 437 576,00 eur. K 31. 12. 2018 boli za 

kapitolu dosiahnuté príjmy v celkovej výške 546 444 274,52 eur (vrátane príjmov EÚ). 

(v eurách) 

Položka  

Schválený 

rozpočet  

k 01. 01. 2018 

Upravený 

rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť  

k 31. 12. 2018 

211 Príjmy z podnikania 327 700,00 327 700,00 737 826,16 

212 Príjmy z vlastníctva 151 000,00 343 090,75 437 714,36 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 0,00 0,00 317 562,67 

223 
Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 
13 583 876,00 18 664 393,76 18 253 428,84 

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 20 000,00 140,40 140,40 

233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 188 000,00 0,00 0,00 

291 
Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané 

finančné prostriedky 
15 000,00 77 604,08 865 973,19 

292 Ostatné príjmy 152 000,00 180 869,81 314 644,82 

341 Prostriedky z rozpočtu Európskej únie 0,00 525 516 984,08 525 516 984,08 

Spolu príjmy 14 437 576,00 545 110 782,88 546 444 274,52 

 

Vyhodnotenie plnenia príjmov podľa jednotlivých rozpočtových organizácií kapitoly 

MDV SR za rok 2018 

MDV SR – aparát ústredného orgánu  

 V rozpise záväzných ukazovateľov na rok 2018 v oblasti príjmov bol pre MDV SR – 

ústredný orgán schválený rozpočet vo výške 3 473 012,00 eur. Skutočné príjmy za ústredný 

orgán MDV SR dosiahli výšku 3 408 505,86 eur (bez príjmov platobnej jednotky). 

 Platobná jednotka, ako vnútorná organizačná jednotka MDV SR, dosiahla celkové 

príjmy vo výške 526 367 141,82 eur. Tieto príjmy sú bližšie špecifikované v samostatnej časti 

materiálu 1.2.2 Prostriedky prijaté z rozpočtu EÚ a iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté 

SR na základe medzinárodných zmlúv (časť A. Prostriedky EÚ, zaradené do príjmov štátneho 

rozpočtu). 

Úrad MDV SR v roku 2018 dosiahol príjmy v nasledovnej štruktúre: 

(v eurách) 

Položka/ 

podpoložka 
Názov Suma 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 826 139,47 

211003 Dividendy 596 931,15 

211004 Iné príjmy z podnikania 140 895,01 

212003 Z prenajatých budov 88 313,31 

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 2 421 126,66 

222001 Za porušenie finančnej disciplíny 43 019,78 

222003 Za porušenie predpisov 39 299,00 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 2 338 807,88 

291 Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané finančné prostriedky 15 815,45 

291002 Od rozpočtovej organizácie 14 748,80 
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291006 Od obce a vyššieho územného celku 1 066,65 

292 Ostatné príjmy 145 424,28 

292012 Z dobropisov  58 454,46 

292019 Z refundácie 19 334,97 

292027 Ostatné príjmy -výnosy zo ŠR 67 634,85 

Spolu príjmy (kód zdroja 111) 3 408 505,86 

 

Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 

Celkové príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (položka 210) predstavovali 

výšku 826 139,47 eur a tvoria ich: 

a) príjmy z dividend vo výške 596 931,15 eur, v tom od : 

 akciovej spoločnosti Poštová banka, Bratislava, a.s. vo výške 7 235,97 eur, 

 akciovej spoločnosti Letisko Košice – Airport Košice, a.s.  vo výške 

569 695,18 eur, 

 akciovej spoločnosti Letisko Sliač, a.s. vo výške 20 000,00 eur. 

b) podiel zo zisku plynúci z výnosov z prenájmu odpočívadiel za rok 2017 vo výške 

140 895,01 eur. Výnosy sú príjmom MDV SR v zmysle čl.11.2 Koncesnej zmluvy 

č. 68/280/2009 – Koncesia na projektovanie, výstavbu, financovanie, prevádzku 

a údržbu úsekov „Rýchlostná cesta R1:Nitra–Tekovské Nemce“ a „Banská 

Bystrica–severný obchvat“, , 

c) príjmy z prenajatých nebytových priestorov a objektov vo výške 55 920,50 eur,  

d) príjmy z prenajatých bytov vo výške 32 392,81 eur, ktoré hradia nájomníci MDV 

SR.  

 

Administratívne a iné poplatky a platby 

Celkové príjmy za administratívne a iné poplatky a platby predstavovali výšku  

2 421 126,66 eur (položka 220) a tvoria ich: 

a) pokuty a penále za porušenie predpisov vo výške 82 318,78 eur, 

b) príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb vo výške 2 338 807,88 eur, z toho: 

 výnosy z mýta na koncesných cestách od Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s., 

vo výške 2 338 111,84 eur,  

 ostatné príjmy vo výške 696,04 eur, (príjmy z služby knižnice, príjmy za 

dodávku vody, príjmy za slobodný prístup k informáciám). 

 

Iné nedaňové príjmy 

Ďalšiu časť príjmov tvorili „Iné nedaňové príjmy“ v celkovej výške 161 239,73 eur 

(položka 290): 

a) výnosy z poskytnutých dotácií vo výške 15 815,45 eur ( napr. Železnice SR, 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s., letiskové spoločnosti s majetkovou 

účasťou štátu, mestá, obce, regionálne rozvojové agentúry, atď.),  

b) trovy konania vo výške 144,00 eur za porušenie zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), 

c) príjmy z dobropisov vo výške 58 454,46 eur (za publikácie, vyúčtovanie energií,  

telefónov). 
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d) príjmy z refundácie za zahraničné pracovné cesty v roku 2017 vo výške 8 520,29 

eur, 

e) vrátené neoprávnene použité finančné prostriedky vo výške 25 430,11 eur,   

f) príjmy zo zúčtovania hospodárskej mobilizácie vo výške 10 814,68 eur, 

g) iné príjmy vo výške 42 060,74 eur - trovy konania a úrok z omeškania od 

Komerčnej banky, a.s., pobočka Bratislava,  na základe rozhodnutia súdu v 

súdnom konaní voči žalovanej príspevkovej organizácii SACR. 

Agentúra rozvoja vodnej dopravy 

ARVD v roku 2018 nedosiahla žiadne príjmy. 

Na základe zákona č.  284/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 338/2000 Z. 

z. o vnútrozemskej plavbe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony, v súlade s § 21 zákona č. 523/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v 

znení neskorších predpisov, došlo s účinnosťou od 1. novembra 2018 k zrušeniu rozpočtovej 

organizácie ARVD,  so sídlom Lamačská cesta 8, 811 04 Bratislava, IČO: 42 183 677. Dňom 

nadobudnutia účinnosti zákona prešla pôsobnosť ARVD na MDV SR. 

Dopravný úrad 

 Dopravný úrad mal na rok 2018 stanovené príjmy vo výške 500 000,00 eur. Plnenie 

príjmov v sledovanom období dosiahlo výšku 588 351,51 eur.  
(v eurách) 

Položka/   

podpoložka 
Názov Suma 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 2 503,13 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 2 503,13 

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 578 593,95 

222003 Za porušenie predpisov 34 425,94 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 544 168,01 

292 Ostatné príjmy 7 254,36 

292012 Z dobropisov 2 866,93 

292017 Z vratiek 850,60 

292019 Z refundácie 3 394,43 

292027 Iné 142,40 

Spolu príjmy (kód zdroja 111) 588 351,44 

 

 Najväčšiu časť príjmov tvorili príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb v celkovej 

výške 544 168,01 eur, a to za letové kalibračné merania a overovania v zmysle zákona                      

č. 143/1998 Z. z o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. Ostatné príjmy tvorili príjmy za pokuty za porušenie predpisov vo výške 34 425,94 

eur, za prenájom kancelárie vo výške 2 503,13 eur a za ostatné príjmy v celkovej výške 

7 254,36 eur (napr. z dobropisov, z refundácie cestovných nákladov, z vratiek a iné). 

Slovenská správa ciest 

V rozpise záväzných ukazovateľov na rok 2018 boli Slovenskej správe ciest (ďalej len 

„SSC) predpísané príjmy v sume 555 000,00 eur. K 31. 12. 2018 boli príjmy dosiahnuté vo 

výške 584 659,49 eur.  
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(v eurách) 

Položka/ 

podpoložka 
Názov Suma 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 346 149,36 

212002 Z prenajatých pozemkov 207 146,35 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 139 003,01 

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 80 517,76 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 75 153,36 

223003 Za stravné 5 364,40 

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 140,40 

292 Ostatné príjmy 1 629,17 

292006 Z náhrad z poistného plnenia 1 629,17 

Spolu (kód zdroja 111) 428 436,69 

292006 Z náhrad z poistného plnenia (72e) 156 222,80 

Spolu príjmy (kód zdroja 11+72e) 584 659,49 

 

 Plnenie príjmov ovplyvnili hlavne príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

v celkovej výške 346 149,36 eur, ktoré tvorili príjmy z prenajatých pozemkov vo výške 

207 146,35 eur (napr. odpočívadlá, reklamné tabule, čerpacie stanice) a príjmy z prenajatých 

budov, priestorov a objektov vo výške 139 003,01 eur. Ďalej príjmy tvorili príjmy 

z nepriemyselného a náhodného predaja tovarov a služieb (zapožičanie vozidiel 

a mechanizmov, odpredaj šrotu, údržba a oprava vozidiel iným osobám a iné) v celkovej 

výške 75 153,36 eur. Zvyšnú časť tvorili príjmy z náhrad poistného v celkovej výške 

157 851,97 eur. 

Slovenská stavebná inšpekcia 

V rozpise rozpočtu na rok 2018 neboli pre Slovenskú stavebnú inšpekciu (ďalej len 

„SSI“) stanovené príjmy. Avšak v roku 2018 dosiahla SSI príjmy vo výške 96 475,07 eur 

v nasledovnej štruktúre: 

(v eurách) 

Položka/   

podpoložka 
Názov Suma 

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 96 117,95 

222003 Za porušenie predpisov 96 117,95 

290 Iné nedaňové príjmy 357,12 

292006 Z náhrad z poistného plnenia 66,39 

292012 Z dobropisov 290,73 

Spolu príjmy (kód zdroja 111) 96 475,07 

 

Túto sumu príjmov tvoria hlavne pokuty a penále vo výške 96 117,95 eur. Ide 

o pokuty uložené fyzickým osobám, fyzickým osobám oprávneným na podnikanie 

a právnickým osobám za porušenie ustanovení zákona č. 50/1976 Z. Z. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, ktoré boli zistené 

hlavným štátnym stavebným dohľadom vykonaným na stavbách. 

Ďalej SSI dosiahla príjmy z náhrad z poistného plnenia vo výške 66,39 eur a ostatné 

príjmy z dobropisov vo výške 290,73 eur. 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb (ďalej len 

„ÚREKPS“) mal na rok 2018 stanovený záväzný ukazovateľ príjmov vo výške               
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9 909 564,00 eur. Rozpočtovým opatrením MF SR č. 91/2018 boli príjmy ÚREKPS navýšené 

o sumu 5 000 000,00 eur. K 31. 12. 2018 ÚREKPS evidovalo príjmy vo výške 15 399 140,77 

eur. 
(v eurách) 

Položka/   

podpoložka 
Názov Suma 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 748,56 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 748,56 

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 15 394 635,19 

222003 Za porušenie predpisov 104 700,00 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 15 289 935,19 

290 Iné nedaňové príjmy 3 757,02 

292012 Z dobropisov 3 729,02 

292027 Iné 28,00 

Spolu príjmy (kód zdroja 111) 15 399 140,77 

 

Z hľadiska druhu činnosti príjmy ÚREKPS pozostávali hlavne z pravidelných  platieb 

zo správy frekvenčného spektra a ekonomickej regulácie (oznamovacia povinnosť a správa 

čísel). Okrem pravidelných príjmov ÚREKPS  získal príjmy aj jednorazové úhrady z 

individuálnych povolení vo výške 19 580,00 eur, ktoré boli vydané na základe  

zrealizovaných  výberových konaní. Povolenia boli vydané na používanie frekvencií vo 

frekvenčnom pásme 10 GHz a účelom použitia pridelených frekvencií je poskytovanie 

verejných elektronických komunikačných služieb v rámci jednotlivých lokalít na celom území 

Slovenskej republiky.  
(v eurách) 

Prehľad príjmov podľa druhu činnosti 
Skutočné plnenie  

k 31. 12. 2018 

Správa frekvencií spolu (a) 13 715 815,00 

Rádioamatérska služba 435,00 

FM rozhlas analógový 29 455,34 

Úhrada za frekvencie 13 685 924,66 

z toho: jednorazové úhrady 19 580,00 

Ekonomická regulácia spolu (b) 1 574 120,19 

Oznamovacia povinnosť 1 087 656,01 

Pridelené čísla 486 464,18 

Príjmy za predaj výrobkov a služieb spolu (a+b) 15 289 935,19 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 748,56 

Za porušenie predpisov 104 700,00 

Iné nedaňové príjmy  3 757,02 

Spolu 15 399 140,77 

 

 Okrem toho ÚREKPS dosiahol príjmy z porušenia predpisov pri regulácii 

elektronických komunikácií a poštových služieb predstavovali sumu 104 700,00 eur či príjmy 

za prenájom budov, priestorov a objektov vo výške 748,56 eur, či ostatné príjmy v celkovej 

 sume 3 757,02 eur. 
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1.2.2 Prostriedky prijaté z rozpočtu EÚ a iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté SR 

na základe medzinárodných zmlúv 

 

A. Prostriedky EÚ, zaradené do príjmov štátneho rozpočtu 

Celkové príjmy kapitoly z prostriedkov EÚ (údaje sú totožné s platobnou jednotkou) 

dosiahli výšku 526 367 141,82 eur. 

a. Operačný Program Doprava (OPD) 

i. kapitola (číselné údaje sú totožné s platobnou jednotkou) 
 (v eurách) 

PRÍJMY 
r. 2018 –   schválený  

rozpočet 

r. 2018 -   upravený  

rozpočet 

r. 2018 –skutočnosť             

k  31.12. 

OPD - KF 0,00 0,00 0,00 

OPD - ERDF 0,00 0,00 0,00 

 

Rozpočtovým opatrením MF SR č. 2/2018 boli uvoľnené prostriedky viazané v roku 

2017 v sume 91 803 272,85 eur v rámci Kohézneho fondu OPD a v sume 41 397 413,72 eur 

v rámci ERDF. Vzhľadom na skutočnosť, že certifikačný orgán v rámci OPD neuhradil 

žiadne schválené súhrnné žiadosti o platbu, boli tieto uvoľnené prostriedky v plnej výške 

predmetom viazania rozpočtovým opatrením MF SR č. 98/2018 do roku 2019.  

 

b. Operačný program Integrovaná infraštruktúra (OPII), Prioritné osi 1. až 4., Kohézny 

fond, Programové obdobie 2014 – 2020 

i. kapitola (číselné údaje sú totožné s platobnou jednotkou) 
(v eurách) 

PRÍJMY 
r. 2018 –   schválený  

rozpočet 

r. 2018 -   upravený  

rozpočet 

r. 2018 –skutočnosť           

k  31.12. 

OPII - KF 0,00 490 232 673,88 490 232 673,88 

Nezrovnalosti a iné vratky 

za projekty EÚ 
0,00 0,00 768 359,04 

 

V rámci Kohézneho fondu pre OPII, boli uvoľnené prostriedky viazané v roku 2017  

v sume 1 047 622 006,85 eur. Príjem za schválené súhrnné žiadosti o platbu predstavoval  

490 232 673,88 eur. Limit príjmov bol navýšený rozpočtovým opatrením MF SR č. 78/2018 

o vrátené finančné prostriedky za nezrovnalosti v sume 8 436,74 eur. Nenaplnené príjmy 

v sume 557 397 769,71 eur boli predmetom viazania a presunu do roku 2019 rozpočtovým 

opatrením MF SR č. 98/2018. 

 

c. Operačný program Integrovaná infraštruktúra (OPII), Prioritné osi 5. až 8., Európsky 

fond regionálneho rozvoja, Programové obdobie 2014 – 2020 

i. kapitola (číselné údaje sú totožné s platobnou jednotkou) 
(v eurách) 

PRÍJMY 
r. 2018 –   schválený  

rozpočet 

r. 2018 -   upravený  

rozpočet 

r. 2018 –skutočnosť             

k  31.12. 

OPII - ERDF 0,00 35 284 310,20 35 284 310,20 

Nezrovnalosti a iné vratky 

za projekty EÚ 
0,00 0,00 81 798,70 

 

Na základe rozpočtového opatrenia MF SR č. 2/2018 boli uvoľnené prostriedky 

viazané v roku 2017 v sume 269 240 199,35 eur. Rozpočtové príjmy boli ďalej navýšené  
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o 383 095,02 eur rozpočtovým opatrením MF SR č. 78/2018 na základe vrátených finančných 

prostriedkov za identifikované nezrovnalosti. Certifikačným orgánom boli uhradené 

schválené súhrnné žiadosti o platbu za 35 284 310,20 eur. Zostatok nenaplnených príjmov 

v sume  234 338 984,17 eur, bol predmetom viazania v rámci rozpočtového opatrenia MF SR  

č. 98/2018 a následného presunu do roku 2019. 

 

B. Prostriedky Európskej únie nezaradené do príjmov štátneho rozpočtu a iné 

prostriedky zo zahraničia poskytnuté Slovenskej republike na základe 

uzavretých zmlúv medzi Slovenskou republikou a inými štátmi 
 

Kapitola MDV SR prijala na samostatných účtoch finančné prostriedky celkovo vo 

výške 39 305 566,52 eur podľa nasledujúcej tabuľky: 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a výstavby SR 
r. 2018 - schválený 

rozpočet 

r. 2018 - upravený 

rozpočet          

r. 2018 – 

skutočnosť               

k 31.12.     

Kód 

účtu 

Druh 

rozpočtu 

Kód 

zdroja 
PRÍJMY Kapitola Kapitola Kapitola 

  Spolu zahraničné granty 14 580 806,00 23 550 085,54 39 305 566,52 

019 211 11O1 Úrad MDV SR spolu 13 100 806,00 22 070 085,54 22 070 085,54 

  

z toho:       

331 Bežné 0,00 1 113 190,25 1 166 151,32 

332 Kapitálové 13 100 806,00 20 956 895,29 20 903 934,22 

019 211 35 Dopravný úrad 1 480 000,00 1 480 000,00 1 424 014,95 

  331 Bežné 1 480 000,00 1 480 000,00 1 424 014,95 

099 211 11O1 Slovenská správa ciest - Most 0,00 0,00 15 811 466,03 

  332 Kapitálové 0,00 0,00 15 811 466,03 

 

V rámci úradu MDV SR sa evidovali príjmy na nasledovných projektoch: 

(v eurách) 

Názov projektu  Stav k 31.12.2018 

Spolu projekty po zrušenej ARVD 9 216 429,64 

z toho:  

Danube Skills 5 756,24 

FAIRway Danube 807 006,66 

Upgrade of Gabčíkovo Locks 7 015 730,00 

RIS Comex 596 069,94 

DaReM 790 457,50 

DANTE 1 409,30 

Technické asistenčné služby pre prípravu a realizáciu 

projektov oprávnených na financovanie z CEF 
297 821,00 

ESPON 2020 2 306,57 

Koridor Rýn – Dunaj- Komárnom –Komárno 

cezhraničný most 
12 314 540,06 

Komárno prístav 29 269,84 

URBACT 9 706,43 

Zábezpeky VO po ARVD 200 012,00 

Spolu 22 070 085,54 
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V súlade s § 21 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a  

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákonom č.  284/2018 

Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 338/2000 Z. z. o vnútrozemskej plavbe a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú 

niektoré zákony, bola s účinnosťou od 1. novembra 2018 zrušená  rozpočtová organizácia 

ARVD. Dňom nadobudnutia účinnosti zákona prešla pôsobnosť ARVD na MDV SR.  

Úrad MDV SR disponoval  ku dňu 31. 12. 2018 na samostnatnom účte finančnými 

prostriedkami, týkajúcimi sa projektov ARVD, v celkovej výške 9 216 429,64 eur: 

(v eurách) 

GRANT / 

financovanie 

NÁZOV 

PROJEKTU 
Označenie grantu 

Zálohové 

platby po 

ARVD  

Zálohové 

platby prijaté 

na MDV SR  

Stav 

k 31.12.2018 

INTERREG DANTE DTP-1-455-3.1 0,00 1 409,30 1 409,30 

INTERREG DANUBE SKILLS 2014TC16M6TN001 0,00 5 756,24 5 756,24 

CEF 
Upgrade of 

Gabcikovo Locks 
INEA/CEF/TRAN/M2015/113225 167 960,00 6 847 770,00 7 015 730,00 

CEF DaReM INEA/CEF/TRAN/M2016/1356633 23 800,00 766 657,50 790 457,50 

CEF FAIRway Danube INEA/CEF/TRAN/M2014/1043119 577 555,88 229 450,78 807 006,66 

CEF RIS COMEX INEA/CEF/TRAN/M2015/1136894 476 855,95 119 213,99 596 069,94 

 

1 246 171,53 7 970 257,81 9 216 429,64 

 

Na základe zmluvy o grante č. MOVE/B2/SUB/2018-154/CEF/PSA3/14/SI2.789900 

s názvom „Technické asistenčné služby pre prípravu a realizáciu projektov oprávnených na 

financovanie z CEF“ prijalo MDV SR finančné prostriedky v sume 297 821,00 eur. Tieto 

finančné prostriedky majú slúžiť na zabezpečenie plynulej implementácie a prípravy 

projektov CEF prostredníctvom financovania administratívnych kapacít a ostatných aktivít 

súvisiacich s predmetnou agendou. 

Ďalej v rámci programu ESPON 2020 (Európska sieť na pozorovanie územného 

rozvoja a súdržnosti) prijalo MDV SR príjmy vo výške 2 306,57 eur. 

Na základe dohody o grante č. INEA/CEF/TRAN/M2014/1044542 – Nástroj na 

prepájanie Európy pre projekt „Prepojenie elementov základnej siete v odvetví dopravy: 

Koridor Rýn – Dunaj Komárom – Komárno cezhraničný most (Projekt vnútrozemských 

vodných ciest)“ boli prijaté finančné prostriedky vo výške 12 314 540,06 eur. Cieľom 

cezhraničného projektu medzi Maďarskom a Slovenskom je odstránenie kľúčovej prekážky 

na koridore Rýn-Dunaj, ktorú spôsobuje existujúci most Erzsébeth. Cezhraničný projekt je 

súčasťou globálneho projektu zameraného na obnovu a údržbu plavebnej dráhy Dunaja.  

V zmysle dodatku č. 1 k Zmluve o grante č. INEA/CEF/TRAN/M20015/1133424, 

uzatvorenej medzi MDV SR a Výkonnou agentúrou pre inovácie a siete, boli v rámci projektu 

„Komárno prístav“ (Master plan and Feasibility study for the public port Komárno) prijaté 

finančné prostriedky v celkovej výške 29 269,84 eur (ide o doplatenie 1. zálohovej platby). 

Projekt má za cieľ vypracovanie Master plánu a štúdie uskutočniteľnosti pre budúce 

rozšírenie a modernizácia prístavu. Oba dokumenty budú slúžiť ako rozhodovací nástroj pre 

výber najlepších možností pre budúce rozširovanie a modernizáciu. V dlhodobom horizonte 

projekt prispeje k zvýšeniu bezpečnosti, intermodálnej kapacity prístavu, zlepšeniu služieb, 

zvýšeniu interoperability a zlepšeniu životného prostredia. 

V súlade s čl. 8.1 Dohody o URBACT – slovenskom kontaktnom mieste (U-SKM) 

uzavretej medzi L’Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine (riadiaci orgán OP 

URBACT III) a MDV SR bola na samostatný účet prijatá platba vo výške 9 706,43 eur (tzv. 

15% preddavok), ktorá je určená pre potreby U-SKM.  
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Finančné prostriedky vo výške 200 012,00 eur predstavujú zábezpeky z prebiehajúcich 

verejných ostarávaní  po ARVD, ktoré boli následne v roku 2019 prevedené na depozitný 

účet, kde majú byť zatriedené. 

Dopravný úrad plnenie príjmov v sledovanom období dosiahol za prijaté prostriedky 

od medzinárodnej organizácie vo výške 1 424 014,95 eur podľa čl. 4 ods. 4 novelizovaného 

nariadenia Európskeho parlamentu a Rada (ES) č. 549/2004 z 10. 3. 2004, ktorým sa 

stanovuje rámec na vytvorenie jednotného europskeho neba, členské štáty musia zabezpečiť, 

aby národné dozorné orgány mali potrebné zdrojea schopnosti na účinné a včasné plnenie 

úloh, ktoré sú im pridelené na základe tohto nariadenia. Na účely splnenia povinnosti štátu vo 

veci zabezpečenia potrebných zdrojov na činnosť Národného dozorného orgánu bol zákon č. 

143/1998 Z. z. (letecký zákon) novelizovaný zákonom č. 278/2009 Z. z., zabezpečenie 

potrebných zdrojov je vymedzené v §49a tohto zákona. 

SSC prijala na samostatný účet finančné prostriedky vo výške 15 811 466,03 eur na 

základe dohody o grante č. INEA/CEF/TRAN/M2014/1044542 – Nástroj na prepájanie 

Európy (CEF) pre projekt „Prepojenie elementov základnej siete v odvetví dopravy: Koridor 

Rýn – Dunaj Komárom – Komárno cezhraničný most (Projekt vnútrozemských vodných 

ciest)“. Účelom grantu je financovanie stavebných  prác na prístupovej komunikácii k mostu. 
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1.3 Výdavky kapitoly MDV SR 

 

Výsledok hospodárenia kapitoly MDV SR v oblasti výdavkov boli nasledovné: 
(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 

Schválený rozpočet       

k 1.1.2018 

Upravený rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné čerpanie          

k 31.12.2018 

VÝDAVKY KAPITOLY (A+B) 1 176 185 143,00 1 966 972 516,08 1 966 783 610,40 

A.Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 zákona     
č. 523/2004 Z. z a  prostriedkov z rozpočtu EÚ 

1 176 185 143,00 1 316 203 906,33 1 316 015 911,09 

B. Prostriedky z rozpočtu EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 650 612 386,95 650 611 476,51 

C. Výdavky podľa § 17 zákona č. 523/2004 Z. z. 0,00 156 222,80 156 222,80 

BEŽNÉ VÝDAVKY 884 212 237,00 974 061 126,93 973 873 276,31 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 884 212 237,00 938 262 604,94 938 074 754,32 

B. Prostriedky z rozpočtu EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 35 642 299,19 35 642 299,19 

C. Výdavky podľa § 17 zákona č. 523/2004 Z. z. 0,00 156 222,80 156 222,80 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 291 972 906,00 992 911 389,15 992 910 334,09 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov z rozpočtu EÚ 291 972 906,00 377 941 301,39 377 941 156,77 

B. Prostriedky z rozpočtu EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 614 970 087,76 614 969 177,32 

 

Kapitola MDV SR v roku 2018 čerpala výdavky v celkovej výške 1 966 783 610,40 

eur, z toho bežné výdavky (kategória 600) vo výške 973 873 276,31 eur a kapitálové výdavky 

(kategória 700) vo výške 992 910 334,09 eur.  

Povolené prekročenie limitu výdavkov podľa  § 17 ods. 4 zákona 523/2004 Z. z. bolo 

vo výške 156 222,80 eur. 

Rozpočtovými opatreniami MF SR č. 98/2018 a č. 100/2018 sa realizovalo viazanie 

finančných prostriedkov bežného rozpočtového roka a prostriedkov minulých rokov na 

základe §8 zákona č. 523/2004 Z. z. 

Zároveň kapitola čerpala finančné prostriedky na samostatných účtoch, ktoré získala 

na základe medzinárodných zmlúv. Tieto výdavky sú bližšie určené v časti 1.3.3 Výdavky 

kapitoly hradené z Európskych prostriedkov a spolufinancovania k nim –  časť B. 

Podrobný prehľad výdavkov v roku 2018 v štruktúre schválený rozpočet na rok 2018, 

upravený rozpočet a skutočné čerpanie výdavkov kapitoly v roku 2018  sa uvádza v prílohách 

č. 6, 7 a 8. 

Súhrnný prehľad výdavkov kapitoly MDV SR z hľadiska jednotlivých rozpočtových 

organizácií je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie           

k 31.12.2018 

Spolu 1 176 185 143,00 1 966 972 516,08 1 966 783 610,40 

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky 1 094 484 789,00 1 727 173 801,73 1 727 007 536,69 

Slovenská správa ciest 68 716 281,00 226 138 801,11 226 131 643,87 

Slovenská stavebná inšpekcia 852 884,00 866 125,63 860 073,13 
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Agentúra rozvoja vodnej dopravy 203 847,00 363 489,00 355 556,93 

Dopravný úrad 5 795 411,00 6 171 604,38 6 171 051,99 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových 

služieb 
6 131 931,00 6 258 694,23 6 257 747,79 

 

V rámci upraveného rozpočtu MDV SR sú zahrnuté aj výdavky – transfery, ktoré nie 

sú čerpané samotným úradom MDV SR, ale sú poskytované prostredníctvom MDV SR iným 

subjektom. V tejto kategórii výdavkov (bežné a kapitálové transfery) sa rozpočtujú všetky 

dotácie poskytované na základe osobitných zákonov napr. dotácie v oblasti podpory 

cestovného ruchu, v oblasti civilného letectva, dotácie v oblasti podpory rozvoja bývania, 

dotácie na úhradu preneseného výkonu štátnej správy a tiež finančné prostriedky, ktoré sú 

poskytované subjektom verejnej správy, a to Národnej diaľničnej spoločnosti, a. s., 

Železniciam Slovenskej republiky, Železničnej spoločnosti Slovensko a. s. a to vrátane 

prostriedkov EÚ a spolufinancovania k nim.  
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1.3.1 Výdavky kapitoly podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie 

 

V tejto časti materiálu sa uvádzajú výdavky kapitoly podľa ekonomickej a funkčnej 

klasifikácie, v členení na jednotlivé rozpočtové organizácie. 

Výdavky na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (kategória 610) 

a výdavky na poistné a príspevok do poisťovní (kategória 620) sú spolu s komentárom bližšie 

uvedené v časti 1.5 Zhodnotenie zamestnanosti. 

Z hľadiska ekonomickej klasifikácie bolo  čerpanie kapitoly MDV SR nasledovné: 
(v eurách) 

Položka 
Schválený rozpočet  

k 1. 1. 2018 

Upravený rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné čerpanie          

k 31.12.2018 

Spolu 1 176 185 143,00 1 966 972 516,08 1 966 783 610,40 

  600 Bežné výdavky 884 212 237,00 974 061 126,93 973 873 276,31 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 

ostatné osobné vyrovnania 
20 840 224,00 24 666 595,26 24 630 673,61 

  620 Poistné a príspevok do poisťovní 7 278 721,00 9 112 512,71 9 105 763,41 

  630 Tovary a služby 236 028 000,00 218 784 628,64 218 645 646,21 

  640 Bežné transfery 620 065 292,00 721 497 390,32 721 491 193,08 

  700 Kapitálové výdavky 291 972 906,00 992 911 389,15 992 910 334,09 

  710 Obstarávanie kapitálových aktív 76 134 755,00 166 759 438,09 166 758 383,04 

  720 Kapitálové transfery 215 838 151,00 826 151 951,06 826 151 951,05 

 

Vyhodnotenie čerpania výdavkov za rok 2018 podľa jednotlivých rozpočtových 

organizácii kapitoly MDV SR  

 

MDV SR – aparát ústredného orgánu 

Skutočné čerpanie výdavkov úradu MDV SR k 31. 12. 2018 dosiahlo výšku  

1 727 007 536,69 eur, z toho platobná jednotka, ako vnútorná organizačná jednotka MDV SR, 

čerpala finančné prostriedky vo výške 608 082 170,53 eur (ide o výdavky, ktoré poskytovala 

platobná jednotka v rámci OPII).  

Z hľadiska funkčnej klasifikácie boli výdavky úradu MDV SR nasledovné: 
(v eurách) 

Funkčná 

klasifikácia 

Schválený rozpočet  

k 1. 1. 2018 

Upravený rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné čerpanie          

k 31.12.2018 
Rozdiel 

01.1.1 1 092 899,00 1 297 694,31 1 297 412,35 281,96 

01.1.2 578 054,00 1 127 721,44 1 127 721,44 0,00 

01.1.3 1 069 305,00 1 147 673,42 1 146 932,00 741,42 

02.1.0 1 875 120,00 1 748 626,01 1 748 626,01 0,00 

02.2.0 175 262,00 218 279,97 213 957,78 4 322,19 

04.1.1 456 775,00 501 161,24 487 034,99 14 126,25 

04.4.3 9 083 282,00 9 239 565,16 9 238 704,10 861,06 

04.5.1 284 608 189,00 680 637 952,57 680 637 952,26 0,31 

04.5.2 290 526,00 1 019 984,76 1 015 619,09 4 365,67 

04.5.3 537 966 832,00 864 432 725,40 864 346 336,42 86 388,98 

04.5.4 1 536 317,00 10 418 977,09 10 417 974,88 1 002,21 

04.6.0 12 813 406,00 14 730 115,94 14 728 002,52 2 113,42 

04.7.3 9 231 120,00 13 514 893,23 13 508 252,88 6 640,35 

04.7.4 144 426,00 507 336,95 493 252,64 14 084,31 

04.8.4 324 137,00 5 880,00 5 880,00 0,00 

04.8.5 156 512,00 616 531,52 616 531,52 0,00 
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04.8.6 312 508,00 311 727,00 311 727,00 0,00 

04.9.0 104 559 265,00 14 120 216,44 14 101 290,50 18 925,94 

06.1.0 126 653 622,00 109 827 829,15 109 827 829,15 0,00 

06.5.0 0,00 12 950,00 12 950,00 0,00 

06.6.0 828 096,00 825 015,50 818 894,19 6 121,31 

07.4.0 551 440,00 665 750,06 663 988,22 1 761,84 

09.8.0 177 696,00 245 194,57 240 666,75 4 527,82 

Spolu 1 094 484 789,00 1 727 173 801,73 1 727 007 536,69 166 265,04 
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01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

V rámci funkčnej klasifikácie 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány boli na prvku 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR k 31. 12. 2018 čerpané finančné prostriedky v celkovej 

výške 1 297 412,35 eur. 

(v eurách) 

FK 01.1.1 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 1 092 899,00 1 297 694,31 1 297 412,35 281,96 

07T0101 1 092 899,00 1 284 154,95 1 283 872,99 281,96 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 809 855,00 835 916,00 835 634,04 281,96 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 283 044,00 325 448,78 325 448,78 0,00 

630 Tovary a služby 0,00 106 642,15 106 642,15 0,00 

640 Bežné transfery 0,00 16 148,02 16 148,02 0,00 

0EB0601 0,00 13 539,36 13 539,36 0,00 

z toho: 
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 10 033,47 10 033,47 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 3 505,89 3 505,89 0,00 

 

Z uvedenej sumy boli v kategórii 630 Tovary a služby čerpané výdavky na odmeny 

zamestnancov mimo pracovného pomeru vo výške 106 642,15 eur. Bežné transfery boli 

použité na vyplatenie odstupného vo výške 15 025,70 eur a na nemocenské dávky vo výške 

1 122,32 eur. 

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 

 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

0EB0601 Prioritná os č. 8 - Technická pomoc 
(v eurách) 

FK 01.1.2 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 578 054,00 1 127 721,44 1 127 721,44 0,00 

07T0101 578 054,00 808 164,58 808 164,58 0,00 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 428 347,00 575 428,14 575 428,14 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 149 707,00 217 761,31 217 761,31 0,00 

630 Tovary a služby 0,00 8 607,75 8 607,75 0,00 

640 Bežné transfery 0,00 6 367,38 6 367,38 0,00 

0EB0601 0,00 319 556,86 319 556,86 0,00 

z toho: 
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 237 027,49 237 027,49 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 82 529,37 82 529,37 0,00 

 

Na prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR boli k 31. 12. 2018 čerpané finančné 

prostriedky v celkovej sume 808 164,58 eur. V rámci kategórie 630 Tovary a služby boli 

finančné prostriedky vo výške 8 607,75 eur použité na vyplatenie odmien zamestnancom 
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mimo pracovného pomeru a v rámci bežných transferov na vyplatenie  nemocenských dávok 

vo výške 2 328,90 eur, na odstupné vo výške 2 414,48 a na odchodné vo výške 1 624,00 eur. 

 

01.1.3 Zahraničné vzťahy 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

09707 Príspevky do medzinárodných organizácií 

V rámci funkčnej klasifikácie 01.1.3 Zahraničné vzťahy boli v rámci prvku 07T0101 

Ústredný orgán – MDV SR, v kategórii 640 Bežné transfery čerpané výdavky na úhradu 

členských príspevkov do medzinárodných organizácií vo výške 10 927,05 eur (napr. Svetová 

poštová únia, OTIF a pod.) a  na nemocenské dávky vo výške 531,53 eur. 

(v eurách) 

FK 01.1.3 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 1 069 305,00 1 147 673,42 1 146 932,00 741,42 

07T0101 277 080,00 355 448,42 354 707,00 741,42 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 205 320,00 252 724,88 252 724,88 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 71 760,00 90 523,54 90 523,54 0,00 

640 Bežné transfery 0,00 12 200,00 11 458,58 741,42 

09707 792 225,00 792 225,00 792 225,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 792 225,00 792 225,00 792 225,00 0,00 

 

 V medzirezortnom podprograme  09707 Príspevky do medzinárodných organizácií 

boli k 31. 12. 2018 čerpané finančné prostriedky vo výške 792 225,00 eur. Tieto finančné 

prostriedky boli použité na úhradu členských príspevkov medzinárodným organizáciám ako 

napríklad ITU - Medzinárodná telekomunikačná únia, CEPT - Európska konfederácia 

poštových a telekomunikačných administratív, ECAC - Európska konfederácia civilného 

letectva, ECO - European Communications Office, EGOLF - European Group of 

Organisations for Fire Testing Inspection and Certication, ENHR - Európska sieť výskumu 

bývania, EOTA - Organizácia pre technické posudzovanie, ERTICO - Spoločenstvo 

inteligentných dopravných systémov, EPON 2020, IMO - Medzinárodná námorná 

organizácia, UNWTO - Svetová organizácia cestovného ruchu, URBACT III a pod. 

 

02.1.0 Vojenská obrana 

06H0D Hospodárska mobilizácia MDV SR 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

0EK0L02 Špecializované systémy 

Schválený rozpočet na rok 2018 v rámci medzirezortného podprogramu 06H0D 

Hospodárska mobilizácia MDV SR v sume 1 660 720,00 eur bol určený na úhradu výdavkov 

hospodárskej mobilizácie podľa vyhlášky MH SR č. 552/2011 Z. z. o podrobnostiach 
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výdavkov na hospodársku mobilizáciu zo štátneho rozpočtu pre  úrad MDV SR a 55 

subjektov hospodárskej mobilizácie rezortu. Okrem uvedených finančných prostriedkov 

v rámci podprogramu 06H0D boli na účel zabezpečenia hospodárskej mobilizácie čerpané 

výdavky aj na prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR, a to v sume 85 515,97 eur. 

(v eurách) 

FK 02.1.0 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 1 875 120,00 1 748 626,01 1 748 626,01 0,00 

06H0D 1 660 720,00 1 660 720,00 1 660 720,00 0,00 

z toho  630 Tovary a služby 1 660 720,00 1 660 720,00 1 660 720,00 0,00 

07T0101 200 000,00 85 515,97 85 515,97 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 200 000,00 85 515,97 85 515,97 0,00 

0EK0L02 14 400,00 2 390,04 2 390,04 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 14 400,00 2 390,04 2 390,04 0,00 

 

Na prvku 0EK0L02 Špecializované systémy boli finančné prostriedky čerpané vo 

výške 2 390,04 eur na aktualizáciu softvéru EPSIS  (Jednotný informačný systém 

hospodárskej mobilizácie SR). 

 

02.2.0 Civilná ochrana 

00206 MDV SR – Civilné núdzové plánovanie v SR 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

(v eurách) 

FK 02.2.0 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 175 262,00 218 279,97 213 957,78 4 322,19 

07T0101 170 017,00 213 034,97 212 534,87 500,10 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 118 812,00 153 544,54 153 544,54 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 525,00 57 510,43 57 510,43 0,00 

630 Tovary a služby 9 680,00 1 480,00 1 479,90 0,10 

640 Bežné transfery 0,00 500,00 0,00 500,00 

00206 5 245,00 5 245,00 1 422,91 3 822,09 

z toho: 630 Tovary a služby 5 245,00 5 245,00 1 422,91 3 822,09 

 

V rámci prvku 07T0101 Ústredný orgán MDV SR boli v rámci kategórie 630 Tovary a 

služby čerpané finančné prostriedky na úhradu výdavkov za služby spojené s ochranou 

objektov MDV SR.  

Finančné prostriedky v rámci medzirezortného podprogramu 00206 MDV SR – 

Civilné núdzové plánovanie vo výške 5 245,00 eur boli určené na úhradu výdavkov 

vyplývajúcich zo zákona č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času 

vojny a vojnového stavu, predovšetkým na zabezpečenie činnosti krízového štábu MDV SR, 
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spoluprácu s príslušnými orgánmi susedných štátov pri príprave na krízové situácie a aktívnu 

účasť na pracovných rokovaniach plánovacích výborov NATO pre civilné núdzové 

plánovanie. Vyčerpaných bolo 1 422,91 eur. 

 

04.1.1 Všeobecná ekonomická a obchodná oblasť 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

0EB0601 Prioritná os č. 8 - Technická pomoc 

V rámci funkčnej klasifikácie  všeobecná ekonomická a obchodná oblasť boli na 

prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR, v kategórii 630 Tovary a služby čerpané finančné 

prostriedky v sume 26 360,00 eur na vyplatenie dohôd mimo pracovného pomeru. Bežné 

transfery boli použité na úhradu nemocenských dávok v sume 1 187,06 eur. 

(v eurách) 

FK 04.1.1 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 456 775,00 501 161,24 487 034,99 14 126,25 

07T0101 456 775,00 493 990,05 479 863,80 14 126,25 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 338 477,00 338 477,00 324 350,75 14 126,25 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 118 298,00 127 965,99 127 965,99 0,00 

630 Tovary a služby 0,00 26 360,00 26 360,00 0,00 

640 Bežné transfery 0,00 1 187,06 1 187,06 0,00 

0EB0601 0,00 7 171,19 7 171,19 0,00 

z toho: 
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 5 314,22 5 314,22 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 1 856,97 1 856,97 0,00 

 

04.4.3 Výstavba 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

07T0109 Program podpory územného rozvoja obcí 

0EB0601 Prioritná os č. 8 - Technická pomoc 

0EK0L06 IS INFOREG 

Na prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR bol v rámci funkčnej klasifikácie 

04.4.3 Výstavba schválený rozpočet v celkovej výške 8 371 282,00 eur, z toho schválený 

rozpočet výdavkov v kategórii 630 Tovary a služby bol vo výške 178 720,00 eur , a v 

kategórii 640 Bežné transfery vo výške 7 218 264,00 eur. Výdavky v kategórii 640 Bežné 

transfery boli rozpočtované  na zabezpečenie preneseného výkonu pôsobnosti štátnej správy 

na obce na úseku stavebného poriadku a na úseku bývania. 

V rámci prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR boli výdavky v kategórii 630 Tovary a 

služby v tejto funkčnej klasifikácii vyčerpané v celkovej výške upraveného rozpočtu, a to vo 

výške 116 876,59 eur. Výdavky boli použité napríklad  na  zabezpečenie spolupráce pri 

organizovaní súťaží „Bakalár" a „Inžinierska cena", na zabezpečenie  prípravy a organizácie 
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podujatia spojeného so slávnostným udeľovaním cien „Stavba roka", na prenájom výstavného 

stánku a úhradu výdavkov spojených s účasťou na medzinárodnom veľtrhu stavebníctva 

CONECO 2018, na vypracovanie štúdie „Stratégia územného rozvoja Slovenska – Aktuálne 

zmeny v oblasti územného rozvoja Slovenskej republiky“, na zabezpečenie spolupráce                       

s pracovnými skupinami GNB (Group of Notified Bodies), EGDS (Expert Group on 

Dangerous Substances), EOTA (European Organisation for Technical Assessment)                          

a aktualizáciu určených technických špecifikácií na posudzovanie parametrov stavebných 

výrobkov, a pod.  

 

Bežné transfery boli použité ako dotácie obciam na úhradu nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy na úseku stavebného poriadku a na úseku bývania v sume 7 196 131,24 

eur, na úhradu členského príspevku do Združenia pre rozvoj slovenskej architektúry                         

a stavebníctva – ABF Slovakia v sume 600,00 eur, na úhradu nemocenských dávok vo výške 

7 206,97 eur, na vyplatenie odchodného vo výške 7 498,00 eur, na vyplatenie výsluhových 

prídavkov v sume 1 066,94 eur. 

(v eurách) 

FK 04.4.3 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 9 083 282,00 9 239 565,16 9 238 704,10 861,06 

07T0101 8 371 282,00 8 467 863,23 8 467 002,17 861,06 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 721 970,00 826 804,99 826 804,99 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 252 328,00 310 817,44 310 817,44 0,00 

630 Tovary a služby 178 720,00 116 876,59 116 876,59 0,00 

640 Bežné transfery 7 218 264,00 7 213 364,21 7 212 503,15 861,06 

07T0109 610 000,00 563 197,76 563 197,76 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 610 000,00 563 197,76 563 197,76 0,00 

0EB0601 0,00 86 584,17 86 584,17 0,00 

z toho: 
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 64 721,03 64 721,03 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 21 863,14 21 863,14 0,00 

0EK0L06 102 000,00 121 920,00 121 920,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 102 000,00 121 920,00 121 920,00 0,00 

 

Schválený rozpočet na prvku 07T0109 Program podpory územného rozvoja obcí vo 

výške 610 000,00 eur bol určený na dotácie na spracovanie územnoplánovacích dokumentácií 

obcí na rok 2018 v zmysle zákona č. 226/2011 Z. z. o poskytovaní dotácií na spracovanie 

územnoplánovacej dokumentácie obcí. V roku 2018 podalo žiadosť o dotáciu celkovo 160 

obcí. Zo 137 žiadostí spĺňajúcich kritéria na poskytnutie dotácií, komisia na hodnotenie 

žiadostí o poskytnutie dotácií po ich vyhodnotení odporúčala 71 obcí. 

Dotácie boli vyplatené vo výške 563 197,76 eur, a to 66 obciam, ktoré splnili 

podmienky poskytnutia dotácie podľa § 4 ods. 1 a 2 zákona č. 226/2011 Z. z. o poskytovaní 

dotácií  na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie obcí. 

V rámci prvku 0EK0L06 INFOREG sa v roku 2018 čerpali finančné prostriedky vo 

výške 121 920,00 eur, a to na servisné služby a rozvoj informačného systému INFOREG. 
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04.5.1 Cestná doprava 

0530501 Príprava projektov PPP – špeciálne služby a poradenstvo  

0530503 Projekty PPP – Balík 2 ( Nitra - Selenec, Selenec - Beladice, Beladice - Tekovské 

Nemce, Banská Bystrica - severný obchvat) 

0530505 Platba za dostupnosť pre 2. balík PPP  

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

07T0A Implementácia rezortných politík 

07T08 Rozvoj cyklistickej dopravy a cykloturistiky 

0EK0L03 Podporná infraštruktúra 

0EK0L04 Jednotný informačný systém v cestnej doprave 

0EK0L05 Národný systém dopravných informácií 

0EK0L07 Digitálny tachograf 

 

Výdavky v rámci funkčnej klasifikácie 04.5.1 Cestná doprava, ktoré sa týkajú nižšie 

uvedených prvkov programovej štruktúry, a to: 

0530102 Príprava a realizácia opráv diaľnic a rýchlostných ciest NDS 

0530305 Diaľnice a rýchlostné cesty ŠR  

053030C ŠR mimo spolufinancovania – MSF + NN OPII 

07T0A Implementácia rezortných politík 

0EB Operačný program Integrovaná infraštruktúra, 

sú bližšie špecifikované v samostatných častiach materiálu. Výdavky týkajúce sa Národnej 

diaľničnej spoločnosti, a.s. (ďalej len „NDS“) sú bližšie uvedené v časti Finančné prostriedky 

poskytnuté subjektom verejnej správy a vybraným podnikateľským subjektom a výdavky 

týkajúce sa OPII sú uvedené v časti 1.3.4 Výdavky kapitoly hradené z európskych 

prostriedkov a spolufinancovania k nim. 
(v eurách) 

FK 04.5.1 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet       

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 284 608 189,00 680 637 952,57 680 637 952,26 0,31 

Aparát MDV SR 284 608 189,00 301 607 730,51 301 607 730,20 0,31 

0530102 16 000 000,00 15 831 000,00 15 831 000,00 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 16 000 000,00 15 831 000,00 15 831 000,00 0,00 

0530305 31 400 000,00 31 400 000,00 31 400 000,00 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 31 400 000,00 31 400 000,00 31 400 000,00 0,00 

0530501 371 122,00 1 319 950,37 1 319 950,37 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 371 122,00 1 319 950,37 1 319 950,37 0,00 
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0530503 6 000 000,00 3 943 847,08 3 943 847,08 0,00 

z toho: 710 6 000 000,00 3 943 847,08 3 943 847,08 0,00 

0530505 127 300 700,00 124 927 356,16 124 927 356,16 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 127 300 700,00 124 927 356,16 124 927 356,16 0,00 

053020E 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 

053020F 0,00 7 200 000,00 7 200 000,00 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 0,00 7 200 000,00 7 200 000,00 0,00 

053030C 97 968 151,00 97 968 151,00 97 968 151,00 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 97 968 151,00 97 968 151,00 97 968 151,00 0,00 

06E01 247 756,00 0,00 0,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 247 756,00 0,00 0,00 0,00 

07T0101 3 436 436,00 3 412 402,95 3 412 402,95 0,00 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 1 254 203,00 1 729 623,16 1 729 623,16 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 438 344,00 646 817,70 646 817,70 0,00 

630 Tovary a služby 1 458 488,00 784 759,46 784 759,46 0,00 

640 Bežné transfery 285 401,00 251 202,63 251 202,63 0,00 

07T08 0,00 22 940,20 22 939,90 0,30 

z toho: 630 Tovary a služby 0,00 22 940,20 22 939,90 0,30 

07T0A 0,00 8 786 290,45 8 786 290,44 0,01 

z toho: 
630 Tovary a služby 0,00 2 987 445,30 2 987 445,30 0,00 

720 Kapitálové transfery 0,00 5 798 845,15 5 798 845,14 0,01 

0EB0601 0,00 2 121 786,87 2 121 786,87 0,00 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 1 570 127,64 1 570 127,64 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 542 059,23 542 059,23 0,00 

630 Tovary a služby 0,00 9 600,00 9 600,00 0,00 

0EK0L03 0,00 877,80 877,80 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 0,00 877,80 877,80 0,00 

0EK0L04 1 550 544,00 2 972 649,00 2 972 649,00 0,00 

z toho: 
630 Tovary a služby 1 477 144,00 1 458 564,00 1 458 564,00 0,00 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 73 400,00 1 514 085,00 1 514 085,00 0,00 

0EK0L05 0,00 466 998,63 466 998,63 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 0,00 466 998,63 466 998,63 0,00 

0EK0L07 333 480,00 333 480,00 333 480,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 333 480,00 333 480,00 333 480,00 0,00 

Platobná jednotka 0,00 379 030 222,06 379 030 222,06 0,00 

0EB0101 0,00 374 904 781,12 374 904 781,12 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 0,00 374 904 781,12 374 904 781,12 0,00 

0EB0301 0,00 4 125 440,94 4 125 440,94 0,00 

z toho: 
640 Bežné transfery 0,00 628 633,44 628 633,44 0,00 

720 Kapitálové transfery 0,00 3 496 807,50 3 496 807,50 0,00 
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V rámci prvku 0530501 Príprava projektov PPP – špeciálne služby a poradenstvo boli 

čerpané k 31. 12. 2018 výdavky v celkovej výške 1 319 950,37 eur hlavne na: 

 činnosti bežnej údržby vo výške 361 578,44 eur, na vyvolaných úpravách PPP 

projektu R1 v zmysle  Zmeny na strane Verejného obstarávateľa vyplývajúce z  

Koncesnej zmluvy R1 a v súlade s Memorandom o porozumení ku Kompenzačnej 

udalosti týkajúcej sa Kolaudačných rozhodnutí a Mesačnej Jednotkovej platby, 

 výkon majetkovo-právneho vysporiadania PPP projektu R1 (úsek Nitra, západ – 

Tekovské Nemce) vo výške 341 343,60 eur, ktorý sa realizoval v zmysle  Mandátnej 

zmluvy č. 2/208/2010 v znení jej Dodatku č.1, uzatvorenej s NDS. Náhrady 

vlastníkom pozemkov plynúce z dohôd o náhrade za zriadené vecné bremená v rámci 

majetkovo-právneho vysporiadania PPP projektu R1 predstavovali sumu 34 536,09 

eur,  

 na poradenské služby vo výške 576 540,24 eur a  

 na úhradu plnenia objednávok „Expresné posúdenie ocenenia služieb prevádzky 

okružná  križovatka Lehota“ v sume 1 152,00 eur a „Analytická činnosť týkajúca sa 

aplikácie ustanovení koncesnej zmluvy R1“ v sume 4 800,00 eur. 

V rámci prvku 0530503 Projekty PPP – Balík 2 boli čerpané výdavky v sume                               

3 943 847,08  eur. Ide o realizáciu obojstranného Odpočívadla Pohranice PPP projektu R1  v 

km 53,30  v zmysle Zmeny na strane Verejného obstarávateľa, vyplývajúcej z Koncesnej 

zmluvy R1. V roku 2018, okrem realizácie stavebných prác, pokračovalo ešte majetkovo-

právne vysporiadanie stavby, vrátane inžinieringu, pre získanie všetkých stavebných 

povolení.  

Na prvku 0530505 Platba za dostupnosť pre 2. balík PPP boli  čerpané výdavky v 

zmysle Koncesnej zmluvy R1 na  úhradu nerozporovaných častí mesačných jednotkových 

platieb za mesiace november a december 2017 a január až október 2018 Koncesionárovi  

v sume 124 871 857,38 eur. Zároveň bola koncesionárovi  v roku 2018  uhradená aj suma                

55 498,78 eur,  ako výsledná suma z urovnania  sporov týkajúcich sa mesačnej jednotkovej 

platby za rok 2016 a rok 2017. 

Rozpočtovým opatrením MF SR č. 33/2018, na základe uznesenia vlády SR č. 

598/2017 zo dňa 13. 12. 2017 k Návrhu na uvoľnenie prostriedkov štátneho rozpočtu na 

riešenie dopravnej situácie v severozápadnej časti mesta Bratislava, boli uvoľnené finančné 

prostriedky v sume 900 000,00 eur v rámci prvku 053020E Úprava okružnej križovatky s 

pripojením na D4. Finančné prostriedky boli v zmysle bodu predmetného  uznesenia vlády SR 

na základe zmluvy č. 516/AD00/2018 poskytnuté mestskej časti Bratislava – Devínska Nová 

Ves.  

Taktiež na základe rozpočtového opatrenia MF SR č. 52/2018, v zmysle uznesenia 

vlády SR č. 377 z 22. 08 2018  k Návrhu na uvoľnenie prostriedkov štátneho rozpočtu na 

revitalizáciu cesty II/503 Senec – Viničné – Pezinok, boli MDV SR v rámci  prvku 053020F 

Revitalizácia cesty II/503 Senec -Viničné - Pezinok navýšené finančné prostriedky v celkovej 

sume 7 200 000,00 eur.  Uvedené  finančné  prostriedky boli v zmysle predmetného uznesenia 

vlády SR uvoľnené Bratislavskému samosprávnemu kraju. 
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V rámci prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR boli výdavky v predmetnej 

funkčnej klasifikácii, v kategórii  630 Tovary a služby čerpané napríklad  na realizáciu  aktivít 

zameraných na zvyšovanie  bezpečnosti cestnej premávky (BECEP), a to na organizáciu 

osvetových, vzdelávacích a výchovných podujatí, na reklamnú a propagačnú činnosť BECEP 

formou propagácie na odborných konferenciách, v periodikách, na podujatiach pre širokú 

verejnosť a pod., na nákup reflexných, vzdelávacích a propagačných  materiálov, ktoré boli 

celoročne bezodplatne distribuované na podujatiach zameraných na BECEP, materským a 

základným školám a pod.). 

Ďalej sa finančné prostriedky čerpali na vyhotovenie kvalifikačných kariet vodičov vo 

výške 31 941,24 eur, na tlač číslovaných čistopisov dokladov a osvedčení (napr. o odbornej 

spôsobilosti cestnej nákladnej dopravy pre medzinárodnú cestnú dopravu) vo výške                     

171 858,43 eur, na expertízne činnosti vo výške 3 720,00 eur a na dohody mimo pracovného 

pomeru vo výške  37 905,52 ,00 eur. 

Bežné transfery boli použité na vyplatenie dotácií obciam na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej správy na činnosť špeciálneho stavebného úradu pre miestne 

a účelové komunikácie (doprava) vo výške 234 798,04 eur, tiež na odchodné vo výške 

5 061,00 eur a na nemocenské dávky vo výške 11 343,59 eur. 

V rámci podprogramu 07T08 Rozvoj cyklistickej dopravy a cykloturistiky boli 

čerpané výdavky vo výške 22 939,90 eur v súlade s implementáciou a plnením jednotlivých 

opatrení dokumentu „Národná stratégia rozvoja cyklistickej dopravy a cykloturistiky v 

Slovenskej republike“,  schváleného uznesením vlády SR č. 223/2013. Výdavky sa týkali 

realizácie kampaní na podporu rozvoja cyklistickej dopravy, napr.  formou projektov   „Do 

práce na bicykli“ a „Do školy na bicykli“.  

V podprograme 07T0A boli v roku 2018 čerpané výdavky v celkovej výške                           

2 987 445,30 eur. Finančné prostriedky boli čerpané na prevádzku, podporu a údržbu 

Národného systému dopravných informácií, prevádzku Digitálneho tachografu,                                  

na zabezpečenie služieb prevádzky, rozvoja a integrácie informačného systému MDV SR. 

Kapitálové transfery boli čerpané na základe Dohody č. 344/C600/2017 zo dňa 

17.7.2017, uzatvorenej medzi MDV SR a NDS, na základe ktorej NDS vykonáva pre MDV 

SR činnosti súvisiace s PPP projektom  D4/R7. V súlade s predmetnou dohodou a v zmysle 

akceptačných  protokolov zo dňa 07. 12. 2018, boli NDS vyplatené  náhrady  za predmetné 

činnosti (vykonané do dňa 31.07.2018) vo výške 5 798 845,14 eur. 

V rámci prvku 0EK0L03 Podporná infraštruktúra v kategórii 630 Tovary a služby boli  

výdavky čerpané  vo výške 877,80 eur, a to na technologickú podporu webstránky 

www.obchvatbratislavy.sk a hosting webstránky  www.becep.sk. 

V rámci prvku 0EK0L04 Jednotný informačný systém v cestnej doprave boli  finančné 

prostriedky čerpané v celkovej výške 2 972 649,00 eur, z toho bežné výdavky vo výške 

1 458 564,00 eur a kapitálové výdavky vo výške 1 514 085,00 eur. Výdavky boli použité  na 

zabezpečenie technickej podpory a integráciu závažných porušení a lustrácií do Jednotného 

informačného systému cestnej dopravy. 
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V rámci prvku 0EK0L05 Národný systém dopravných informácií boli použité 

finančné prostriedky v celkovej výške 466 998,63 eur na prevádzku, podporu a údržbu 

informačného systému Národný systém dopravných informácií. 

Bežné výdavky na kategórii 630 Tovary a služby v rámci prvku 0EK0L07 Digitálny 

tachograf sa použili na zabezpečenie prevádzky informačného systému vo výške 333 480,00 

eur. 

04.5.2 Vodná doprava 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

07T0A Implementácie rezortných politík 

0EB0601 Prioritná os č. 8 - Technická pomoc 

0EB0401 Prioritná os č. 4 – Infraštruktúra vodnej dopravy(TENT-CORE) 

Finančné prostriedky v rámci prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR, v kategórii 

630 Tovary a služby, boli v roku 2018 čerpané vo výške 51 530,33 eur.  Finančné prostriedky 

v tejto oblasti boli použité na vypracovanie štúdie realizovateľnosti zriadenia národného 

dopravcu vo vnútrozemskej vodnej doprave v podmienkach Slovenskej republiky (zmluva              

č. 531/B900/2018), na vykonanie interného a certifikačného audit systému riadenia kvality 

operatívnych činností podľa normy ISO 9001:2015, ako aj na tlač preukazov kontrolóra 

spôsobilosti. 

Bežné transfery v roku 2018 boli použité na úhradu členského príspevku do 

Slovenského plavebného kongresu vo výške 504,00 eur, na nemocenské dávky vo výške 

952,50 eur. 
(v eurách) 

FK 04.5.2 

Schválený 

rozpočet       

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet                    

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 290 526,00 1 019 984,76 1 015 619,09 4365,67 

Aparát MDV SR 290 526,00 973 434,76 969 069,09 4 365,67 

07T0101 290 526,00 381 814,76 377 449,09 4 365,67 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 173 491,00 238 143,38 238 143,38 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 60 635,00 86 368,88 86 368,88 0,00 

630 Tovary a služby 56 400,00 55 800,00 51 530,33 4 269,67 

640 Bežné transfery 0,00 1 502,50 1 406,50 96,00 

07T0A 0,00 528 985,19 528 985,19 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 0,00 500 655,95 500 655,95 0,00 

  710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 28 329,24 28 329,24 0,00 

0EB0601 0,00 62 634,81 62 634,81 0,00 

z toho: 
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 46 414,31 46 414,31 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 16 220,50 16 220,50 0,00 

Platobná jednotka     

0EB0401 0,00 46 550,00 46 550,00 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 0,00 46 550,00 46 550,00 0,00 
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Presun výdavkov v rámci rozpočtu úradu MDV SR na podprograme 07T0A 

Implementácia rezortných politík v prospech funkčnej klasifikácie  04.5.2 Vodná doprava sa 

realizoval rozpočtovým opatrením MDV SR č. 47/2018 v celkovej výške 528 985,19 eur. V  

kategórii 630 – tovary a služby sa výdavky navýšili  o sumu 500 655,95 eur a v kategórii 710 

– obstarávanie kapitálových aktív o sumu 28 329,24 eur.  

Finančné prostriedky boli použité na vysporiadanie neoprávnených výdavkov 

týkajúcich sa projektov financovaných z prostriedkov EÚ (CEF), v nadväznosti na zrušenie 

rozpočtovej organizácie ARVD, s cieľom zabezpečiť realizáciu projektov EÚ, a to 

v nasledovnom členení:  

(v eurách) 

Názov projektu CEF typ výdavku Výška neoprávnených výdavkov 

Upgrade of Gabčíkovo locks  KV 28 329,24 

RIS Comex  BV 476 855,95 

DaReM BV 23 800,00 

SPOLU  528 985,19 

 

04.5.3 Železničná doprava 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

Výdavky v rámci funkčnej klasifikácie 04.5.3 Železničná doprava, ktoré sa týkajú nižšie 

uvedených prvkov programovej štruktúry 

06E01 MDVRR SR - Dopravná a telekomunikačná podpora 

07S03 Podpora verejných služieb – prevádzkovanie dopravy na dráhach  

07S05 Podpora verejných služieb – prevádzkovanie dráh 

07S0601 Výstavba a obnova železničnej siete  

07S060H ŠR mimo spolufinancovania MSF + NN OPII 

07T0A Implementácia rezortných politík 

0EB Operačný program Integrovaná infraštruktúra 

sú bližšie špecifikované v samostatných častiach materiálu.  

 Finančné prostriedky poskytnuté subjektom verejnej správy (Železnice SR, Železničná 

spoločnosť Slovensko, a. s.) a vybraným podnikateľským subjektom (RegioJet, a. s.)                          

a výdavky týkajúce sa OPII sú popísané v časti 1.3.3 Výdavky kapitoly hradené z európskych 

prostriedkov a spolufinancovania k nim. 

(v eurách) 

FK 04.5.3 

Schválený 

rozpočet                       

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 537 966 832,00 864 432 725,40 864 346 336,42 86 388,98 

Aparát MDV SR 537 966 832,00 635 427 326,93 635 340 937,95 86 388,98 

06E01 430 000,00 430 000,00 428 174,75 1 825,25 

z toho: 640 Bežné transfery 180 000,00 180 000,00 178 174,75 1 825,25 
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720 Kapitálové transfery 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 

07S03 218 000 000,00 252 389 556,92 252 389 556,92 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 218 000 000,00 252 389 556,92 252 389 556,92 0,00 

07S05 272 500 000,00 272 528 416,93 272 528 416,93 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 272 500 000,00 272 528 416,93 272 528 416,93 0,00 

07S0601 8 320 000,00 45 210 561,99 45 210 561,99 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 8 320 000,00 45 210 561,99 45 210 561,99 0,00 

07S060H 37 900 000,00 20 611 333,61 20 611 333,61 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 37 900 000,00 20 611 333,61 20 611 333,61 0,00 

07T0101 816 832,00 1 060 011,47 975 447,74 84 563,73 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 594 407,00 675 501,26 675 501,26 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 207 745,00 247 308,38 247 308,38 0,00 

630 Tovary a služby 14 680,00 129 686,06 45 122,33 84 563,73 

640 Bežné transfery 0,00 7 515,77 7 515,77 0,00 

07T0A 0,00 39 202 093,66 39 202 093,66 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 0,00 39 202 093,66 39 202 093,66 0,00 

0EB0301 0,00 3 172 591,78 3 172 591,78 0,00 

z toho: 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 766 870,20 766 870,20 0,00 

720 Kapitálové transfery 0,00 2 405 721,58 2 405 721,58 0,00 

0EB0601 0,00 822 760,57 822 760,57 0,00 

z toho: 
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 611 696,20 611 696,20 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 211 064,37 211 064,37 0,00 

Platobná jednotka 0,00 229 005 398,47 229 005 398,47 0,00 

0EB0201 0,00 185 954 852,13 185 954 852,13 0,00 

z toho: 
640 Bežné transfery 0,00 25 617 853,00 25 617 853,00 0,00 

720 Kapitálové transfery 0,00 160 336 999,13 160 336 999,13 0,00 

0EB0202 0,00 1 376 693,55 1 376 693,55 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 0,00 1 376 693,55 1 376 693,55 0,00 

0EB0301 0,00 41 673 852,79 41 673 852,79 0,00 

z toho: 
640 Bežné transfery 0,00 11 647,82 11 647,82 0,00 

720 Kapitálové transfery 0,00 41 662 204,97 41 662 204,97 0,00 

 

V rámci prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR  boli výdavky v kategórii 630 

Tovary a služby v oblasti železničnej dopravy čerpané v celkovej výške 45 122,33 eur. 

Výdavky boli použité najmä na prenájmom priestorov a úhradu služieb súvisiacich 

s prenájmom priestorov Dráhových stavebných úradov v Bratislave a v Košiciach. V rámci 

predmetnej kategórie výdavkov na dohody mimo pracovného pomeru boli čerpané finančné 

prostriedky vo výške 32 006,06 eur.  

V rámci v kategórii 630 Tovary a služby bol rozpočet úradu MDV SR navýšený 

o sumu 80 000,00 eur rozpočtovým opatrením MF SR č. 3/2018. Rozpočtovým opatrením 

boli  zabezpečené  finančné prostriedky na vypracovanie rozvojového programu a schémy pre 

rozvoj ucelených vlakov z Číny cez Slovensko, a to v nadväznosti na podpísané 

Memorandum o porozumení medzi Vládou  Slovenskej republiky a Vládou Čínskej ľudovej 

republiky pre spoločnú podporu iniciatívy hodvábnej cesty hospodárskeho pásu a námornej 
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hodvábnej cesty 21. storočia.  Uvedené finančné prostriedky neboli v roku 2018 použité na 

uvedený účel a ostali ako nevyčerpané.  

Bežné transfery boli použité na úhradu odchodného v sume 2 396,00 eur a na 

nemocenské dávky v sume 5 119,77 eur. 

V rámci prvku 0EB0301 Prioritná os č. 3 – Verejná osobná doprava boli okrem 

prostriedkov zo zdrojov EÚ čerpané aj finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu v sume 

3 172 591,78 eur (zdroj 131H – prostriedky z roku 2017), a to v súvislosti s dosiahnutím                        

a naplnením cieľov projektu „Modernizácia električkových tratí v Košiciach – 2. etapa                            

– 1. časť“, realizovaného v rámci OPII,  v nadväznosti na  Dodatok č. 1 k zmluve o poskytnutí 

nenávratného finančného príspevku č. Z311031B896 (zmluva č.711/AE20/2018 zo dňa                

26. 9. 2018) . 

Finančné prostriedky boli na uvedený účel zabezpečené rozpočtovým opatrením                        

MF SR č. 57/2018 v celkovej výške 4 243 138,77 eur, pričom skutočne čerpané boli v roku 

2018 výdavky vo výške 3 172 591,78 eur.  

 

Finančné prostriedky boli poskytnuté Mestu Košice ako prijímateľovi z dôvodu 

dosiahnutia a naplnenia cieľov Projektu Operačného programu Integrovaná Infraštruktúra, 

a to z dôvodu, že v Správe z vládneho auditu č. A801, K4449, (ďalej len „vládny audit“) bolo 

na uvedenom  projekte identifikované porušenie princípu nediskriminácie podľa § 9 ods. 3 

zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov                   

v znení neskorších predpisov a bola na projekt uplatnená finančná oprava vo výške 5 % . 

Na základe výsledku kontroly Úradu pre verejné obstarávanie však MDV SR ako 

poskytovateľ nemalo, podľa zákona č.292/2014 Z. z. o európskych štrukturálnych                                    

a investičných fondoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, právny základ na 

vymáhanie finančnej opravy od prijímateľa – Mesta Košice.  

  

Z dôvodu dosiahnutia a naplnenia cieľov Projektu Operačného programu Integrovaná 

infraštruktúra MDV SR, ako poskytovateľ, prevzal na seba povinnosť vysporiadať finančnú 

opravu vyplývajúcu zo zaevidovaných Žiadostí o vrátenie finančného príspevku. 

Vysporiadanie finančnej opravy sa uskutočnilo v súlade s usmernením MF SR č. 3/2015 - U k 

schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych 

fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho 

námorného a rybárskeho fondu v platnom znení. Súčasne sa MDV SR, ako poskytovateľ, 

zaviazal na základe rozpočtového opatrenia Ministerstva financií SR, poskytnúť Mestu 

Košice finančné prostriedky vo výške finančnej opravy za oprávnené výdavky za účelom 

dofinancovania projektu. 

 

Finančné prostriedky vo výške 1 070 546,99 eur, ktoré neboli v roku 2018 použité,  

boli predmetom viazania v zmysle §8 zákona o rozpočtových pravidlách a sú určené na 

použitie do nasledujúceho rozpočtového roku. 

 

04.5.4 Letecká doprava 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

0EK0L03 Podporná infraštruktúra 
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Výdavky v rámci funkčnej klasifikácie 04.5.4 Letecká doprava, ktoré sa týkajú nižšie 

uvedených prvkov programovej štruktúry 

05501 – Zabezpečenie prevádzky leteckej dopravy a výstavba leteckej infraštruktúry 

sú bližšie špecifikované v časti Finančné prostriedky poskytnuté subjektom verejnej správy                 

a vybraným podnikateľským subjektom (časť Letecká doprava). 

(v eurách) 

FK 04.5.4 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 1 536 317,00 10 418 977,09 10 417 974,88 1 002,21 

05501 1 000 000,00 9 882 299,10 9 882 299,10 0,00 

z toho: 
640 Bežné transfery 1 000 000,00 7 815 518,00 7 815 518,00 0,00 

720 Kapitálové transfery 0,00 2 066 781,10 2 066 781,10 0,00 

07T0101 536 317,00 536 619,19 535 616,98 1 002,21 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 292 788,00 344 560,50 344 560,50 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 102 329,00 125 955,92 125 955,92 0,00 

630 Tovary a služby 141 200,00 64 675,15 63 672,94 1 002,21 

640 Bežné transfery 0,00 1 427,62 1 427,62 0,00 

0EK0L03 0,00 58,80 58,80 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 0,00 58,80 58,80 0,00 

 

Pre funkčnú klasifikáciu 04.5.4 Letecká doprava boli prostriedky v rámci prvku 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR na kategórii 630 Tovary a služby vyčerpané vo výške 

63 672,94 eur. Finančné prostriedky boli čerpané napr. na vypracovanie Analýzy zriadenia 

národného leteckého dopravcu vo výške 57 000,00 eur, na vyplatenie odmien zamestnancom 

mimo pracovného pomeru vo výške 3 429,74 eur a na úhradu výdavkov spojených so 

školeniami (prenájom priestorov a pod.). 

Z bežných transferov boli uhradené nemocenské dávky v sume 1 427,62 eur. 

V rámci prvku 0EK0L03 Podporná infraštruktúra boli čerpané finančné prostriedky v 

sume 58,80 eur na upgrade softvéru SEEYOU (technické vybavenie na vyšetrovanie 

leteckých udalostí). 

 

04.6.0 Komunikácia 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

0EB0601 Prioritná os č. 8 - Technická pomoc 

Tovary a služby v rámci prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR boli vyčerpané  

vo výške 34 066,75 eur. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie činnosti 

Národného sekretariátu európskeho inštitútu pre telekomunikačné normy vo výške 5 974,90 

eur, na vydanie publikácie pri príležitosti 25. výročia známkovej tvorby v súlade s plnením 

Programového vyhlásenia vlády SR 2016 – 2020 vo výške 9 964,77 eur, a na podporu 

rozvíjania filatelie v roku 2018 MDV SR poskytlo Zväzu slovenských filatelistov finančné 
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prostriedky vo výške 9 671,08 eur. Finančné prostriedky  vo výške 8 134,00 eur predstavovali 

odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru. 

Bežné transfery vo výške 13 170 038,59 eur boli poskytnuté rozpočtovej organizácii 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácii a poštových služieb, a to na úhradu príspevku 

do kompenzačného fondu v zmysle zákona 324/2011 Z. z. o poštových službách. Ďalej boli 

v tejto funkčnej klasifikácii použité výdavky na udelenie ceny ministra za známkovú tvorbu 

vo výške 1 200,00 eur, na Cenu Jozefa Murgaša vo výške 300,00 eur ako aj na úhradu 

nemocenských dávok vo výške 2 622,50 eur. 

Kapitálové výdavky vo výške 606 000,00 eur boli čerpané v súlade so Zmluvou                        

č. MDV-V-29/2017 Infraštruktúra úradu pre verejnú regulovanú službu v rámci programu 

Galileo v SR a jej pripojenie do európskych štruktúr programu. Na financovanie projektu boli 

použité prostriedky z predchádzajúcich rozpočtových rokov v zmysle § 8 zákona č. 523/2004 

Z. z vo výške 290 184,00 eur (kód zdroja 131G a 131H) a vo výške 315 816,00 eur boli 

čerpané finančné prostriedky z roka 2018. 

(v eurách) 

FK 04.6.0 

Schválený 

rozpočet         

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 12 813 406,00 14 730 115,94 14 728 002,52 2 113,42 

07T0101 12 813 406,00 14 542 771,60 14 540 658,18 2 113,42 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 261 979,00 533 673,51 533 673,51 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 91 885,00 194 681,00 192 756,83 1 924,17 

630 Tovary a služby 39 800,00 34 256,00 34 066,75 189,25 

640 Bežné transfery 12 000 000,00 13 174 161,09 13 174 161,09 0,00 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 419 742,00 606 000,00 606 000,00 0,00 

0EB0601 0,00 187 344,34 187 344,34 0,00 

z toho: 
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 139 526,54 139 526,54 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 47 817,80 47 817,80 0,00 

 

04.7.3 Cestovný ruch 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

07T0A Implementácia rezortných politík 

0BC01 Administrácia cestovného ruchu – ŠR 

0BC03 Dotácie organizáciám cestovného ruchu 

0EK0L02 Špecializované systémy 

(v eurách) 

FK 04.7.3 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie               

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 9 231 120,00 13 514 893,23 13 508 252,88 6 640,35 

07T0101 1 554 828,00 1 756 315,87 1 756 220,94 94,93 

z toho: 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 1 005 426,00 1 089 097,24 1 089 097,24 0,00 
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620 Poistné a príspevok do poisťovní 346 402,00 394 716,36 394 716,36 0,00 

630 Tovary a služby 200 000,00 242 371,42 242 488,70 -117,28 

640 Bežné transfery 3 000,00 30 130,85 29 918,64 212,21 

07T0A 0,00 2 172 344,05 2 166 796,13 5 547,92 

z toho: 630 Tovary a služby 0,00 2 172 344,05 2 166 796,13 5 547,92 

0BC01 1 953 792,00 3 895 458,88 3 894 461,38 997,50 

z toho: 630 Tovary a služby 1 953 792,00 3 895 458,88 3 894 461,38 997,50 

0BC03 5 700 000,00 5 669 956,05 5 669 956,05 0,00 

z toho: 

630 Tovary a služby 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

640 Bežné transfery 4 500 000,00 5 481 512,68 5 481 512,68 0,00 

720 Kapitálové transfery 0,00 188 443,37 188 443,37 0,00 

0EK0L02 22 500,00 20 818,38 20 818,38 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 22 500,00 20 818,38 20 818,38 0,00 

 

Bežné výdavky na prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR v kategórii 630 Tovary 

a služby boli použité najmä na úhradu výdavkov spojených so zahraničnými pracovnými 

cestami zamestnancov, na úhradu výdavkov realizovaných v súvislosti s podporou cestovného 

ruchu (napr. prenájom priestorov, prenájom výstavných plôch a stánkov, úhrada výdavkov 

zahraničných zastupiteľstiev v oblasti cestovného ruchu, a pod.). V rámci uvedenej funkčnej 

klasifikácie boli výdavky čerpané aj na úhradu prevádzkových výdavkov (napr. spotreba 

energií,  telekomunikačné služby, poštové služby).  

Bežné transfery pridelené v roku 2018 v celkovej sume 29 918,64 eur boli použité na 

vyplatenie odstupného v sume 14 247,00 eur, odchodného v sume 12 186,00 eur a na 

nemocenské dávky v sume 3 485,64 eur. 

 Podpora cestovného ruchu v roku 2018 bola realizovaná v rámci dvoch 

podprogramov, a to v rámci podprogramu 0BC01 Administrácia cestovného ruchu – ŠR, 

z ktorého sa čerpali finančné prostriedky v celkovej sume 3 894 461,38 eur, a v rámci 

podprogramu 07T0A Implementácia rezortných politík, z ktorého sa čerpali finančné 

prostriedky v sume 2 166 796,13 eur. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie úloh 

vyplývajúcich z plnenia Programového vyhlásenia vlády SR a Stratégie rozvoja cestovného 

ruchu do roku 2020, a to na podporu a rozvoj cestovného ruchu. Finančné prostriedky sa 

použili hlavne na: 

• zabezpečenie aktívnej účasti Slovenskej republiky na 26 veľtrhoch a výstavách 

formou národného stánku,  

• marketingové aktivity zahraničných zastúpení ako aj marketingové aktivity na 

Slovensku, 

• tlač propagačno-prezentačných materiálov, 

• nákup vysielacieho času na propagáciu Slovenska, mediálne a reklamné 

kampane (kampaň „Travel in Slovakia – Good Idea“), 

• infocesty a presstripy, 

• spoluprácu so Štatistickým úradom SR pri vytvorení Satelitného účtu CR,  

• spoluprácu krajín V4 pri propagácii CR, a pod. 

V roku 2018 bola v zmysle zákona č. 91/2010 Z. z. o podpore cestovného ruchu v 

znení neskorších predpisov v rámci podprogramu 0BC03 Dotácie organizáciám cestovného 
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ruchu poskytnutá dotácia 40 organizáciám cestovného ruchu (ďalej len „CR“). Výška 

poskytnutej dotácie predstavovala sumu 5 669 956,05 eur, z toho bežné výdavky 

predstavovali sumu 5 481 512,68 eur a kapitálové výdavky 188 443,37 eur.  

Dotáciami bola podporená hlavná činnosť organizácií CR v súlade s § 29 ods. 10 

zákona, a to v nasledovných oblastiach: 

 Marketing a propagácia CR - na podporu tejto činnosti vynaložili organizácie 

cestovného ruchu  2 939 520,68 eur a v rámci tejto aktivity organizácie z dotácie 

najviac podporovali: účasť na veľtrhoch a výstavách, workshopoch a prezentáciách. 

Taktiež nové tituly a reprint propagačných a informačných materiálov, úpravu web 

stránok organizácií, infocesty pre zahraničných novinárov a touroperátorov,  

 Činnosť turistických centier,  

 Tvorba a podpora produktov CR v sume 1 695 910,32 eur - v rámci tejto aktivity je 

najviac podporovaná realizácia podujatí pre návštevníkov území v pôsobnosti 

organizácií cestovného ruchu s cieľom predĺženia ich pobytu a zvýšenia ich výdavkov 

za poskytnuté služby a nákup tovaru, 

 Podpora atraktivít danej lokality,  

 Infraštruktúra cestovného ruchu v sume 587 162,57 eur, kde bolo podporované najmä: 

budovanie a údržba turistických a náučných chodníkov, údržba cyklotrás a bežeckých 

trás, preprava turistov medzi rekreačnými centrami, informačné tabule a pod, 

 Zabezpečenie strategických, koncepčných a analytických materiálov a dokumentov, 

štatistík a prieskumov, 

 Vzdelávacie aktivity, rezervačný systém či hodnotiaci systém kvality. 

 

Kapitálové výdavky boli poskytnuté vo výške 188 443,37 eur a to 9 organizáciám 

cestovného ruchu, a to nasledovne: 

 Bratislavská organizácia CR –  Inštalácia  SMART technológií – dotykové infopanely, 

 OOCR Podunajsko - vytvorenie rezervačného portálu pre potreby OCR, 

 Malá Fatra – vytvorenie informačno – rezervačného portálu pre potreby OCR, 

 Region Liptov – redizajn webu visitliptov/ technologická a grafická aktualizácia, 

budovanie Náučný, turistický chodník, Lutonského promenády, 

  OOCR Región Šariš - vytvorenie mobilnej aplikácie po turistických bodoch záujmu, 

nákup  a  umiestnenie vyhliadkového ďalekohľadu v lokalite Kalvária, vybudovanie 

stojísk pod kontajnery v rekreačnej oblasti Drienica,  

 Košice Turizmus – nákup dreziny, zabezpečenie info-navigačných smerovníkov                   

v centre, 

 OOCR Horné Považie – tvorba webového sídla, 

 OOCR Región Vysoké Tatry - zabezpečenie novej respozibilnej web stránky,  

 OOCR Stredné Slovensko - vývoj novej mobilnej aplikácie - licencia, grafické 

spracovanie. 

 

Bežné výdavky v kategórii 630 Tovary a služby v sume 20 818,38 eur v rámci prvku 

0EK0L02 Špecializované systémy boli čerpané prevádzku a podporu Národného portálu 

cestovného ruchu www.slovakiatravel.sk. 
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04.7.4 Viacúčelové rozvojové projekty 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 
(v eurách) 

FK 04.7.4 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 144 426,00 507 336,95 493 252,64 14 084,31 

07T0101 144 426,00 507 336,95 493 252,64 14 084,31 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 77 381,00 72 381,00 63 992,88 8 388,12 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 27 045,00 27 045,00 24 068,81 2 976,19 

630 Tovary a služby 40 000,00 406 910,95 405 190,95 1 720,00 

640 Bežné transfery 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

 

Výdavky v kategórii 630 Tovary a služby v sume 384 259,91 eur boli použité 

v súvislosti s plnením úloh splnomocnenca vlády SR pre výstavbu a prevádzku Sústavy 

vodných diel Gabčíkovo – Nagymaros.  Išlo najmä o poskytnutie konzultačných služieb, 

poradenskej činnosti a štúdie a expertízy (napr. Modelovanie prúdenia povrchovej vody pre 

potreby vypracovania technických návrhov v rámci strategického environmentálneho 

posudzovania vplyvov Sústavy vodných diel Gabčíkovo - Nagymaros na životné prostredie 

pre úsek Dunaja Čunovo – Sap, SEA – vysokokvalifikované odborné výskumné práce, 

Monitorovanie prietokov, vodných stavov a monitorovanie hladín a kvality podzemných vôd, 

Monitorovanie lesných ekosystémov v oblasti vplyvu Vodného diela Gabčíkovo a iné). 

V rámci uvedenej kategórie boli čerpané aj výdavky vo výške 20 931,04 eur na odmeny 

zamestnancov mimo pracovného pomeru. 

 

04.8.4 Výskum a vývoj v oblasti ťažby, výroby a výstavby 

04.8.5 Výskum a vývoj v oblasti dopravy 

04.8.6 Výskum a vývoj v oblasti komunikácie 

06.5.0 Výskum a vývoj v oblasti bývania a občianskej vybavenosti 

07T02 Veda a výskum  

0EB0601 Prioritná os č. 6 – Technická pomoc 

V rámci funkčnej klasifikácie 04.8.4 Výskum a vývoj v oblasti ťažby, výroby 

a výstavby boli finančné prostriedky vo výške 5 880,00 eur použité na vytvorenie Ročenky 

slovenského stavebníctva 2018. 
(v eurách) 

  

Schválený 

rozpočet       

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU FK 04.8.4 324 137,00 5 880,00 5 880,00 0,00 

07T02 324 137,00 5 880,00 5 880,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 324 137,00 5 880,00 5 880,00 0,00 

SPOLU FK 04.8.5 156 512,00 616 531,52 616 531,52 0,00 
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07T02 156 512,00 442 663,52 442 663,52 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 156 512,00 442 663,52 442 663,52 0,00 

0EB0601 0,00 173 868,00 173 868,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 0,00 173 868,00 173 868,00 0,00 

SPOLU FK 04.8.6 312 508,00 311 727,00 311 727,00 0,00 

07T02 312 508,00 272 127,00 272 127,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 312 508,00 272 127,00 272 127,00 0,00 

0EB0601 0,00 39 600,00 39 600,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 0,00 39 600,00 39 600,00 0,00 

SPOLU FK 06.5.0 0,00 12 950,00 12 950,00 0,00 

07T02 0,00 12 950,00 12 950,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 0,00 12 950,00 12 950,00 0,00 

 

Výdavky na podprograme 07T02 Veda a výskum v rámci funkčnej klasifikácie 04.8.5 

Výskum a vývoj v oblasti dopravy vo výške 442 663,52 eur boli použité na riešenie 8 štúdií, 

ktorou boli zabezpečené požiadavky jednotlivých odborných útvarov ministerstva určené na 

priamu podporu ich operatívnych činností: 

 Riešenie problémov časovej dostupnosti a mobility obyvateľstva na vytypovaných 

traťových úsekoch v spádových oblastiach významných centier osídlenia 

prostredníctvom taktovej železničnej osobnej dopravy v kontexte Value for Money, 

 Hodnotenie perspektívnosti tratí ŽSR za účelom udržateľnosti železničného systému a 

uplatnenie nástrojov dopravnej politiky pre zlepšenie dopravnej obslužnosti a mobility 

obyvateľstva, 

 Koncepcia harmonizácie objednávania dopravných výkonov vo verejnom záujme 

prostredníctvom Národnej dopravnej autority, 

 Koncepcia projektu Národného generelu dopravy SR, 

 Rozborová a analytická štúdia - Výpočet výšky kompenzácie DPH v medzinárodnej 

doprave, 

 Spracovávanie aktualizácie databázy predpisov týkajúcich sa homologizácie vozidiel 

cestnej dopravy a prezentácia databáz na webovej stránke MDV SR, 

 Analýza trhu práce vo vzťahu k zameraniu odborného vzdelávania a prípravy mládeže 

na výkon povolania v rezorte dopravy a výstavby, 

 Štatistické zisťovanie v rezorte doprava v roku 2018. 

 

Rozpočtované finančné prostriedky určené na projekty výskumu a vývoja v oblasti 

elektronických komunikácií a poštových služieb (funkčná klasifikácia 04.8.6) boli vo výške 

312 508,00 eur. V roku 2018 boli tieto finančné prostriedky čerpané vo výške 272 127,00 eur 

a použité na riešenie 8 štúdií a vedecko-technických služieb:  

 Štatistika elektronických komunikácií (riešená 2 čiastkovými zmluvami),  

 Národná tabuľka frekvenčného spektra a harmonizácia informácii o využívaní 

frekvenčného spektra v EÚ, 

 Plán využívania frekvenčného pásma 470 – 790 MHz v SR, 

 Metodika vyhodnocovania expozície obyvateľstva elektromagnetickým poľom, 

 Prístup k databáze regulácie elektronických komunikácií v EÚ, 
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 Slovenská terminológia z oblasti elektronických komunikácií – rezortná príručka, 

 Riziká zraniteľnosti elektronických komunikačných sietí, energetických a dopravných 

systémov a iných dôležitých kritických infraštruktúr v SR, 

 Posúdenie slovenskej terminológie z oblasti elektronických komunikácií. 

Zároveň na danom podprograme (07T02) boli čerpané aj finančné prostriedky v sume 

12 950,00 eur v rámci funkčnej klasifikácii 06.5.0 Výskum a vývoj v oblasti bývania a 

občianskej vybavenosti, a to na štúdiu s názvom „Analýza právnych predpisov týkajúcich sa 

oblasti bývania“. 

04.9.0 Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

07T0A Implementácia rezortných politík  

0EB0601 Prioritná os č. 6 – Technická pomoc 

0EK0L01 Systém vnútornej správy 

0EK0L02 Špecializované systémy 

0EK0L03 Podporná infraštruktúra 

(v eurách) 

FK 04.9.0 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 104 559 265,00 14 120 216,44 14 101 290,50 18 925,94 

07T0101 9 804 877,00 6 307 014,60 6 288 088,66 18 925,94 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 2 592 493,00 1 486 834,24 1 481 331,24 5 503,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 906 077,00 565 999,00 564 997,54 1 001,46 

630 Tovary a služby 5 322 555,00 4 044 107,42 4 031 685,94 12 421,48 

640 Bežné transfery 190 000,00 11 571,76 11 571,76 0,00 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 793 752,00 198 502,18 198 502,18 0,00 

07T0A 92 800 000,00 1 972 272,50 1 972 272,50 0,00 

z toho: 
630 Tovary a služby 43 800 000,00 1 972 272,50 1 972 272,50 0,00 

710 Obstarávanie kapitálových aktív  49 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

0EB0601 0,00 4 605 180,23 4 605 180,23 0,00 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 84 828,61 84 828,61 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 29 364,59 29 364,59 0,00 

630 Tovary a služby 0,00 4 490 987,03 4 490 987,03 0,00 

0EK0L01 581 000,00 87 489,17 87 489,17 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 581 000,00 87 489,17 87 489,17 0,00 

0EK0L02 17 700,00 19 717,20 19 717,20 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 17 700,00 19 717,20 19 717,20 0,00 

0EK0L03 1 355 688,00 1 128 542,74 1 128 542,74 0,00 

z toho: 
630 Tovary a služby 1 055 688,00 1 095 117,98 1 095 117,98 0,00 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 300 000,00 33 424,76 33 424,76 0,00 

 



43 

 

 V rámci prvku 07T0101 Ústredný orgán – MDV SR, v kategórii 630 Tovary a služby 

boli vyčerpané  vo výške 4 031 685,94 eur. V rámci uvedenej funkčnej klasifikácie sa triedi 

prevažná väčšina výdavkov spojených so zabezpečením prevádzky úradu MDV SR. 

  Výdavky boli použité napr. na tuzemské a zahraničné pracovné cesty vo výške 

301 385,82 eur, na úhradu energií a vodného, stočného v sume 411 303,15 eur, na poštové 

služby v sume 228 308,52 eur, na telekomunikačné služby vo výške 265 772,55 eur, na 

dopravné náklady (napríklad palivá, servis a údržba, prepravné, diaľničné známky a podobne) 

v sume 248 495,92 eur, na materiál (napríklad dodávku tonerov, hygienické potreby, papier, 

kancelárske potreby a podobne) v sume 291 964,91 eur, dane a poplatky vo výške 103 421,08 

eur, na všeobecné služby a špeciálne služby v celkovej výške 1 148 907,91 eur (napr. odborné 

a poradenské služby, prekladateľské a tlmočnícke služby, údržba budovy a okolia budovy, 

spravodajský servis, sťahovacie a manipulačné práce, upratovacie práce, strážna služba a 

podobne). 

Bežné transfery boli čerpané v celkovej výške 11 571,76 eur, a to na odchodné vo 

výške 2 840,00 eur, odstupné vo výške  2 284,50 eur, na nemocenské dávky vo výške 

6 377,26 eur a na členský príspevok vo výške 70,00 eur (Slovenská informačná spoločnosť). 

Kapitálové výdavky boli čerpané vo výške 198 502,18 eur, z toho vo výške                          

165 876,92 eur boli použité na nákup nových automobilov, vo výške 12 241,40 eur nákup 

kancelárskeho nábytku, a vo výške 20 383,86 eur na rekonštrukciu budovy MDV SR. 

07T0A 

 V rámci kategórie 630 Tovary a služby boli výdavky čerpané na právne služby, na  

poradenské služby, servisné podporné služby, prenájom priestorov v dátových centrách, 

nákup všeobecného materiálu. 

 

V rámci prvku 0EK0L01 Systémy vnútornej správy boli čerpané finančné prostriedky 

vo výške 87 489,17 eur, a to napr. servisné práce a podporu pre dochádzkový systém a systém 

Fabasoft.  V rámci prvku  0EK0L02 Špecializované systémy  sa čerpali výdavky v celkovej 

výške 19 717,20 eur.  na technickú podporu pre ESID System GIS – MDV SR (geografický 

informačný systém). 

Bežné výdavky na prvku 0EK0L03 Podporná infraštruktúra vo výške 1 095 117,98 eur 

sa čerpali hlavne na servis a údržbu softvéru v správe MDV SR, prenájom v dátových 

centrách, servisné a podporné služby. Kapitálové výdavky v rámci daného prvku boli čerpané 

v celkovej výške 33 424,76 eur napr. na doplnenie prvkov hardvérovej infraštruktúry,  nákup 

drobnej informačno-komunikačnej technológie a náhradných dielov. 

06.1.0 Rozvoj bývania 

01701 Výstavba a obnova bytového fondu 

01705 Štátny fond rozvoja bývania 

01706 Štátna prémia k stavebnému sporeniu 

01707 Štátny príspevok k hypotekárnym úverom 

01709 Náhradné nájomné byty 
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(v eurách) 

FK 06.1.0 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 126 653 622,00 109 827 829,15 109 827 829,15 0,00 

01701 40 000 000,00 30 132 426,99 30 132 426,99 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 40 000 000,00 30 132 426,99 30 132 426,99 0,00 

01705 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 

z toho:  640 Bežné transfery 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 

01706 25 000 000,00 22 132 202,42 22 132 202,42 0,00 

z toho:  640 Bežné transfery 25 000 000,00 22 132 202,42 22 132 202,42 0,00 

01707 36 653 622,00 32 320 999,74 32 320 999,74 0,00 

z toho:  640 Bežné transfery 36 653 622,00 32 320 999,74 32 320 999,74 0,00 

01709 0,00 242 200,00 242 200,00 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery  0,00 242 200,00 242 200,00 0,00 

 

Na realizáciu podprogramu 01701 Výstavba a obnova bytového fondu boli zo štátneho 

rozpočtu vyčlenené finančné prostriedky vo výške 40 000 000,00 eur. Čerpanie dosiahlo k 31. 

12. 2018 výšku 30 132 426,99 eur. 

V roku 2018 bola priznaná dotácia na 157 stavieb v celkovej výške 29 312 670,00 eur, 

pričom sa podporilo obstaranie 1 385 nájomných bytov a obnova 1 229 bytov. S obstaraním 

nájomných bytov súvisí aj obstaranie technickej vybavenosti, ktorá podmieňuje ich výstavbu. 

Štruktúra poskytnutých dotácií je nasledovná   

a) obstaranie nájomných bytov na účel sociálneho bývania vo výške 26 344 360 eur, 

čím sa podporilo obstaranie 1 385 bytových jednotiek,  

b) obstaranie technickej vybavenosti vo výške 1 517 970 eur, čím sa podporilo 

obstaranie, resp. užívanie 1 005 nájomných bytov uvedených v písm. a) a  

c) odstránenie systémových porúch bytových domov vo výške 1 450 340 eur, čím sa 

podporila obnova 1 229 bytových jednotiek. 

K 31.12.2018 bol priznaný, resp. rezervovaný príspevok zo zdrojov štátneho rozpočtu 

roku 2018 celkom k 99 žiadostiam (Výzva č. 4/2018 – 70 žiadostí, Výzva č. 3/2017 – 29 

žiadostí)  v celkovej výške 819 109,19 eur, z toho finančné prostriedky vo výške   

- 475 200,00 eur predstavovali rezervovaný príspevok pre 54 žiadateľov k 

žiadostiam pred realizáciou zateplenia rodinného domu (bez rezervovaného 

príspevku k 1 žiadosti vo výške 8 800 eur, ktorý bol v priebehu roku poskytnutý) 

– Výzva č. 4/2018, 

- 8 152,20 eur predstavovali poskytnutý príspevok po rezervácii žiadateľovi                        

k 1 žiadosti, – Výzva č. 4/2018 

- 99 984,46 eur predstavovali poskytnutý príspevok priamo žiadateľovi                           

k 15 žiadostiam po realizácii zateplenia rodinného domu – Výzva č. 4/2018, 

- 193 600 eur predstavovali rezervovaný príspevok pre 22 žiadateľov k žiadostiam 

pred realizáciou zateplenia rodinného domu – Výzva č. 3/2017 a  

- 42 172,53 eur predstavovali poskytnutý príspevok priamo žiadateľovi                           

k 7 žiadostiam po realizácii zateplenia rodinného domu – Výzva č. 3/2017. 
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V roku 2018 boli finančné prostriedky vo výške 647,80 eur poukázané z účtu MDV 

SR na rezerváciu príspevku na depozitný účet MDV SR. Tieto finančné prostriedky 

predstavujú zostatok z rezervovaného príspevku k 1 žiadosti v rámci Výzvy č. 4/2018 v roku 

2018 a budú predmetom zúčtovania so štátnym rozpočtom za rok 2018. 

V roku 2018 boli zo štátneho rozpočtu v rámci podprogramu 01705 Štátny fond 

rozvoja bývania vyčlenené finančné prostriedky vo výške 25 000 000,00 eur. Finančné 

prostriedky boli v plnej výške poskytnuté Štátnemu fondu rozvoja bývania. Prehľad o čerpaní 

finančných prostriedkov za rok 2018 spracováva Štátny fond rozvoja bývania ako samostatný 

materiál (príloha č. 12). 

Stavebné sporiteľne si v roku 2018 uplatnili nárok na štátnu prémiu k stavebnému 

sporeniu za predchádzajúci kalendárny rok v celkovej výške 22 132 202,42 eur. Uvedená 

suma predstavuje skutočné čerpanie na podprograme 01706 Štátna prémia k stavebnému 

sporeniu v roku 2018. Z uvedenej sumy čiastka 401 105,40 eur predstavovala štátnu prémiu 

nárokovanú pre spoločenstvá vlastníkov bytov a nebytových priestorov a zvyšnú časť tvorila 

štátna prémia nárokovaná pre stavebných sporiteľov – fyzické osoby. 

V roku 2018 za predchádzajúci kalendárny rok bol celkový počet poberateľov štátnej 

prémie k stavebnému sporeniu 541 825, z toho bolo 540 351 fyzických osôb a 1 474 

spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových priestorov. 

V roku 2018 predložili hypotekárne banky požiadavku MDV SR na poskytnutie 

štátneho príspevku a štátneho príspevku pre mladých k hypotekárnym úverom v celkovej 

výške 32 320 999,74 eur, čo aj skutočné čerpanie výdavkov v rámci podprogramu 01707 

Štátny príspevok k hypotekárnym úverom. Z uvedenej sumy čiastka 29 253 529,93 eur 

predstavuje poskytnutý štátny príspevok pre mladých (90,51 %) a zvyšná časť predstavuje 

poskytnutý štátny príspevok k hypotekárnym úverom, ktorý bol poskytovaný v zákonom 

stanovenej výške v čase uzatvorenia zmluvy o hypotekárnom úvere. 

V januári 2018 bol štátny príspevok k hypotekárnym úverom poskytnutý 82 870 

poberateľom, z toho 7 865 bolo poberateľov štátneho príspevku a 75 005 bolo poberateľov 

štátneho príspevku pre mladých. V decembri 2018 bol štátny príspevok k hypotekárnym 

úverom poskytnutý 74 120 poberateľom, z toho 6 064 bolo poberateľov štátneho príspevku a 

68 056 bolo poberateľov štátneho príspevku pre mladých. Z uvedeného vyplýva, že počet 

poberateľov štátneho príspevku poklesol o 22,89 % a počet poberateľov štátneho príspevku 

pre mladých poklesol o 9,26 %. 

Pre rok 2018 neboli zo štátneho rozpočtu na podprogram 01709 „Náhradné nájomné 

byty“ vyčlenené finančné prostriedky. V priebehu roka 2018 boli v podprograme 01709 

Náhradné nájomné byty realizované viaceré rozpočtové opatrenia MF SR. V nadväznosti na 

ich realizovanie bol v podprograme upravený rozpočet pre rok 2018 na sumu 242 200,00 eur 

v nadväznosti na to bola uzavretá 1 zmluva o poskytnutí dotácie na obstaranie 11 náhradných 

nájomných bytov formou rekonštrukcie bytov. 

 

06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde neklasifikovaná 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

0EK0L02 Špecializované systémy 
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V rámci funkčnej  klasifikácie 06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde 

neklasifikovaná boli v sledovanom období v kategórii 630 Tovary a služby čerpané finančné 

prostriedky vo výške 39 059,35 eur. V predmetnej  funkčnej klasifikácii sa triedia výdavky 

týkajúce sa oblasti bývania, ako napr. výdavky spojené s organizačno-technickým 

zabezpečením 20. ročníka verejnej súťaže „Progresívne, cenovo dostupné bývanie“, štúdie 

týkajúce sa prehľadu služieb poskytovaných na úrovni obcí a dostupnosti existujúcich dát pre 

korektné výstupy o rozvoji miest v SR, tlač brožúr, bulletinov a publikácií k poskytovaniu 

podpory na rozvoja bývania. 

Z bežných transferov boli čerpané finančné prostriedky na nemocenské dávky vo 

výške 7 353,05 eur a na odchodné vo výške 2 381,00 eur. 
(v eurách) 

FK 06.6.0 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 828 096,00 825 015,50 818 894,19 6 121,31 

07T0101 800 696,00 801 135,50 795 014,19 6 121,31 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 571 038,00 551 038,00 547 478,98 3 559,02 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 199 578,00 199 578,00 198 741,81 836,19 

630 Tovary a služby 30 080,00 40 785,45 39 059,35 1 726,10 

640 Bežné transfery 0,00 9 734,05 9 734,05 0,00 

0EK0L02 27 400,00 23 880,00 23 880,00 0,00 

z toho: 630 Tovary a služby 27 400,00 23 880,00 23 880,00 0,00 

 

V rámci prvku 0EK0L02 Špecializované systémy boli finančné prostriedky v celkovej 

výške 23 880,00 eur použité na aktualizáciu a podporu prevádzky Informačného systému pre 

evidenciu dotácií na rozvoj bývania MV_PRB28, na údržbu Informačného systému zoznam 

správcov, na aktualizáciu Informačného systému evidencie zatepľovania rodinných domov 

a informačného portálu www.zatepluj.sk. 

 

07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

(v eurách) 

FK 07.4.0 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 551 440,00 665 750,06 663 988,22 1 761,84 

07T0101 551 440,00 665 750,06 663 988,22 1 761,84 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 391 404,00 455 518,16 455 518,16 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 136 796,00 162 321,90 162 321,90 0,00 

630 Tovary a služby 23 240,00 38 904,00 37 158,52 1 745,48 

640 Bežné transfery 0,00 3 126,00 3 109,64 16,36 

710 Obstaranie kapitálových aktív 0,00 5 880,00 5 880,00 0,00 
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V rámci kategórie 630 Tovary a služby boli čerpané finančné prostriedky v celkovej sume 

37 158,52 eur.  Výdavky v uvedenej oblasti boli použité najmä na úhradu prevádzkových 

nákladov vedúceho hygienika rezortu - oddelenia oblastného hygienika SR, a to na prenájom 

priestorov a služby s ním spojené, energie, telekomunikačné služby, a pod.. V rámci kategórie 

630 Tovary a služby boli čerpané výdavky aj na odmeny zamestnancom mimo pracovného 

pomeru vo výške 5 250,00 eur. 

 Bežné transfery (640) v sume 3 109,64 eur boli použité na nemocenské dávky v sume 

825,64 eur a na odstupné vo výške 2 284,00 eur. 

 Kapitálové výdavky v sume 5 880,00 eur boli použité na obstaranie Informačného 

systému na prepravu rádioaktívneho materiálu.  

09.8.0 Vzdelávanie inde neklasifikované 

07T0101 Ústredný orgán – MDV SR 

(v eurách) 

FK 09.8.0 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 177 696,00 245 194,57 240 666,75 4 527,82 

07T0101 177 696,00 245 194,57 240 666,75 4 527,82 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 81 732,00 114 845,00 110 785,86 4 059,14 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 28 565,00 48 378,07 48 378,07 0,00 

630 Tovary a služby 67 399,00 81 471,50 81 400,04 71,46 

640 Bežné transfery 0,00 500,00 102,78 397,22 

 

V roku 2018 sa vzdelávanie zamestnancov MDV SR zabezpečovalo v súlade s 

ustanoveniami zákona č. 55/2017 Z. z. o štátnej službe a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov 

(vzdelávanie zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme) a vyhláškou 126/2017           

Z. z. Úradu vlády SR, ktorou sa ustanovujú podrobnosti o vzdelávaní štátnych zamestnancov.  

Na základe úloh B.2. a B.3. uznesenia vlády SR č. 9/2005 ministerstvo zabezpečilo a 

financovalo aj odbornú prípravu na získanie osobitného kvalifikačného predpokladu pre 

zamestnancov obcí zabezpečujúcich činnosť stavebného úradu a prenesený výkon štátnej 

správy na úseku bývania.  

Vzdelávanie sa uskutočnilo v súlade s Plánom kontinuálneho vzdelávania na 

Ministerstve dopravy a výstavby SR v roku 2018 (adaptačné vzdelávanie, odborné, jazykové 

a manažérske kompetenčné vzdelávanie, kompetenčné vzdelávanie v oblasti osobnostného 

rozvoja a v oblasti informačných technológií) v celkovej sume 81 400,04 eur. Náklady na 

zabezpečenie získania osobitného kvalifikačného predpokladu pre 95 zamestnancov obcí 

zabezpečujúcich činnosť stavebného úradu a prenesený výkon štátnej správy na úseku 

bývania predstavovali 16 332,46 eur. 

V rámci kategórie 640 Bežné transfery boli v roku 2018 použité finančné prostriedky 

na nemocenské dávky vo výške 102,78 eur. 
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Agentúra vodnej rozvoja vodnej dopravy 

Na základe zákona č.  284/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 338/2000 Z. 

z. o vnútrozemskej plavbe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony, v súlade s § 21 zákona č. 523/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v 

znení neskorších predpisov, došlo s účinnosťou od 1. novembra 2018 k zrušeniu rozpočtovej 

organizácie ARVD. Činnosť ARVD, vymedzená v § 38a ods. 3 pôvodného zákona č. 

338/2000 Z. z. o vnútrozemskej plavbe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, platného a účinného do 1. novembra 2018, prešla dňom  

1. novembra 2018, v rozsahu vymedzenom v § 38a ods. 1 zákona č. 338/2000 Z. z. 

o vnútrozemskej plavbe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v znení platnom a účinnom od 1. novembra 2018, na MDV SR.  

Rozpočtová organizácia ARVD čerpala k 31. 10. 2018 finančné prostriedky vo výške 

355 556,93 eur (len bežné výdavky), z toho na podprograme 0BJ01 Rozvoj vodnej dopravy 

vo výške 354 413,63 eur a prvku 0EK0L03 Podporná infraštruktúra vo výške 1 143,30 eur. 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a 

výstavby  SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.10.2018 

Skutočné 

čerpanie               

k 31.10.2018 

Rozdiel 

Výdavky  Agentúra rozvoja vodnej dopravy 

SPOLU 203 847,00 363 489,00 355 556,93 7 932,07 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 

ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. a  prostriedkov 

EÚ 

203 847,00 363 489,00 355 556,93 7 932,07 

z toho:         

          

Bežné výdavky 203 847,00 363 489,00 355 556,93 7 932,07 

z toho:         

610 - Mzdy, platy a OOV 113 266,00 207 533,00 207 533,00 0,00 

620 - Odvody a príspevky 39 581,00 82 756,00 82 756,00 0,00 

630 - Tovary a služby 50 000,00 59 700,00 51 767,93 7 932,07 

640 - Bežné transfery 1 000,00 13 500,00 13 500,00 0,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 

          

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 

523/2004 Z. z. 
0,00 0,00 0,00 0,00 

          

C. Prostriedky EÚ 0,00 0,00 0,00 0,00 

          

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu 

programov vlády SR 
203 847,00 363 489,00 355 556,93 7 932,07 

0BJ - Vodná doprava 0BJ01 - Rozvoj vodnej 

dopravy 
202 647,00 362 289,00 354 413,63 7 875,37 

0EK0L - Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

1 200,00 1 200,00 1 143,30 56,70 
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Výdavky v kategórii 630 Tovary a služby boli čerpané v celkovej výške                 

51 767,93 eur nasledovne: 
(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a 

výstavby  SR 

Schválený 

rozpočet       

 k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

 k 31.10.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.10.2018 

Rozdiel 

Výdavky  Agentúra rozvoja vodnej dopravy 

630 -Tovary a služby   50 000,00 59 700,00 51 767,93 7 932,07 

z toho:         

0BJ Vodná doprava  48 800,00 58 500,00 50 624,63 7 875,37 

           631 - Cestovné  náhrady  11 700,00 11 700,00 8 192,91 3 507,09 

           632 - Energia, voda a komunikácie 5 000,00 4 400,00 4 942,77 -542,77 

           633 - Materiál  6 500,00 6 500,00 8 165,20 -1 665,20 

           634 - Dopravné 2 600,00 2 600,00 698,07 1 901,93 

           635 - Rutinná a štandardná  údržba 520,00 520,00 0,00 520,00 

           637 - Služby 22 480,00 32 780,00 28 625,68 4 154,32 

     

0EKL03 Podporná infraštruktúra  1 200,00 1 200,00 1 143,30 56,70 

           633 - Materiál  1 200,00 1 200,00 1 143,30 56,70 

  

Nevyčerpané prostriedky ARVD vykázala vo výške 7 932,07 eur. 

Dopravný úrad 

 Dopravný úrad k 01. 01. 2018 mal schválený rozpočet výdavkov vo výške 

5 795 411,00 eur. Rozpočtovými opatreniami sa počas roka upravil na výšku 6 171 604,38 eur 

a skutočné čerpanie k 31. 12. 2018 bolo vo výške 6 171 051,99 eur.  

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

Schválený 

rozpočet       

 k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

 k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie           

k 31.12.2018 

Rozdiel 

Výdavky  Dopravný úrad 

SPOLU 5 795 411,00 6 171 604,38 6 171 051,99 552,39 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 

ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. a prostriedkov EÚ 
5 795 411,00 6 171 604,38 6 171 051,99 552,39 

z toho         

          

Bežné výdavky 5 765 411,00 6 109 387,00 6 108 834,61 552,39 

z toho:         

610 - Mzdy, platy a OOV 3 127 225,00 3 174 714,00 3 174 709,84 4,16 

620 - Odvody a príspevky 1 093 100,00 1 302 986,00 1 302 975,76 10,24 

630 - Tovary a služby 1 522 515,00 1 573 446,00 1 572 917,28 528,72 

640 - Bežné transfery 22 571,00 58 241,00 58 231,73 9,27 

Kapitálové výdavky 30 000,00 62 217,38 62 217,38 0,00 

z toho:         

710 - Obstarávanie kapitálových aktív 30 000,00 62 217,38 62 217,38 0,00 

     

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4  

zákona č. 523/2004 Z. z. 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
        

C. Prostriedky EÚ 0,00 0,00 0,00 0,00 

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu 

programov 
5 795 411,00 6 171 604,38 6 171 051,99 552,39 

07T - Tvorba a implementácia politík  5 315 880,00 5 722 073,38 5 721 943,07 130,31 

0EK0L - Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

479 531,00 449 531,00 449 108,92 422,08 
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FK 04.5.2 Vodná doprava 

 V rámci funkčnej klasifikácie 04.5.2 Vodná doprava boli čerpané výdavky v celkovej 

výške 1 753 479,92 eur nasledovne: 

 

(v eurách) 

FK 04.5.2 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 1 658 496,00 1 753 588,00 1 753 479,92 108,08 

07T030G 1 447 528,00 1 542 620,00 1 542 606,36 13,64 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 812 126,00 874 109,00 874 106,55 2,45 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 284 095,00 348 224,00 348 221,70 2,30 

630 Tovary a služby 343 009,00 309 909,00 309 904,62 4,38 

640 Bežné transfery 8 298,00 10 378,00 10 373,49 4,51 

0EK0L03 24 968,00 26 188,00 26 183,29 4,71 

z toho: 630 Tovary a služby 24 968,00 26 188,00 26 183,29 4,71 

0EK0L0A 186 000,00 184 780,00 184 690,27 89,73 

z toho: 630 Tovary a služby 186 000,00 184 780,00 184 690,27 89,73 

 

 Výdavky čerpané v rámci prvku 07T030G - Regulácia  leteckej, železničnej a vodnej 

dopravy boli k 31. 12. 2018 vo výške 1 542 606,36 eur, z toho v kategórii 630 Tovary 

a služby boli čerpané vo výške 309 904,62 eur. Finančné prostriedky boli použité  na 

zabezpečenie prevádzky Dopravného úradu, a to napr. na energie, na nákup interiérového 

vybavenia, stavovanie, na úhradu výdavkov spojených so servisom a údržbou motorových 

vozidiel, úhradou poistného, na dopravné, materiál či údržbu a opravu a pod. V rámci 

predmetnej kategórie výdavkov boli čerpané aj výdavky na odmeny zamestnancov mimo 

pracovného pomeru vo výške 14 673,00 eur. 

 Bežné transfery (kategória 640) boli čerpané v sume 10 373,49 eur a boli použité na 

odchodné vo výške 7 867,50 eur a nemocenské dávky vo výške 2 405,99 eur. V rámci 

uvedenej kategórie výdavkov boli čerpané aj finančné prostriedky vo výške 100,00 eur na 

úhradu tuzemského členského príspevku.  

 V rámci IT výdavkov Dopravný úrad čerpal finančné prostriedky v rámci prvku 

0EK0L03 Podporná infraštruktúra v sume 26 183,29 eur, a to napr. na výdavky za 

komunikačnú infraštruktúru, update softvéru, obstaranie výpočtovej techniky a pod. V rámci  

prvku 0EK0L0A Riečny informačný systém boli čerpané výdavky na prevádzku systému 

v sume 184 690,27 eur. 

 

FK 04.5.3 Železničná doprava 

Na funkčnej klasifikácii 04.5.3 Železničná doprava Dopravný úrad čerpal 

v sledovanom období finančné prostriedky v sume 1 374 867,34 eur.  

(v eurách) 

FK 04.5.3 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 1 209 592,00 1 374 945,38 1 374 867,34 78,04 

07T030G 1 186 192,00 1 351 545,38 1 351 498,51 46,87 

z toho: 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 702 399,00 782 581,00 782 580,91 0,09 
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 620 Poistné a príspevok do poisťovní 245 451,00 316 455,00 316 448,82 6,18 

630 Tovary a služby 234 027,00 178 447,00 178 409,83 37,17 

640 Bežné transfery 4 315,00 11 845,00 11 841,57 3,43 

700 Kapitálové výdavky (131G) 0,00 49 020,00 49 020,00 0,00 

700 Kapitálové výdavky (131H) 0,00 13 197,38 13 197,38 0,00 

0EK0L02 12 000,00 4 970,00 4 964,34 5,66 

  
630 Tovary a služby 12 000,00 4 970,00 4 964,34 5,66 

700 Kapitálové výdavky 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

0EK0L03 11 400,00 18 430,00 18 404,49 25,51 

z toho: 630 Tovary a služby 11 400,00 18 430,00 18 404,49 25,51 

 

 Bežné výdavky čerpané na prvku 07T030G - Regulácia  leteckej, železničnej a vodnej 

dopravy na kategórii 630 Tovary a služby boli čerpané  k 31. 12. 2018 vo výške 178 409,83 

eur. Výdavky boli použité napr. na tuzemské a zahraničné pracovné cesty, na úhradu energií, 

vodného, stočného, na poštové služby, na telekomunikačné služby, na dopravné, na nákup 

materiálu (napr.na kancelárske potreby), na všeobecné služby a špeciálne služby napr. údržba 

budovy a okolia, upratovanie, a podobne). V rámci predmetnej kategórie boli čerpané aj 

výdavky na odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru vo výške 1 680,00 eur. 

V kategórii 640 Bežné transfery vo výške 11 841,57 eur, ktoré boli čerpané na 

nemocenské dávky a odchodné.  

 Kapitálové výdavky v celkovej výške 62 217,38 eur Dopravný úrad použil na nákup 

softvéru v rámci investičnej akcie Register infraštruktúry. 

 IT výdavky boli v rámci funkčnej klasifikácie čerpané len ako bežné výdavky a to na 

prvku 0EK0L02 Špecializované systémy vo výške 4 964,34 eur na prevádzku Registra 

infraštruktúry a na prvku 0EK0L03 Podporná infraštruktúra vo výške 18 404,49 eur na 

obstaranie výpočtovej techniky, aktualizáciu softvéru a na úhradu  výdavkov za komunikačnú 

infraštruktúru. 

FK 04.5.4 Letecká doprava 

 V rámci funkčnej klasifikácie 04.5.4 Letecká doprava bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 

2018 vo výške 3 042 704,73 eur. 

(v eurách) 

FK 04.5.4 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

 k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 2 897 323,00 3 043 071,00 3 042 704,73 366,27 

07T030G 2 682 160,00 2 827 908,00 2 827 838,20 69,80 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 1 612 700,00 1 518 024,00 1 518 022,38 1,62 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 563 554,00 638 307,00 638 305,24 1,76 

630 Tovary a služby 495 948,00 635 559,00 635 493,91 65,09 

640 Bežné transfery 9 958,00 36 018,00 36 016,67 1,33 

0EK0L02 165 163,00 165 163,00 165 097,20 65,80 

   630 Tovary a služby 165 163,00 165 163,00 165 097,20 65,80 

0EK0L03 50 000,00 50 000,00 49 769,33 230,67 

z toho: 630 Tovary a služby 50 000,00 50 000,00 49 769,33 230,67 

 

 V rámci prvku 07T030G - Regulácia leteckej, železničnej a vodnej dopravy boli 

čerpané len bežné výdavky, z toho v kategórii 630 Tovary a služby v sume 635 493,91 eur 

(hlavne údržba kalibračného lietadla L-410 a jeho prevádzka, služobné cesty, materiál, služby 

a pod.). V rámci predmetnej kategórie boli čerpané aj výdavky na odmeny zamestnancov 

mimo pracovného pomeru vo výške 121 044,10 eur.  
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V kategórii 640 Bežné transfery boli čerpané výdavky v sume 36 016,67 eur, a to na 

odchodné vo výške 23 376,00 eur, na odstupné vo výške 4 988,00 eur a na nemocenské dávky 

vo výške 7 652,67 eur.  

 Bežné výdavky v rámci podprogramu 0EK0L Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo dopravy a výstavby SR boli na funkčnej kategórii 04.5.4 

letecká doprava čerpané vo výške 214 866,53 eur. V rámci uvedených výdavkov boli čerpané 

výdavky na údržbu servera, na nákup výpočtovej techniky a na výdavky na komunikačnú 

infraštruktúru. 

 

Slovenská správa ciest 

FK 04.5 1 Cestná doprava 

Slovenská správa ciest k 31. 12. 218 čerpala finančné prostriedky v celkovej výške 

226 131 643,87 eur, z toho rozpočtové prostriedky vo výške 192 155 198,50 eur, prostriedky 

EÚ vo výške 28 747 052,61 eur a k nim spolufinancovanie vo výške 5 073 169,96 eur. Okrem 

daných finančných prostriedkov SSC si mohla v zmysle § 17 ods. 4 zákona 523/2004 Z. z. 

navýšiť výdavky o výšku 156 222,80 eur. 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie           

k 31.12.2018 

Rozdiel 

Výdavky  Slovenská správa ciest 

SPOLU 68 716 281,00 226 138 801,11 226 131 643,87 7 157,24 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 

ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. a prostriedkov 

EÚ 

68 716 281,00 197 234 615,26 197 228 368,46 6 246,80 

z toho:         

Rozpočtové prostriedky (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie) 
68 716 281,00 192 161 445,30 192 155 198,50 6246,8 

z toho:         

Bežné výdavky 49 717 420,00 65 876 665,76 65 870 557,81 6 107,95 

z toho:         

610 - Mzdy, platy a OOV 4 329 294,00 4 728 706,00 4 728 706,00 0,00 

620 - Odvody a príspevky 1 512 859,00 1 664 406,00 1 664 406,00 0,00 

630 - Tovary a služby 43 812 073,00 59 392 859,76 59 386 751,81 6 107,95 

640 - Bežné transfery 63 194,00 90 694,00 90 694,00 0,00 

Kapitálové výdavky 18 998 861,00 126 284 779,54 126 284 640,69 138,85 

z toho:         

710 - Obstarávanie kapitálových aktív 18 998 861,00 126 284 779,54 126 284 640,69 138,85 

          

Prostriedky na spolufinancovanie 0,00 5 073 169,96 5 073 169,96 0,00 

Bežné výdavky 0,00 94 279,73 94 279,73 0,00 

z toho:     

610 - Mzdy, platy a OOV 0,00 893,70 893,70 0,00 

620 - Odvody a príspevky 0,00 307,09 307,09 0,00 

630 - Tovary a služby 0,00 93 078,94 93 078,94 0,00 

Kapitálové výdavky 0,00 4 978 890,94 4 978 890,23 0,00 

          

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 

523/2004 Z. z. 
0,00 156 222,80 156 222,80 0,00 

          

C. Prostriedky EÚ 0,00 28 747 963,05 28 747 052,61 910,44 

Bežné výdavky 0,00 534 251,79 534 251,79 0,00 

Kapitálové výdavky 0,00 28 213 711,26 28 212 800,82 910,44 
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D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu 

programov vlády SR 
68 716 281,00 226 138 801,11 226 131 643,87 7 157,24 

053 - Cestná infraštruktúra 65 121 872,00 189 305 112,47 189 304 860,06 252,41 

06E - Podpora obrany 0,00 247 756,00 241 761,61  5 994,39 

0EB - Operačný program Integrovaná 

infraštruktúra 
0,00 33 821 133,01 33 820 222,57 910,44 

0EK0L - Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

3 594 409,00 2 764 799,63 2 764 799,63 0,00 

 

A. Bežné výdavky 

Finančné prostriedky, ktoré SSC použila ako bežné výdavky, dosiahli v roku 2018 

sumu 66 655 312,13 eur. Okrem finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu v sume 

65 870 557,81 eur, prostriedkov EÚ v sume 534 251,79 eur a spolufinancovania k nim v sume 

94 279,73 eur, SSC čerpala finančné prostriedky v sume 156 222,80 eur (kód zdroja 72e - 

Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia), ktoré navýšili 

rozpočet SSC podľa § 17 ods. 4 zákona 523/2004 Z. z. 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie           

k 31.12.2018 

Rozdiel 

Bežné výdavky    

SPOLU 49 717 420,00 66 661 420,08 66 655 312,13 6 107,95 

          

610 - Mzdy, platy a OOV 4 329 294,00 4 734 663,99 4 734 663,99 0,00 

620 - Odvody a príspevky 1 512 859,00 1 666 453,28 1 666 453,28 0,00 

630 - Tovary a služby 43 812 073,00 60 169 608,81 60 163 500,86 6 107,95 

640 - Bežné transfery 63 194,00 90 694,00 90 694,00 0,00 

z toho:         

0530101 - Správa a prevádzka SSC 7 552 347,00 7 959 408,25 7 959 403,09 5,16 

610 - Mzdy, platy a OOV 4 329 294,00 4 534 510,00 4 534 510,00 0,00 

620 - Odvody a príspevky 1 512 859,00 1 584 582,00 1 584 582,00 0,00 

630 - Tovary a služby 1 647 000,00 1 749 622,25 1 749 617,09 5,16 

zdroj 111 1 647 000,00 1 619 500,00 1 619 494,84 5,16 

zdroj 72e 0,00 130 122,25 130 122,25 0,00 

640 - Bežné transfery 63 194,00 90 694,00 90 694,00 0,00 

0530104 - Údržba a opravy ciest I. triedy  40 529 233,00 55 208 260,43 55 208 260,43 0,00 

630 - Tovary a služby 40 529 233,00 55 208 260,43 55 208 260,43 0,00 

zdroj 111 40 529 233,00 55 182 159,88 55 182 159,88 0,00 

zdroj 72e 0,00 26 100,55 26 100,55 0,00 

053020C - I/64, R1A Výstavba verejných účelových 

komunikácií v regióne Nitra 
0,00 424 340,98 424 340,98 0,00 

610 - Mzdy, platy a OOV 0,00 194 196,00 194 196,00 0,00 

620 - Odvody a príspevky 0,00 79 824,00 79 824,00 0,00 

630 - Tovary a služby 0,00 150 320,98 150 320,98 0,00 

0530503 - Projekty PPP Balík 2 0,00 138 999,94 138 891,54 108,40 

630 - Tovary a služby 0,00 138 999,94 138 891,54 108,40 

06E01 MDV SR - Dopravná a telekomunikačná 

podpora 
0,00 247 756,00 241 761,61 5 994,39 

630 - Tovary a služby 0,00 247 756,00 241 761,61 5 994,39 

0EB0102 PO č. 6 - Cestná infraštruktúra (mimo TEN-

T CORE) 
0,00 628 531,52 628 531,52 0,00 

610 - Mzdy, platy a OOV 0,00 5 957,99 5 957,99 0,00 

zdroj 3AA1 0,00 5 064,29 5 064,29 0,00 

zdroj 3AA2 0,00 893,70 893,70 0,00 

620 - Odvody a príspevky 0,00 2 047,28 2 047,28 0,00 

zdroj 3AA1 0,00 1 740,19 1 740,19 0,00 

zdroj 3AA2 0,00 307,09 307,09 0,00 

630 - Tovary a služby 0,00 620 526,25 620 526,25 0,00 

zdroj 3AA1 0,00 527 447,31 527 447,31 0,00 

zdroj 3AA2 0,00 93 078,94 93 078,94 0,00 

0EK0L01 Systémy vnútornej správy 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 

630 - Tovary a služby 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 
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0EK0L03 Podporná infraštruktúra 690 000,00 690 000,00 690 000,00 0,00 

630 - Tovary a služby 690 000,00 690 000,00 690 000,00 0,00 

0EK0L09 Informačný model systému cestnej siete 666 840,00 1 085 122,96 1 085 122,96 0,00 

630 - Tovary a služby 666 840,00 1 085 122,96 1 085 122,96 0,00 

0EK0L0B Informačný systém na správu katastrálnych 

dát 
216 000,00 216 000,00 216 000,00 0,00 

630 - Tovary a služby 216 000,00 216 000,00 216 000,00 0,00 

 

0530101 Správa a prevádzka SSC 

V rámci prvku 0530101 – Správa a prevádzka SSC sú rozpočtované výdavky súvisiace 

s bežnou činnosťou SSC. Rozpočet bežných výdavkov (zdroj 111) bol k 31. 12. 2018 

upravený na sumu 7 829 286,00 eur a celkové čerpanie bolo vo výške 7 829 280,84 eur.  

Okrem uvedených výdavkov boli na danom prvku čerpané finančné prostriedky 

v zmysle §17 zákona 523/2004 Z. z. v sume 130 122,25 eur (zdroj 72e). 

Finančné prostriedky v rámci kategórie 630 Tovary a služby v sume 1 619 494,84 eur 

(zdroj 111) boli použité na cestovné náhrady, energie, na zabezpečenie materiálno-

technického vybavenia, akvizíciu knižničného fondu Technickej knižnice (doplnenie 

knižničného fondu), nákup pohonných hmôt, povinné zmluvné a havarijné poistenie 

motorových vozidiel, údržbu výpočtovej techniky, budov, špeciálnych strojov a prístrojov a 

taktiež na školenia, kurzy, semináre, porady, štúdie, expertízy a posudky, pokuty a penále, 

stravovanie, poplatky, odvody a pod.  

Bežné transfery sa k 31. 12. 2018 boli čerpané vo výške 90 694,00 eur. Tieto finančné 

prostriedky boli použité na členské príspevky za členstvo SSC v slovenských združeniach                    

a organizáciách v sume 4 002,00 eur, na odchodné  v sume 27 891,00 eur a na nemocenské 

dávky v sume 58 801,00 eur. 

0530104 Údržba a oprava ciest I. triedy  

K 31. 12. 2018 SSC na prvku 0530104 Údržba a opravy ciest I. triedy čerpala finančné 

prostriedky zo štátneho rozpočtu (zdroj 111) v celkovej výške 55 182 159,88 eur. 

Najväčšia časť bežných výdavkov zo štátneho rozpočtu v rámci prvku vo výške 

51 671 370,38 eur SSC použila na zabezpečenie bežnej a zimnej údržby ciest I. triedy v 

členení podľa analytických skupín 1 až 9, t. j. na nestavebnú údržbu krytu vozoviek a 

odstraňovanie výtlkov, trhlín, priečnych a pozdĺžnych nerovností, na údržbu a opravu 

zvislého dopravného značenia, na osadenie chýbajúcich plastových smerových stĺpikov, na 

zriadenie, opravu a výmenu poškodených zvodidiel a zábradlí, zrezávanie krajníc, čistenie 

zanesených priekop, rigolov vpustí, na údržbu poškodených priepustov, na čistenie hornej 

stavby mostov, náterov zábradlí a opráv bezpečnostných zariadení na mostoch, na čistenie 

odstavných plôch ciest, na kosenie trávnatých porastov, na likvidáciu stromov a kríkov. 

Okrem prostriedkov zo štátneho rozpočtu, čerpala SSC finančné prostriedky na opravu 

a údržbu ciest v zmysle §17 zákona 523/2004 Z. z. v celkovej sume 26 100,55 eur a finančné 

prostriedky z fondov ERDF v sume 219 526,55 eur (refundácia výdavkov predchádzajúcich 

období). 

 Výdavky spojené so zabezpečením údržby a opráv ciest I. triedy, financované zo 

štátneho rozpočtu a z prostriedkov prijatých z poistného plnenia, boli použité v členení podľa 

analytických skupín  nasledovne: 
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(v eurách) 

 

 Okrem vyššie uvedených prostriedkov SSC čerpala výdavky aj na špeciálne činnosti – 

prevádzku a údržbu meracej a diagnostickej techniky, konzultačné a iné špeciálne služby, 

dane v sume 3 510 789,50 eur. 

 

0530503 Projekty PPP – Balík 2 

Finančné prostriedky pridelené v roku 2018 boli vo výške 138 999,94 eur. K 31. 12. 

2018 boli výdavky čerpané vo výške 138 891,54 eur, a to na majetkovo-právne vysporiadanie 

investičnej akcie I/66 B. Bystrica-preložka cesty (severný obchvat). 

 

053020B Projekty CEF 

Čerpanie bežných výdavkov na prvku 053020B Projekty CEF sa realizovalo 

z prostriedkov zo zahraničného grantu od medzinárodnej organizácie (refundácia CEF) vo 

výške 52 275,55 eur, a to na základe dohody o grante č. INEA/CEF/TRAN/M2014/1044542 – 

Nástroj na prepájanie Európy pre projekt „Prepojenie elementov základnej siete v odvetví 

dopravy: Koridor Rýn – Dunaj Komárom – Komárno cezhraničný most (Projekt 

vnútrozemských vodných ciest)“. Finančné prostriedky sa použili formou refundácie na 

úhradu výdavkov v kategórii 610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

vo výške 38 765,40 eur a v kategórii 620 - Poistné a príspevok zamestnávateľa do poisťovní 

vo výške 13 510,05 eur. 

 

053020C - I/64, R1A -Výstavba verejných účelových komunikácií v regióne Nitra 

Bežné výdavky vo výške 424 340,98 eur na predmetný účel boli zabezpečené 

rozpočtovým opatrením MF SR č. 61/2018. Finančné prostriedky  boli vyčerpané v súvislosti  

s  výkonom stavebného dozoru, a to v kategórii 610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania vo výške 194 196,00 eur, v kategórii 620 - Poistné a príspevok 

Skupina Názov 

Údržba a 

opravy ciest I. 

triedy (630), 

zdroj 111 

Údržba a opravy 

ciest I. triedy 

(630), zdroj 72e 

 0EB0102 ref. predch. 

období (630) zdroj 

3AA 

1 Zimná údržba 15 576 057,93 0,00 0,00 

2 Oprava a údržba ciest 23 302 234,43 26 100,55 219 526,65 

3 Dopravné značenie 3 807 540,13 0,00 0,00 

4 Bezpečnostné zariadenia 1 509 333,20 0,00 0,00 

5 Cestné teleso a odvodnenie 1 628 666,42 0,00 0,00 

6 Opravy a údržba mostov 1 187 630,08 0,00 0,00 

7 Ostatné objekty 381 863,65 0,00 0,00 

8 Sadovníctvo, cestná zeleň 2 135 438,22 0,00 0,00 

9 Ostatné činnosti 2 142 606,32 0,00 0,00 

SPOLU 51 671 370,38 26 100,55 219 526,65 
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zamestnávateľa do poisťovní vo výške 79 824,00 eur a v  kategórii 630 Tovary a služby vo 

výške 150 320,98 eur (cestovné náhrady, dopravné či leasing vozidiel a prenájom ubytovania 

a pod.). 

06E01 MDV SR - Dopravná a telekomunikačná podpora 

Rozpočtovým opatrením MDV SR č. 3/2018 boli SSC boli pridelené finančné 

prostriedky vo výške 247 756,00 eur. K 31. 12. 2018 boli čerpané vo výške 241 761,61 eur. 

Finančné prostriedky boli v súlade s Uznesením vlády SR č. 33/2018 k návrhu 

Medzirezortného programu 06E - Podpora obrany štátu na roky 2018 až 2023 určené na 

realizáciu dvoch projektov: 

a) Zabezpečenie zjazdnosti a priepustnosť určených automobilových ciest (čerpanie v 

sume 233 837,41 eur), v rámci ktorého bola realizovaná údržba mosta č. 18-315 cez rieku 

Váh v Kraľovanoch, ktorá bola vykonaná v plánovanom rozsahu, okrem bežnej údržby 

mosta, ktorej vykonanie bolo presunuté na rok 2019. Stavebná údržba hornej časti mosta 

zahŕňala výmenu poškodeného mostného uzáveru v rozsahu 13,10 bm, vybúranie 

pôvodných odvodňovačov a osadenie nových vrátane zvodov v počte 17 ks, vybúranie 

obrubníkov chodníkovej časti rímsy v rozsahu 125 bm, čiastočnú rekonštrukciu chodníkovej 

časti rímsy vrátane jej ukončenia styku s vozovkou v rozsahu 125 bm, zálievky a 

hydroizoláciu v styku chodníkovej časti rímsy a vozovky a novoosadených odvodňovačov a 

ich zvodov v rozsahu 125 bm. 

 

b) Elektronická evidencia určených automobilových ciest a súvisiacej infraštruktúry 

(čerpanie v sume 7 924,20 eur). Mapový podklad o určených automobilových cestách  v IS 

MCS bol vypracovaný v plnom rozsahu požadovanej funkcionality. V zmysle požiadavky 

rezortu obrany SSC ako správca systému, pridelila používateľské a prístupové práva do 

predmetného informačného systému určeným zamestnancom Ministerstva obrany SR. 

 

 

0EB0102 - PO č. 6 Cestná infraštruktúra (mimo TEN-T core) 

Financovanie bežných výdavkov z fondov ERDF v roku 2018 z prvku 0EB0102 PO 

č.6 Cestná infraštruktúra (mimo TEN-T core ) prebiehalo v režime refundácie výdavkov z 

roku 2018 a refundácií predchádzajúcich období. Na základe schválených žiadostí boli MDV 

SR presunuté a čerpané z rozpočtu platobnej jednotky MDV SR na organizáciu SSC finančné 

prostriedky (bežné výdavky) vo výške 628 531,52 eur, toho na kategórii 610 Mzdy, platy 

a ostatné osobné vyrovnania vo výške 5 957,99 eur, na kategórii 620 Poistné a príspevok 

zamestnávateľa do poisťovní vo výške 2 047,28 eur a na kategórii 630 Tovary a služby vo 

výške 620 526,25 eur. 

V rámci kategórie 630 Tovary a služby boli finančné prostriedky z refundácie z 

predchádzajúcich období, použité na: 

- na opravu vozovky I/18 Liptovský Michal - Ľubeľa, vo výške  219 526,65 eur,  

- na správu a réžiu SSC vo výške 400 000,00 eur, 

- na informačnú tabuľu EÚ vo výške 999,60 eur. 
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0EK0L - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo 

dopravy a výstavby SR 

 Bežné výdavky čerpané na IT výdavky celkovo boli vo výške 2 054 122,96 eur. 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet   

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

Bežné výdavky –IT    

SPOLU 1 635 840,00 2 054 122,96 2 054 122,96 0,00 

0EK0L01 Systémy vnútornej správy 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 

0EK0L03 Podporná infraštruktúra 690 000,00 690 000,00 690 000,00 0,00 

0EK0L09 Informačný model systému cestnej siete 666 840,00 1 085 122,96 1 085 122,96 0,00 

0EK0L0B Informačný systém na správu katastrálnych dát 216 000,00 216 000,00 216 000,00 0,00 

 

V rámci prvku 0EK0L01 Systémy vnútornej správy SSC čerpala v sledovanom období 

finančné prostriedky vo výške 63 000,00 eur, ktoré boli vynaložené na technickú podporu 

a správu informačných systémov vnútornej správy (IS účtovníctva, evidencie a správy 

majetku, personalistiky a miezd) a na aktualizáciu back-offisových informačných systémov 

SSC. 

Bežné výdavky vo výške 690 000,00 eur na prvku 0EK0L03 Podporná infraštruktúra 

boli čerpané na: 

 mesačné platby za dátovú privátnu komunikačnú sieť SSC a internet; 

 nákup a obnovu serverov,  počítačov a multifunkčných tlačových zariadení pre 

GR a všetky pobočky SSC; 

 pravidelnú obnova licencií Microsoft, SystemCenter, ESET, Dataprotector; 

 priebežné opravy počítačov, multifunkčných tlačových zariadení, serverov a 

dátových knižníc; 

 platby za software podporu; 

 platby za údržbu domény cdb.sk a pod. 

SSC taktiež čerpala prostredníctvom prvku 0EK0L09 Informačný model systému 

cestnej siete finančné prostriedky vo výške 1 085 122,96 eur. Tieto finančné prostriedky boli 

použité hlavne na platby za:  

 prevádzku hostingových služieb pre IS MCS a IS DSS,  

 komunikačnú službu pre prenos dát z dopravných technologických zariadení 

(meteo, ASD),  

 službu TMC vysielania dopravných informácií; 

 pozáručný servis IS MCS v II. polroku 2018; 

 zabezpečenie prevádzky webového sídla; 

 pozáručný servis IS MCS v I. polroku 2018 a  servisné činnosti nad rámec 

pozáručného servisu a pod. 

V rámci prvku 0EK0L0B Informačný systém na správu katastrálnych dát boli k 31. 

12. 2018 čerpané finančné prostriedky vo výške 216 000,00 eur, ktoré boli použité na 

technickú podporu softvéru ESID System GIS a technickú údržbu a podporu informačného 

systému ESID System GIS – úpravy. 
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B. Kapitálové výdavky 

V roku 2018 SSC čerpala kapitálové výdavky v celkovej sume 159 476 331,74 eur, 

z toho zo štátneho rozpočtu v sume 126 284 640,69 eur a z prostriedkov EÚ 

a spolufinancovania k nim spolu v sume 33 191 691,05 eur. 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie           

k 31.12.2018 

Rozdiel 

Kapitálové výdavky (710) Slovenská správa ciest 

SPOLU 18 998 861,00 159 477 381,03 159 476 331,74 1 049,29 

FK 04.5.1 

z toho programy:         

0530101 - Správa, údržba a opravy ciest I.tr. a diaľničných 

privádzačov 
20 000,00 164 582,82 164 582,82 0,00 

zdroj 111 20 000,00 20 000,00 20 000,00  0,00 

zdroj 131H 0,00 144 582,82 144 582,82  0,00 

0530201 - Výstavba cestnej siete 2 969 632,00 15 112 493,64 15 112 454,79 38,85 

zdroj 111 2 969 632,00 657 137,70 657 137,70 0,00 

zdroj 131G 0,00 11 020 705,27 11 020 668,50 36,77 

zdroj 131H 0,00 3 434 650,67 3 434 648,59 2,08 

0530202 - Obnova technickej základne  údržby ciest a 

diaľnic, zdroj 111   
0,00 19 000,00 18 900,00 100,00 

0530209 -Príprava projektov plánovaných na financovanie 

z fondov EÚ, zdroj 131H 
0,00 160 421,76 160 421,76 0,00 

053020A - ŠR mimo spolufinancovania MSF+NN OPII 14 050 660,00 6 372 217,39 6 372 217,39 0,00 

zdroj 111 14 050 660,00 5 529 712,59 5 529 712,59 0,00 

zdroj 131H 0,00 842 504,80 842 504,80 0,00 

053020B - Projekty CEF, zdroj 131H 0,00 19 580 900,11 19 580 900,11 0,00 

053020C - I/64, R1A - Výstavba účelových komunikácií v 

regióne Nitra, zdroj 131H 
0,00 84 164 487,15 84 164 487,15 0,00 

0EB0102 PO č. 6 - Cestná infraštruktúra (mimo TEN-T 

CORE) 
0,00 33 192 601,49 33 191 691,05 910,44 

zdroj 3AA1 0,00 28 213 711,26 28 212 800,82 910,44 

zdroj 3AA2 0,00 4 978 890,23 4 978 890,23 0,00 

0EK0L03 Podporná infraštruktúra, zdroj 111   100 000,00 92 769,60 92 769,60 0,00 

0EK0L09 Informačný model systému cestnej siete, zdroj 

111  
1 184 400,00 617 907,07 617 907,07 0,00 

0EK0L0B Informačný systém na správu katastrálnych dát, 

zdroj 111   
674 169,00 0,00 0,00 0,00 

 

V roku 2018 bolo odovzdaných do užívania 11,117 km nových a zrekonštruovaných 

ciest I. triedy a ich súčastí. Dokončené investičné akcie, dané do užívania v roku 2018, sú 

uvedené v nasledovnej tabuľke: 

Dokončené investičné akcie dané do užívania v roku 2018, hradené zo ERDF 

IVSC 
Číslo 

stavby 
Názov stavby 

Dĺžka 

úpravy 

v km 

BB 1182 I/65 Kremnica - Kremnické Bane, rekonštrukcia  3,537 

BB 2119 I/16 Most Lučenec, ev. č. 16-228 - rekonštrukcia 0,811 

KE 1856 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy  -2.fáza– I/18  - 509 Nacina Ves most 0,090 

KE 1857 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy – 2.fáza – I/77 – 068 Vyšný Mirošov most 0,015 

KE 1858 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy – 2.fáza – I/50 – 327 Bidovce most 0,120 

KE 1859 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy -2.fáza – I/68 – 015 Plavnica most 0,250 

KE 1934 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy – 2.fáza – I/18 – 459 Medzianky most 0,115 

KE 1935 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy  - 2.fáza – I/50 – 355 Trhovište most 0,070 

KE 1936 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy  - 2.fáza –  I/67 – 034 Stratená most 0,450 

KE 1937 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy  - 2.fáza -  I/79 – 039 Svätá Mária most 0,095 



59 

 

KE 1855 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy  - 2.fáza -  I/74  - 044 Ubľa most 0,095 

KE 1992 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy – 2.fáza -  I/74 – 045 Ubľa most 0,130 

KE 1960 
Rekonštrukcia križovatiek na cestách I.tried III.etapa - I/20 a III/3450 Prešov, ul.Rusínska- 

arm.gen. Svobodu križovatka 
2,826 

KE 994 
Rekonštrukcia križovatiek na cestách I.tried III.etapa -  I/68 Prešov, Solivarská – okružná 

križovatka 
0,554 

ZA 2006 I/11Čadca- most č.208 0,310 

spolu: 9,468 

        

Dokončené investičné akcie dané do užívania v roku 2018, hradené zo ŠR 

IVSC 
Číslo 

stavby 
Názov stavby 

Dĺžka 

úpravy 

v km 

BB 1772 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy, 2. fáza v Banskobystrickom kraji  – I/72 

Jarabá – most ev. č. 72-057 
0,459 

BB 1898 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy, 2. fáza v Banskobystrickom kraji  – I/51  

Ladzany – most ev. č. 51-159 
0,128 

KE 2011 I/68 Hraničné zosuv, havária 0,217 

KE 1783 I/67 Hranovnica zosuv 0,565 

ZA 2084 I/78 Oravský Podzámok- sanácia zosuvu v km 4,400-4,500 0,100 

ZA 2087 I/72 Malužiná-most č.72-074  odstánenie havarijného stavu 0,180 

spolu: 1,649 

 

0530101 -Správa, údržba a opravy ciest I.tr. a diaľničných privádzačov 

V rámci daného prvku boli SSC poskytnuté finančné prostriedky v celkovej sume 164 582,82 

eur, z toho kód zdroja 111 v sume 20 000,00 eur a kód zdroja 131H v sume 144 582,82 eur 

a to na úhradu výdavkov za elektroinštaláciu a rekonštrukciu havarijného stavu okien budove 

SSC v Bratislave. 

0530201 – Výstavba cestnej siete 

 Finančné prostriedky v rámci prvku 0530201 – Výstavba cestnej siete boli čerpané 

k 31. 12. 2018 vo výške 15 112 454,79 eur nasledovne: 

 zo zdroja 111 vo výške 657 137,70 eur: 

(v eurách) 

RIS* 
Číslo 

stavby 
Názov stavby                                                                                                                   

Prvok 053 02 01, zdroj 111 

výkupy 
Projekt. 

práce 

Staveb. 

práce 
Celkom 

26514 1843 I/63 Bratislava - Dunajská Lužná, úsek Dunajská Lužná  52 552,38     52 552,38 

27606 1931 I/66 Predajná, križovatka - nehodové miesto 21 789,03     21 789,03 

38704 2132 Križovatka I/66 Šalková   10 823,49   10 823,49 

27635 1944 I/67 Dobšinský kopec, zosuv 1. etapa   838,80   838,80 

32225 2123 I/68 Ľubotín zosuv     17 932,46   17 932,46 

25060 0250 I/68 Kremná zosuv   11 088,00   11 088,00 

15395 0768 I/68 Plavnica preložka cesty  880,42     880,42 

37837 2089 
Modernizácia vybraných úsekov ciest I. tr. v PO a KE kraji 2. 

etapa - I/15 okr. hr. VV/SP - Sitník 
  662,40   662,40 

37836 2092 
Modernizácia vybraných úsekov ciest I. tr. v PO a KE kraji 2. 

etapa - I/68 Mníšek na Popradom - Stará Ľubovňa 
  849,60   849,60 

38702 2137 I/67 Nižná Slaná zosuv   25 763,39   25 763,39 

20666 0290 I/15 Stropkov prel.cesty   2 100,00   2 100,00 

26927 1873 I/59 Nižná - most 091 315,00 840,00   1 155,00 

20735 1305 
Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. tried III. etapa - I/9 

Nitrica - križovatka 
350,00     350,00 

30870  Vysporiadanie stavieb v prevádzke – cesty I. triedy     

  v tom: 



60 

 

 1952 Cesta I/63, k.ú. Beketfa 23 740,43     23 740,43 

 2040 Značky BSK 1,00     1,00 

 0238 I/72 Rim. Kosiha - Rim. Baňa MPV  11 822,14     11 822,14 

 1192  Obchvat m. Žiar n/Hronom 175,83     175,83 

 2127 I/75 v meste Veľký Krtíš 65 421,40     65 421,40 

 0298 I/67 Poprad, prieťah 56 123,33     56 123,33 

 1450 I/68 Stará Ľubovňa- Mníšek n/P 1 123,12     1 123,12 

 0002 I/18 Liptovský Mikuláš 19 663,73     19 663,73 

 0031 I/18 Žilina - prieťah 2. stavba 49 446,20     49 446,20 

 0067 I/11 KNM - Brodno 6 320,86     6 320,86 

 0075 I/49 Púchov - Dohňany 9 094,70     9 094,70 

 0559 I/50 Nováky - Prievidza 62 256,24     62 256,24 

 0612 Martin - III. stavba 250,00     250,00 

 0708 I/18 Žilina - estakáda 1 886,82     1 886,82 

 0965 III/520 Oravice - Zuberec 2 209,21     2 209,21 

 1207 II/520 Nová Bystrica - Oravská Lesná 165 659,07     165 659,07 

 1285 I/18 Liptovský Michal 1 409,10     1 409,10 

 1380 I/50 Drietoma - Trenčianske Jastrabie 3 502,85     3 502,85 

 1390 I/64 Rajecké Teplice 910,00     910,00 

 1499 I/18 Bytča - Kolárovice 400,00     400,00 

 1505 I/61 Dubnica nad Váhom 14 652,46     14 652,46 

 1602 I/12 Svrčinovec - hranica SR/PR 2 949,24     2 949,24 

 1826 I/64 Žilina - Bytčica 280,00     280,00 

 2072 Podbiel, odstr. hav. Mosta 255,00     255,00 

 2073 I/78 Oravský Podzámok -sanácia zosuvu km 4,500-4,750   10 800,00   10 800,00 

SPOLU 575 439,56 81 698,14 0,00 657 137,70 

 

 zo zdroja 131G vo výške 11 020 668,50 eur: 
(v eurách) 

RIS* 
Číslo 

stavby 
Názov stavby                                                                                                                   

Prvok 053 02 01, zdroj 131G 

výkupy Projekt. práce Staveb. práce Celkom 

36702 2120 
Rekonštrukcia zábradlia na moste č. 75 
- 003b v Šali  

    174 960,00 174 960,00 

36706 2121 
Rekonštrukcia vrchnej stavby 

sklápacieho mosta v Komárne 
    144 937,40 144 937,40 

26514 1843 
I/63 Bratislava - Dunajská Lužná, úsek 
Dunajská Lužná  

    186 470,10 186 470,10 

3410 1182 
I/65 Kremnica - Kremnické Bane, 

rekonštrukcia  
6 153,05 7 563,12 5 864 603,71 5 878 319,88 

36098 2119 I/16 Lučenec, most 16 - 228 897,97   1 184 342,96 1 185 240,93 

38704 2132 Križovatka I/66 Šalková   6 382,11   6 382,11 

38703 2136 I/72 Rohozná - zosuv    29 667,60   29 667,60 

25054 1783 I/67 Hranovnica, zosuv   4 704,00 1 152 430,45 1 157 134,45 

30760 2011 I/68 Hraničné, zosuv, havária   7 124,54 255 883,59 263 008,13 

25062 1790 
I/67 ( 66 ) Vernárska tiesňava - 

Hranovnícke pleso 
    159 194,19 159 194,19 

33968 2084 
I/78 Oravský Podzámok, sanácia 

zosuvu km. 4,400-4,500 
  8 610,00 137 083,98 145 693,98 

35631 2087 
I/72 Malužina - most č. 72 - 074, 

odstránenie havarijného stavu 
14 890,98 94 667,76 794 151,86 903 710,60 

26927 1873 I/59 Nižná - most 091     591 287,70 591 287,70 

30870  
Vysporiadanie stavieb v prevádzke – 
cesty I. triedy 

176 661,43 18 000,00  194 661,43 

  v tom: 

 0588 I/59 BB-Uľanka  29 697,69     29 697,69 

 1192  Obchvat m. Žiar n/Hronom 2 708,88     2 708,88 

 1540 I/9 Lovčica hranica kraja 31 912,78     31 912,78 

 0245 I/18 Vranov nadjazd 540,00     540,00 

 0273 I/68 Lipany - prel. cesty  19 950,60     19 950,60 

 0681 I/18 Prešov - Kapušany 17 856,96     17 856,96 

 1179 I/50 a I/68 Košice Prešovská -   7 200,00   7 200,00 



61 

 

Sečovská III. etapa 

 1310 I/18 Poprad preložka cesty  19 018,89     19 018,89 

 1447 I/66 ( 67 ) Poprad preložka cesty  3 934,03     3 934,03 

 1655 
I/18 a I/68 Prešov námestie mieru 

križovatka 
14 757,34     14 757,34 

 0005 I/72 Kráľová Lehota 1 046,08     1 046,08 

 0025 I/18 Liptovský Hrádok - Hybe 150,00     150,00 

 0026 I/70 Dolný Kubín - Bysterec 130,00     130,00 

 0968  I/59 Ružomberok - most 062  14 994,00     14 994,00 

 1301 I/59 Ružomberok - Biely Potok 2 233,16     2 233,16 

 1684 I/64 Partizánske - obchvat 12 679,93     12 679,93 

 1749 I/50 Trenčinske Mitice - zosuv 248,00     248,00 

 1763 
I/78 Oravský Podzámok - sanácia 
zosuvu km. 2,000-2,200  

381,20     381,20 

 2010 I/65 Turčianske Teplice-obchvat 1 739,84     1 739,84 

 2071 
I/78 Oravský Podzámok, zosuv km 

3,600 - 3,900 
2 682,05 10 800,00   13 482,05 

SPOLU 198 603,43 176 719,13 10 645 345,94 11 020 668,50 

 

 zo zdroja 131H vo výške 3 434 648,59  eur: 
(v eurách) 

RIS* 
Číslo 

stavby 
Názov stavby                                                                                                                   

Prvok 053 02 01, zdroj 131H 

výkupy 
Projekt. 

práce 
Staveb. práce Celkom 

28911 1434 
I/68 Prešov, odb. Škultétyho - ZVL preložka, 2. 

fáza 
30 393,94   832 056,10 862 450,04 

37865 2086 I/66 Tatranská Kotlina most č. 66-076  havária   1 948,80 479 503,20 481 452,00 

12118 0992 I/68 Sabinov preložka cesty (obchvat) 1 503 798,72 10 199,20   1 513 997,92 

37864 2125 
I/66 Ždiar riešenie bezpečnosti a odvodnenia 

vozovky 
    398 756,35 398 756,35 

38708 2140 

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných 

parametrov mostov na cestách I. triedy 2.etapa - 
I/66 - 057 Veľká Lomnica most 

  28 187,88   28 187,88 

38707 2134 

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných 

parametrov mostov na cestách I. triedy 2.etapa -  
I/20-058 Drienovská Nová Ves most 

  27 606,00   27 606,00 

38706 2135 

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných 

parametrov mostov na cestách I. triedy 2.etapa -  
I/19 - 351 Trhovište most 

  27 912,00   27 912,00 

26927 1873 I/59 Nižná - most 091   94 286,40   94 286,40 

SPOLU 1 534 192,66 190 140,28 1 710 315,65 3 434 648,59 

 

0530202 – Obnova technickej základne údržby ciest a diaľnic 

Rozpočtovým opatrením MF SR č. 21/2018 boli na prvku 0530202 – Obnova 

technickej základne údržby ciest a diaľnic uvoľnené finančné prostriedky z predchádzajúcich 

rokov v sume 19 000,00 eur. SSC tieto výdavky v sume 18 900,00 eur použila v rámci 

projektu projekt „Meranie hustoty premávky na cestách I. triedy zaťažených tranzitnou 

dopravou, a to konkrétne na realizáciu inteligentného priechodu v Krupine. 

0530209 – Príprava projektov plánovaných na financovanie z fondov EÚ 

 V rámci daného prvku SSC čerpala k 31. 12. 2018 výdavky v celkovej sume 

160 421,76 eur, a to na výkupy a projektové práce v rámci investičnej akcie č. 5360 I/75 Šaľa 

– obchvat. 
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053020A – ŠR mimo spolufinancovania -MSF+NN OPII 

Na prvku 053020A – ŠR mimo spolufinancovania -MSF+NN OPII boli v roku 2018 

čerpané finančné prostriedky v celkovej výške 6 372 217,39 eur nasledovných investičných 

akciách: 

 na zdroji 111 vo výške 5 529 712,59 eur: 

(v eurách) 

RIS  
Číslo 

stavby 
Názov stavby                                                                                                                   

Prvok 053020A, zdroj 111 

výkupy 
Projekt. 

práce 

Staveb. 

práce 
Celkom 

19175 0449 
Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. triedy III. etapa - 

I/76 Štúrovo - Nánska 
9 770,04   850,00 10 620,04 

11083 1550 I/66 Polomka - bodová závada, II. fáza  7 262,80     7 262,80 

19203 1651 I/66 Brezno - obchvat, I. etapa - II. fáza 20 101,13 16 108,79 1 003 105,65 1 039 315,57 

25037 1772 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/72 Jarabá-most, ev.č. 72-057 
32,57 1 440,00 78 133,95 79 606,52 

25038 1773 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza - I/72 Rimavské Brezovo - most, ev. č. 72-009  
    24 632,43 24 632,43 

23351 1892 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy -  2. 

fáza - I/66 Banská Bystrica - most ev. č. 66 - 075 
437,72   28 328,94 28 766,66 

27238 1893 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy -  2. 

fáza - I/66 MK do Majera BB - most ev. č. 66 - 070 
    15 284,21 15 284,21 

27239 1894 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy -  2. 

fáza - I/66 Železničná vlečka ČSD - most ev. č. 66 - 072 
    13 650,14 13 650,14 

27241 1896 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy -  2. 

fáza - I/66 Červená Skala - most ev. č. 66 - 151 
    69 566,14 69 566,14 

27243 1898 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  -I/51 Ladzany - most ev. č. 51 - 159 
109,83 374,40 526 314,49 526 798,72 

27264 1911 
Staveb. a BO na zníž. nehod. i. medzinár. cest.ťahu E 

371 na ceste I/73 Šarišský Štiavnik - Hunkovce, 2.fáza 
1 878,17     1 878,17 

15391 1436 I/77 Bardejov juhozápadný obchvat - 2.fáza 2 808,27     2 808,27 

23876 0994 
Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. tried III. etapa -

I/20 Prešov Solivarská okružná križovatka 
62 141,67 13 379,69 326 637,34 402 158,70 

27673 1960 

Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. tried III. etapa -

I/20 a III/3450  Prešov ul. Rusínska - Arm.Gen. 

Svobodu, križovatka 

  9 240,00 38 645,31 47 885,31 

26998 1855 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza - I/74  Ubľa, most 044 
  4 569,60   4 569,60 

26999 1856 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/18 - 509 Nacina Ves, most 
  8 421,12   8 421,12 

27000 1857 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/77 Vyšný Mirošov, most 068 
  10 175,52   10 175,52 

27001 1858 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/19  Bidovce, most 327 
  3 830,40   3 830,40 

27002 1859 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/68 Plavnica, most 015 
  3 763,20   3 763,20 

27625 1934 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/18 - 459 Medzianky, most 
  1 548,60   1 548,60 

27626 1935 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/19    - 355 Trhovište most 
  7 761,60   7 761,60 

27627 1936 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/67 - 034 Stratená most  
  7 946,40   7 946,40 

27628 1937 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/79 - 039 Svätá Mária most 
  1 762,20   1 762,20 

27632 1941 

Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. tried III. etapa - 

I/18 Prešov, Levočská - Obrancov mieru križovatka, 

most 

95 027,58 15 178,21   110 205,79 

32220 1992 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/74 - 045 Ubľa most 
  1 895,70   1 895,70 

37864 2125 
I/66 Ždiar riešenie bezpečnosti a odvodnenia vozovky od 

9.11.podpísaná zmluva o nFP 
  1 997,16 379 216,42 381 213,58 

30136 2006 I/11 Čadca - most 208 2 039,09   1,40 2 040,49 

26922 1868 Rekonštrukcia cesty I/65 Turčianske Teplice - Príbovce, 1 922,64 3 615,00 222 067,35 227 604,99 
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km 113,500 - 129,000, odstránenie hav. stavu 

26357 1820 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  - I/59 Valaská Dubová - most 065, 066 
  1 800,00   1 800,00 

26914 1861 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  - I/64 Prievidza - most 067 
  358,56   358,56 

26926 1872 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  - I/18 Paludzka - most 347A 
  1 740,00   1 740,00 

26929 1875 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  - I/11 Radoľa - most 229 
  384,00   384,00 

26930 1876 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  - I/18 Martin - Priekopa - most 293 (nad vlečkou) 
  13 321,48   13 321,48 

32613 2078 

Riadenie bezpečnosti, návrhové opatrenia a analýza 

financovateľnosti bezpečných opatrení na cestách I. 

triedy 

  2 469 135,68   2 469 135,68 

SPOLU 203 531,51 2 599 747,31 2 726 433,77 5 529 712,59 

 

 na zdroji 131H vo výške 842 504,80 eur: 
(v eurách) 

RIS  
Číslo 

stavby 
Názov stavby                                                                                                                   

Prvok 053020A, zdroj 131H dofinancovanie 

výkupy 
Projekt. 

práce 

Staveb. 

práce 
Celkom 

32613 2078 
Riadenie bezpečnosti, návrhové opatrenia a analýza 

financovateľnosti bezpečných opatrení na cestách I. triedy 
  842 504,80   842 504,80 

 

053020B - Projekty CEF 

 Rozpočtovým opatrením MF SR č. 13/2018 sa uvoľnili finančné prostriedky vo výške 

19 580 900,11 eur v rámci prvku 053020B Projekty CEF pre projekt „Prepojenie elementov 

základnej siete v odvetví dopravy: Koridor Rýn – Dunaj Komárom – Komárno cezhraničný 

most (Projekt vnútrozemských vodných ciest)“. V zmysle Zmluvy o Implementácii projektu 

bolo potrebné zabezpečiť finančné prostriedky na spolufinancovanie projektu v zmysle 

podmienok stanovených v Dohode o grante č. TNEA/CEF/TRAN/M2014/1044542.  

(v eurách) 

RIS* 
Číslo 

stavby 
Názov stavby                                                                                                                   

Prvok 053020B, zdroj 131H dofinancovanie 

výkupy 
Projekt. 

práce 
Staveb. práce Celkom 

27621 1950 
Most cez Dunaj Komárno-Komárom, prístupová 

komunikácia 
  591,46 703 998,35 704 589,81 

27226 1888 Most cez Dunaj medzi mestami Komárno - Komárom 2 430,06   18 873 880,24 18 876 310,30 

SPOLU 2 430,06 591,46 19 577 878,59 19 580 900,11 

 

 Okrem finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SSC čerpala aj výdavky od 

medzinárodnej organizácie v sume 13 799 065,20 eur, ktoré sú bližšie určené v časti 1.3.3 

Výdavky kapitoly hradené z Európskych prostriedkov a spolufinancovania k nim (časť B). 

053020C  - I/64, R1A - Výstavba verejných účelových komunikácií v regióne Nitra 

 Na základe rozpočtového opatrenia MF SR č. 23/2018 boli SSC navýšené finančné 

prostriedky v sume 92 472 268,05 eur na úhradu výdavkov za stavebné práce v rámci prvku 

053020C - I/64, R1A - Výstavba verejných účelových komunikácií v regióne Nitra. K 31. 12. 

2018 boli z toho čerpané výdavky v sume 84 164 487,15 eur a zvyšok bol viazaný v zmysle 

§8 zákona o rozpočtových pravidlách rozpočtovým opatrením MF SR č. 100/2018 na použitie 

do nasledujúceho rozpočtového roka. 
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(v eurách) 

RIS* 
Číslo 

stavby 
Názov stavby                                                                                                                   

Prvok 053020C, zdroj 131H  

výkupy 
Projekt. 

práce 

Staveb. 

práce 
Celkom 

34889 2088 
 I/64, R1A - Výstavba verejných účelových komunikácií v 
regióne Nitra 

    84 164 487,15 84 164 487,15 

SPOLU 0,00 0,00 84 164 487,15 84 164 487,15 

 

0EB0102 - PO č.6 Cestná infraštruktúra (mimo TEN-T CORE) 

Na základe schválených žiadostí o rozpočtové opatrenia boli MDV SR presunuté z 

rozpočtu platobnej jednotky MDV SR na organizáciu SSC kapitálové výdavky vo výške                   

33 192 601,49 eur,  s nevyčerpaným zostatkom 910,44 eur. 

Financovanie stavieb SSC z fondov ERDF v roku 2018 z prvku 0EB0102 prebiehalo v 

režime predfinancovania a refundácie výdavkov z roku  2018 a z refundácií z 

predchádzajúcich období. 

Z refundácií z predchádzajúcich období (prvku 0EB0102) boli uhradené investičné 

akcie z prvku 0530209 - Príprava projektov plánovaných na financovanie z fondov EÚ vo 

výške 2 092 405,12 eur a z prvku 0530208 - ŠR mimo spolufinancovania – MSF+NN OPD 

(nad GAP) vo výške 1 812 447,43 eur. 

Refundácie predchádzajúcich období vo výške 33 191 691,05 eur boli použité 

nasledovne: 

(eurách) 

RIS  
Číslo 

stavby 
Názov stavby                                                                                                                   

Prvok 0EB 01 02 

výkupy 
Projekt. 

práce 
Staveb. práce Celkom 

36379  
Štúdie realizovateľnosti projektov ciest I. triedy v 

TT a NR kraji, v tom: 
  1 075 032,96   1 075 032,96 

  2055 
Štúdia realizovateľnosti I/51, I/61 Hranica SR/ČR - 

Holíč - Senica - Trnava - Hrnčiarovce nad Parnou 
  467 938,80   467 938,80 

  2063 
Štúdia realizovateľnosti I/64 Topoľčany - Nitra - 

Komárno 
  607 094,16   607 094,16 

36740 449 
Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. triedy III. etapa 

- I/76 Štúrovo - Nánska 
    976 487,30 976 487,30 

34189 1651 I/66 Brezno - obchvat, I. etapa - II. fáza   1 232,52 396 665,00 397 897,52 

37431 
  

Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy 

- 2. fáza, v tom: 
    3 484 766,37 3 484 766,37 

  1772 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 
fáza -I/72 Jarabá-most, ev.č. 72-057 

    366 638,21 366 638,21 

  1773 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza - I/72 Rimavské Brezovo - most, ev. č. 72-009  
    2 860,75 2 860,75 

  1892 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy -  2. 
fáza - I/66 Banská Bystrica - most ev. č. 66 - 075 

    3 707,77 3 707,77 

  1896 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy -  2. 

fáza - I/66 Červená Skala - most ev. č. 66 - 151 
    87 274,31 87 274,31 

  1898 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 
fáza  -I/51 Ladzany - most ev. č. 51 - 159 

    302 589,06 302 589,06 

  1855 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza - I/74  Ubľa, most 044 
    222 471,16 222 471,16 

  1856 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 
fáza -I/18 - 509 Nacina Ves, most 

    139 250,53 139 250,53 

  1857 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/77 Vyšný Mirošov, most 068 
    438 702,69 438 702,69 

  1858 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 
fáza -I/19  Bidovce, most 327 

    245 418,49 245 418,49 

  1859 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/68 Plavnica, most 015 
    388 153,34 388 153,34 

  1934 Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2.     146 993,29 146 993,29 
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fáza -I/18 - 459 Medzianky, most 

  1935 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/19    - 355 Trhovište most 
    91 299,53 91 299,53 

  1936 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/67 - 034 Stratená most  
    136 062,83 136 062,83 

  1937 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/79 - 039 Svätá Mária most 
    223 417,28 223 417,28 

  1992 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza -I/74 - 045 Ubľa most 
    112 964,25 112 964,25 

  1761 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  - I/59 Valaská Dubová - most 067 
    23 877,75 23 877,75 

  1820 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  - I/59 Valaská Dubová - most 065, 066 
    287 768,62 287 768,62 

  1872 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  - I/18 Paludzka - most 347A 
    123 250,07 123 250,07 

  1876 
Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza  - I/18 Martin - Priekopa - most 293 (nad vlečkou) 
    142 066,44 142 066,44 

37518   
Štúdie realizovateľnosti projektov ciest I. triedy v 

KE a PO kraji, v tom 
  833 051,02   833 051,02 

  2068 
Štúdia realizovateľnosti I/68  Mníšek nad Popradom - 

Prešov  
  275 531,02   275 531,02 

  1743 Štúdia realizovateľnosti I/18 a I/74 Lipníky - Ubľa   557 520,00   557 520,00 

31012 994 
Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. tried III. etapa -

I/68 Prešov Solivarská okružná križovatka 
    1 853 775,46 1 853 775,46 

37887 1960 
Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. tried III. etapa -
I/20 a III/3450  Prešov ul. Rusínska - Arm.Gen. 

Svobodu, križovatka 

    719 213,21 719 213,21 

31012 1941 
Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. tried III. etapa - 
I/18 Prešov, Levočská - Obrancov mieru križovatka, 

most 

    1 780 230,82 1 780 230,82 

34190 2006 I/11 Čadca - most 208     772 224,80 772 224,80 

37072 1755 
Štúdie realizovateľnosti na cestách I. tr. v ZA TN kraji- 
I/50 Drietoma, obchvat 

  64 701,60   64 701,60 

34851 1868 
Rekonštrukcia cesty I/65 Turčianske Teplice - Príbovce, 

km 113,500 - 129,000, odstránenie hav. stavu 
    16 686 257,44 16 686 257,44 

34884 2078 
Riadenie bezpečnosti, návrhové opatrenia a analýza 
financovateľnosti bezpečných opatrení na cestách I. 

triedy 

  643 200,00   643 200,00 

Refundácia predchádzajúcich období (0530208) 264 343,61 0 1 548 103,82 1 812 447,43 

Refundácia predchádzajúcich období (0530209) 1 384 313,22 708 091,90 0 2 092 405,12 

SPOLU 1 648 656,83 3 325 310,00 28 217 724,22 33 191 691,05 

 

0EK0L - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo 

dopravy a výstavby SR 

 Kapitálové výdavky na informačné technológie SSC čerpala v celkovej výške 

710 676,67 eur, a to na prvkoch: 

 0EK0L03 - Podporná infraštruktúra vo výške 92 769,60 eur, a to na nákup veľkých 

tlačových zariadení, zriadenie WIFI prevádzky v budove GR a nákup servera pre 

Informačný systém dopravnej spravodajskej služby; 

 0EK0L09 - Informačný model systému cestnej siete vo výške 617 907,07 eur, ktoré 

boli použité na nákup softwaru, licencií (užívacieho práva farebných digitálnych 

ortofotosnímkov), výpočtovej techniky (hardvérová a softvérová infraštruktúra pre 

prevádzku IS MCS a IS DSS - zálohovací server, veľkoformátová tlačiareň a licencie 

SQL) a špeciálnych strojov, prístrojov a zariadení (nákup  4 ks meteostaníc na cesty                    

I. triedy v správe SSC). 
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Slovenská stavebná inšpekcia 

Výdavky SSI za rok 2018 boli čerpané v celkovej výške 860 073,13 eur a použité len 

na bežné výdavky. Kapitálové výdavky neboli v roku 2018 rozpočtované a ani použité.  

   (v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

Výdavky  Slovenská stavebná inšpekcia  

SPOLU 852 884,00 866 125,63 860 073,13 6 052,50 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 zákona  

č. 523/2004 Z. z. a prostriedkov EÚ 
852 884,00 866 125,63 860 073,13 6 052,50 

z toho:         

          

Bežné výdavky 852 884,00 866 125,63 860 073,13 6 052,50 

z toho:         

610 - Mzdy, platy a OOV 485 595,00 508 127,00 508 127,00 0,00 

620 - Odvody a príspevky 169 690,00 183 565,00 183 563,95 1,05 

630 - Tovary a služby 196 599,00 167 601,00 161 549,55 6 051,45 

640 - Bežné transfery 1 000,00 6 832,63 6 832,63 0,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 

          

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. 0,00 0,00 0,00 0,00 

     

C. Prostriedky EÚ 0,00 0,00 0,00 0,00 

          

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu programov 852 884,00 866 125,63 860 073,13 6 052,50 

07T - Tvorba a implementácia politík  828 184,00 841 425,63 838 869,97 2 555,66 

0EK0L - Informačné technológie financované zo štátneho 

rozpočtu – Ministerstvo dopravy a výstavby SR 
24 700,00 24 700,00 21 203,16 3 496,84 

 

FK 04.4.3 Výstavba 

07T03E Regulácia  v stavebníctve 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 

Schválený 

rozpočet  

k 1. 1. 2018 

Upravený 

rozpočet  

k 31. 12. 2018 

Skutočné 

čerpanie  

k 31. 12. 2018 

Rozdiel 

 
Slovenská stavebná inšpekcia - výdavky 

 07T030E Regulácia  v stavebníctve 828 184,00 841 425,63 838 869,97 2 555,66 

610 - Mzdy, platy a OOV 485 595,00 508 127,00 508 127,00 0,00 

620 - Odvody a príspevky 169 690,00 183 565,00 183 563,95 1,05 

630 - Tovary a služby 171 899,00 142 901,00 140 346,39 2 554,61 

640 - Bežné transfery 1 000,00 6 832,63 6 832,63 0,00 

 Bežné výdavky v kategórii 630 Tovary a služby boli čerpané v celkovej výške                     

140 346,39 eur, a to nasledovne:                                                                                     (v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

Schválený 

rozpočet  

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet  

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie  

k 31.12.2018 

Rozdiel 

Výdavky  Slovenská stavebná inšpekcia  

630 -Tovary a služby   171 899,00 142 901,00 140 346,39 2 554,61 

z toho:         

           631 - Cestovné  náhrady  10 000,00 4 750,88 4 750,88 0,00 

           632 -Energia, voda a komunikácie 36 000,00 29 922,10 29 922,10 0,00 

           633 -Materiál  34 000,00 14 936,15 13 652,09 1 284,06 

           634 -Dopravné 30 000,00 27 518,23 27 518,23 0,00 

           635 -Rutinná a štandardná  údržba 300,00 78,60 78,60 0,00 
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           636 -Nájomné za nájom 5 000,00 4 630,64 4 630,64 0,00 

           637 -Služby 56 599,00 61 064,40 59 793,85 1 270,55 

 

Bežné transfery (640) boli v priebehu roka upravené do výšky 6 832,63 eur a čerpané 

v plnej výške na odchodné vo výške 5 198,00 eur a na nemocenské 1 634,63 eur.  

0EK0L - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo 

dopravy a výstavby SR 

 V rámci prvku 0EK0L01 - Systémy vnútornej správy SSI čerpala v roku 2018 

výdavky na Tovary a služby vo výške 6 864,80 eur hlavne na nákup licencií ekonomických 

programov, antivírových programov a licencia na e-knihy účtovníctvo a v rámci prvku 

0EK0L03 - Podporná infraštruktúra finančné prostriedky vo výške 14 338,36 eur na mesačné 

poplatky na internet, nákup výpočtovej techniky a ich súčastí, servis, inštalácie, systémové 

práce, zálohovanie dát a profylaktiku za rok 2018 na všetkých strediskách. 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 

Schválený rozpočet 

k 1. 1. 2018 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočné čerpanie  

k 31. 12. 2018 
Rozdiel 

Bežné výdavky Slovenská stavebná inšpekcia - výdavky 

0EK0L - Informačné technológie 

financované zo štátneho rozpočtu – 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

24 700,00 24 700,00 21 203,16 3 496,84 

0EK0L01 - Systémy vnútornej správy 7 000,00 7 000,00 6 864,80 135,20 

0EK0L03 - Podporná infraštruktúra 17 700,00 17 700,00 14 338,36 3 361,64 

 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb (ÚREKPS)                        

k 31. 12. 2018 čerpal finančné prostriedky vo výške 6 257 747,79 eur. 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

Výdavky  Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb 

SPOLU 6 131 931,00 6 258 694,23 6 257 747,79 946,44 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4  

zákona č. 523/2004 Z. z. a prostriedkov EÚ 
6 131 931,00 6 047 267,78 6 046 321,34 946,44 

z toho:         

          

Rozpočtové prostriedky (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie)  
6 131 931,00 5 989 637,22 5 988 690,78 946,44 

z toho:         

Bežné výdavky 5 612 931,00 5 866 736,00 5 865 795,32 940,68 

z toho:         

610 - Mzdy, platy a OOV 2 865 721,00 2 984 880,00 2 984 880,00 0,00 

620 - Odvody a príspevky 1 001 428,00 1 086 774,00 1 086 774,00 0,00 

630 - Tovary a služby 1 700 767,00 1 750 067,00 1 749 664,77 402,23 

640 - Bežné transfery 45 015,00 45 015,00 44 476,55 538,45 

Kapitálové výdavky 519 000,00 122 901,22 122 895,46 5,76 

z toho:         

710 - Obstarávanie kapitálových aktív 519 000,00 122 901,22 122 895,46 5,76 

          

Prostriedky na spolufinancovanie 0,00 57 630,56 57 630,56 0,00 
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C. Prostriedky EÚ 0,00 211 426,45 211 426,45 0,00 

          

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu 

programov vlády SR 
6 131 931,00 6 258 694,23 6 257 747,79 946,44 

 07T - Tvorba a implementácia politík 5 446 283,00 5 969 145,01 5 968 457,45 687,56 

07T030H - Regulácia  elektronických komunikácií a 

poštových služieb 
5 446 283,00 5 700 088,00 5 699 400,44 687,56 

07T0B01 - PO1 Posilnené inštitucionálne kapacity a 

efektívna VS 
0,00 269 057,01 269 057,01 0,00 

0EK0L - Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 

685 648,00 289 549,22 289 290,34 258,88 

 

FK 04.6.0 Komunikácia 

Na funkčnej klasifikácii 04.6.0 Komunikácia ÚREKPS čerpal finančné prostriedky 

v celkovej sume 5 988 690,78 eur, a to v nasledovnej štruktúre:  

(v eurách) 

FK 04.6.0 

Schválený 

rozpočet   

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet     

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 6 131 931,00 5 989 637,22 5 988 690,78 946,44 

07T030H 5 446 283,00 5 700 088,00 5 699 400,44 687,56 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 2 865 721,00 2 984 880,00 2 984 880,00 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 001 428,00 1 086 774,00 1 086 774,00 0,00 

630 Tovary a služby 1 428 119,00 1 477 419,00 1 477 275,65 143,35 

640 Bežné transfery 45 015,00 45 015,00 44 476,55 538,45 

710 Obstarávanie kapitálových aktív  106 000,00 106 000,00 105 994,24 5,76 

0EK0L01 9 000,00 1 288,91 1 288,91 0,00 
z toho: 630 Tovary a služby 9 000,00 1 288,91 1 288,91 0,00 

0EK0L02 470 400,00 58 665,93 58 463,82 202,11 

z toho: 
630 Tovary a služby 57 400,00 41 764,71 41 562,60 202,11 

700 Kapitálové výdavky  413 000,00 16 901,22 16 901,22 0,00 

0EK0L03 82 000,00 105 346,38 105 289,71 56,67 
z toho: 630 Tovary a služby 82 000,00 105 346,38 105 289,71 56,67 

0EK0L0C 124 248,00 124 248,00 124 247,90 0,10 
z toho: 630 Tovary a služby 124 248,00 124 248,00 124 247,90 0,10 

 

07T030H Regulácia  elektronických komunikácií a poštových služieb 

V kategórii 630 Tovary a služby na prvku 07T030H Regulácia  elektronických 

komunikácií a poštových služieb boli ÚREKPS rozpočtovými opatreniami upravené výdavky 

na výšku 1 477 419,00 eur a k 31. 12. 2018 boli na danej kategórii čerpané finančné 

prostriedky v celkovej výške 1 477 275,65 eur. 

Uvedené prostriedky boli použité na: 

 úhradu výdavkov súvisiacich so zabezpečením chodu úradu (napr. výdavky na 

energie, poštové a telekomunikačné služby,  nákup pohonných látok pre služobné 

motorové vozidlá); 

 cestovné náhrady; 

 výdavky na údržbu budov (napr. oprava strechy v KP OŠD Nitra, výmena 

garážových brán na Továrenskej ul. v Bratislave, výmena svietidiel v Košiciach, 

Prešove a v Bratislave (sídelná budova úradu), výmena akumulačných kachieľ 

v Žiline); 

 vykonávanie revízií a kontrol zariadení; 
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 upratovanie a na stravné pre zamestnancov úradu.  

 

 V rámci špeciálnych služieb ÚREKPS finančné prostriedky použil na: 

 zabezpečenie poradenských služieb, ktorých predmetom bolo overenie a kontrola 

podkladov na výpočet čistých nákladov univerzálnej služby za rok 2017 a 

predbežných čistých nákladov univerzálnej služby za rok 2018;  

 audit systému merania času prepravy listov 1. triedy za rok 2017;   

 zavedenie systému ochrany osobných údajov v súlade s Nariadením Európskeho 

parlamentu a rady (EÚ) 2016/679 z 27.04.2016 o ochrane fyzických osôb pri 

spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov resp. zákona č. 

18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov;  

 „Audit nákladového modelu, spôsobu kalkulácie nákladov a vedenia oddeleného 

účtovníctva poskytovateľa univerzálnej služby za rok 2017“;  

 právne poradenstvo v konaní týkajúcom sa predčasného odnímania frekvencií 

pridelených spoločnosti Towercom, a.s. z dôvodu dodržania povinnosti 

vyplývajúcej Slovenskej republike  zo  Smernice EP a Rady (EÚ) 2017/899 zo     

17. mája 2017 o využívaní frekvenčného pásma 470 – 790 MHz v Únii. 

Finančné prostriedky v kategórii 640 Bežné transfery boli čerpané v celkovej výške     

44 476,55 eur, a boli použité na nemocenské dávky v sume 26 380,98 eur, na vyplatenie 

odchodného v sume 5 420,57 eur a odstupného v sume 12 642,00 eur.  

Kapitálové výdavky boli na prvku 07T030H v celkovej výške 105 994,24 eur na: 

 obstaranie 2 osobných automobilov vo výške 48 875,00 eur; 

 obstaranie prevádzkových strojov a zariadení vo výške 27 794,04 eur; 

 obstaranie špeciálnych strojov, prístrojov a zariadení vo výške 29 125,20 eur - 

merací systém mobilných sieti ROMES 4 Drive Test Systém. Systém slúži na 

meranie úrovne signálu mobilných operátorov Slovak Telekom, Orange 

Slovensko, SWAN MOBILE, O2 Slovakia, (služby 2G, 3G, 4G); 

 projektovú dokumentáciu za účelom vybudovania vodovodnej šachty 

a prípojky. 

0EK0L - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo 

dopravy a výstavby SR 

V rámci informačných technológií podprogramu 0EK0L Informačné technológie 

financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo dopravy a výstavby SR ÚREKPS čerpal 

finančné prostriedky v celkovej výške 289 290,34 eur, z toho bežné výdavky vo výške 

272 389,12 eur a kapitálové výdavky vo výške 16 901,22 eur. 

Bežné výdavky boli v kategórii 630 Tovary a služby použité hlavne na zabezpečenie 

komunikačnej infraštruktúry, na nákup a opravu výpočtovej a telekomunikačnej techniky.  

Taktiež bola vypracovaná štúdia uskutočniteľnosti, ktorej predmetom je riešiť 

zavedenie informačného systému pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových 

služieb a štátny dohľad za účelom posilnenia výkonu kompetencií úradu v oblastiach 

frekvenčného manažmentu, regulácie elektronických komunikácií, regulácie poštových 
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služieb a výkonu štátneho dohľadu. V druhej štúdii uskutočniteľnosti sa riešilo zavedenie 

integrovaného systému pre reguláciu a dohľad elektronických komunikácií.  Obidve tieto 

štúdie boli vypracované podľa pokynov Úradu podpredsedu vlády pre investície a 

informatizáciu a predstavujú prvý krok k žiadosti o nenávratný finančný príspevok  

z Operačného programu Integrovaná infraštruktúra.  

Kapitálové výdavky (700) v rámci informačných technológií (prvok 0EK0L02 

Špecializované systémy) ÚREKPS čerpal k 31. 12. 2018 vo výške 16 901,22 eur. Finančné 

prostriedky boli použité na nákup dvoch licencií SQL Server Standart Core License 7NQ-

00266 a inštaláciu a konfiguráciu MS SQL servera. Zároveň ÚREKPS od 01. 01. 2018 plní 

funkciu jednotného informačného miesta (JIM), ktorého úlohou je zhromažďovať, 

spracovávať a uchovávať informácie podľa zákona o elektronických komunikáciách. Pre 

budovanie JIM ÚREKSP obstaral v priebehu roka 2018 multifunkčné zariadenie a zabezpečil  

inštaláciu racku. 

FK 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 

07T0B01 - PO1 Posilnené inštitucionálne kapacity a efektívna VS 

Okrem finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu ÚREKPS v roku 2018 čerpal 

finančné prostriedky v sume 269 057,01 eur (z toho 251 620,00 eur boli prevodom presunuté 

na samostatný účet, na ktorom čerpanie k 31. 12. 2018 bolo vo výške 230 569,90 eur) 

z Európskej únie a spolufinancovania k nim. Tieto finančné prostriedky ÚREKPS čerpal na 

základe zmluvy uzavretej s Ministerstvom vnútra SR o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku v rámci projektu „Zlepšenie kvality služieb a riadenia ľudských zdrojov Úradu pre 

reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb“. 

 

(v eurách) 

FK 01.1.1 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 0,00 269 057,01 269 057,01 0,00 

07T0B01 0,00 269 057,01 269 057,01 0,00 

z toho: 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 0,00 12 876,76 12 876,76 0,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 4 498,87 4 498,87 0,00 

630 Tovary a služby  0,00 251 620,00 251 620,00 0,00 

640 Bežné transfery 0,00 61,38 61,38 0,00 
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FINANČNÉ PROSTRIEDKY POSKYTNUTÉ SUBJEKTOM VEREJNEJ SPRÁVY 

A VYBRANÝM PODNITEĽSKÝM SUBJEKTOM 

1. Národná diaľničná spoločnosť 

FK 04.5.1 Cestná doprava 

Dňa 16.04.2018 bola  uzatvorená Zmluva o poskytnutí dotácií z rozpočtovej kapitoly 

Ministerstva dopravy a výstavby SR č. 130/C200/2018 v znení Dodatku č. 1  

č. 950/C200/2018 a následne dňa 17.04.2018 Špecifikácia účelu použitia prostriedkov 

štátneho rozpočtu, časový a vecný plán úloh v oblasti prípravy a realizácie opráv, údržby a 

výstavby diaľnic a rýchlostných ciest na rok 2018 medzi MDV SR, a Národnou diaľničnou 

spoločnosťou, a. s. (ďalej len „NDS“). 

(v eurách) 

NDS 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 145 368 151,00 145 199 151,00 145 199 151,00 0,01 

0530102 16 000 000,00 15 831 000,00 15 831 000,00 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 16 000 000,00 15 831 000,00 15 831 000,00 0,00 

0530305 31 400 000,00 31 400 000,00 31 400 000,00 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 31 400 000,00 31 400 000,00 31 400 000,00 0,00 

053030C 97 968 151,00 97 968 151,00 97 968 151,00 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 97 968 151,00 97 968 151,00 97 968 151,00 0,00 

 

A. Bežné výdavky 

0530102 Príprava a realizácia opráv diaľnic a rýchlostných ciest NDS 

NDS na základe zmluvy o poskytnutí dotácií z rozpočtovej kapitoly Ministerstva 

dopravy a výstavby SR boli v roku 2018 poskytnuté finančné prostriedky na opravy  a údržbu 

diaľnic, a rýchlostných ciest a mostov v sume 15 831 000,00 eur. 

(v eurách) 

Názov nákladového účtu 
  

Dotácia ŠR 

Oprava a údržba DaRC 15 831 000,00 

v tom:   

501 - Spotreba materiálu 4 681 000,00 

511 - Opravy a udržiavanie 11 000 000,00 

518 - Ostatné služby 150 000,00 

Spolu 15 831 000,00 

 

B. Kapitálové výdavky 

0530305 Diaľnice a rýchlostné cesty ŠR 

053030C ŠR mimo spolufinancovania – MSF + NN OPII 

NDS boli poskytnuté finančné prostriedky (kapitálové transfery- prostriedky  štátneho 

rozpočtu) v zmysle „Zmluvy o poskytnutí dotácií z rozpočtovej kapitoly Ministerstva dopravy 

a výstavby SR v znení Dodatku č. 1 k zmluve a Dodatku č. 3 Špecifikácii účelu použitia 

prostriedkov štátneho rozpočtu, časový a vecný plán úloh v oblasti prípravy a realizácie 
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opráv, údržby a výstavby diaľnic a rýchlostných ciest na rok 2018 k v celkovej výške 

129 368 151,00 eur. 

V rámci prvku 0530305 Diaľnice a rýchlostné cesty ŠR boli finančné prostriedky 

čerpané vo výške 31 400 000,00 eur a boli použité na nasledovných investičných akciách: 

(v eurách) 

RIS Ťah Názov stavby NÁJMY VÝKUPY 
PROJEKTO

VÉ PRÁCE 

STAVEBNÉ 

PRÁCE 
SPOLU ŠR 

20982 D1 
Bratislava – Senec, skapacitnenie, I. 
etapa (Bratislava – Triblavina) 

68 975,17 4 083 375,47 307 012,80 0,00 4 459 363,44 

26166 D1 
Bratislava - Trnava, križovatka 

Triblavina 
169 059,04 0,00 14 010,00 485 157,63 668 226,67 

05685 D1 Senec - Blatné, križovatka Blatné  28 673,14 1 125 036,08 113 537,58 5 946 473,73 7 213 720,53 

30504 D1 Blatné – Trnava, skapacitnenie 0,00 0,00 1 265 247,62 0,00 1 265 247,62 

05683 D1 Turany - Hubová 6 808,59 0,00 352 651,60 222 280,00 581 740,19 

20388 D3 Žilina Brodno - Kysucké Nové Mesto 31 102,72 568 772,60 210 874,27 0,00 810 749,59 

3437 D3 Kysucké Nové Mesto - Oščadnica  0,00 0,00 185 038,90 0,00 185 038,90 

20998 R1 Sielnica úprava križovatky 272,57 0,00 10 836,38 744 336,77 755 445,72 

13283 R2 Zvolen západ - Zvolen východ 0,00 0,00 516 788,72 0,00 516 788,72 

05699 R2 
Kriváň - Lovinobaňa (Mýtna - 

Lovinobaňa) 
0,00 1 805 143,70 2 281 063,60 0,00 4 086 207,30 

13301 R4 Ladomirová - Hunkovce 0,00 0,00 1 283 837,60 0,00 1 283 837,60 

  
Spolu - podľa harmonogramu 304 891,23 7 582 327,85 6 540 899,07 7 398 248,13 21 826 366,28 

13325 D1 
Vysporiadanie stavieb v prevádzke 

D1 
0,00 7 135 999,08 21 772,04 0,00 7 157 771,12 

  
v tom:           

 
D1 VSP Bratislava - Senec 0,00 4 278 338,00 1 535,20 0,00 4 279 873,20 

 
D1 VSP Piešťany - Horná Streda 0,00 433 323,64 1 696,35 0,00 435 019,99 

 
D1 

Nové Mesto nad Vahom-Chocholná 

VSP 
0,00 629 769,80 2 031,64 0,00 631 801,44 

 
D1 Chocholná - Skala VSP 0,00 257 123,54 3 127,20 0,00 260 250,74 

 
D1 Privádzač Púchov VSP 0,00 497 554,78 11 956,82 0,00 509 511,60 

 
D1 VSP Liptovský Mikuláš - Liptovský Ján 0,00 750 977,42 993,17 0,00 751 970,59 

 
D1 VSP Ličartovce - Budimír 0,00 288 911,90 431,66 0,00 289 343,56 

13320 D2 
Vysporiadanie stavieb v prevádzke 

D2 
0,00 203 731,02 400,00 0,00 204 131,02 

  
v tom:           

 
D2 

BA /Viedenská cesta/ - hranica, etapa 

IIb VSP 
0,00 203 731,02 400,00 0,00 204 131,02 

13326 R1 
Vysporiadanie stavieb v prevádzke 

R1 
0,00 1 971 368,77 9 898,55 0,00 1 981 267,32 

  
v tom:           

 
R1 VSP Báb - Kynek - Nitra 0,00 1 470 187,94 2 569,88 0,00 1 472 757,82 

 
R1 VSP Sliač - Kremnička 0,00 501 180,83 7 328,67 0,00 508 509,50 

24225 R4 
Vysporiadanie stavieb v prevádzke 

R4 
0,00 229 289,26 1 175,00 0,00 230 464,26 

  
v tom:           

 
R4 VSP Privádzač Košice - Budimír 0,00 229 289,26 1 175,00 0,00 230 464,26 

  

Spolu - vysporiadanie starých stavieb 

vrátane r. 2017 
0,00 9 540 388,13 33 245,59 0,00 9 573 633,72 

Spolu 0530305 304 891,23 17 122 715,98 6 574 144,66 7 398 248,13 31 400 000,00 

 

V rámci prvku 053030C ŠR mimo spolufinancovania – MSF + NN OPII NDS celkovo 

v sume 97 968 151,00 eur čerpané na nasledovných investičných akciách: 

 kód zdroja 111: 

RIS Ťah Názov stavby  NÁJMY VÝKUPY    
PROJEKTOVÉ 

PRÁCE  

STAVEBNÉ 

PRÁCE                  
SPOLU ŠR 

20389 D3 Žilina Strážov - Žilina Brodno       14 284 741,32 14 284 741,32 

Spolu 053030C 0,00 0,00 0,00 14 284 741,32 14 284 741,32 
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 kód zdroja 131G 

RIS Ťah Názov stavby  NÁJMY VÝKUPY    
PROJEKTOVÉ 

PRÁCE  

STAVEBNÉ 

PRÁCE                  
SPOLU ŠR 

3435 D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka 142 939,31 128 398,62 217 886,12 10 655 805,07 11 145 029,12 

13294 D1 Lietavská Lúčka - Višňové - Dubná Skala 13 504,75 68 649,22 285 734,49 11 277 771,01 11 645 659,47 

20984 D1 Budimír - Bidovce 743 481,43 14 384,89 401 969,38 9 269 864,34 10 429 700,04 

20983 D1 Prešov západ - Prešov juh 451 036,46 54 639,44 504 844,20 11 627 728,62 12 638 248,72 

1533 D3 Čadca Bukov - Svrčinovec 1 256 108,44 60 565,92 423 629,09 6 412 457,55 8 152 761,00 

1570 D3 Svrčinovec - Skalité 24 022,69 48 931,07 120 591,64 8 688 957,89 8 882 503,29 

20389 D3 Žilina Strážov - Žilina Brodno 7 875,10 3 282,96 252 183,46 12 077 950,65 12 341 292,17 

13315 R2 Zvolen východ - Pstruša 2 186,99 1 056,65 444 725,01 8 000 247,22 8 448 215,87 

Spolu 053030C 2 641 155,17 379 908,77 2 651 563,39 78 010 782,35 83 683 409,68 

 

07T0A Implementácie rezortných politík 

Dňa 17.7.2017 bola medzi MDV SR a NDS uzatvorená Dohoda č. 344/C600/2017, na 

základe ktorej NDS vykonáva pre MDV SR podľa jeho požiadaviek činnosti súvisiace s PPP 

projektom  D4R7. V súlade s predmetnou dohodou a v zmysle akceptačných  protokolov zo 

dňa 07.12.2018 boli NDS vyplatené  náhrady  za predmetné činnosti (vykonané do dňa 

31.07.2018) vo výške 5 798 845,14 eur. 

Činnosti vykonané od 1. 1. 2018 do 31. 7.2018: 
(v eurách) 

RIS Názov investičnej akcie Suma (s DPH) 

3395 D4 Bratislava, križovatka Jarovce - D1 križ. Ivanka sever 2 782 155,98 

36550 D4 Bratislava, Ivanka Sever - Rača 287 703,22 

26271 R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz 1 861 037,68 

36547 D1 Bratislava, križovatka Prievoz  - rekonštrukcia 533 987,02 

36549 D4 Preložka cesty II/572,diaľnica D4-Most pri Bratislave 32 275,73 

05687 R7 Dunajská Lužná - Holice 215 662,53 

13321 R7 Bratislava - Dunajská Lužná 32 117,40 

36548 D4 Preložka cesty II/572 v predĺžení Galvaniho ulice 53 905,58  

Spolu 5 798 845,14 

 

C. Prostriedky EÚ 

0EB0101 Cestná infraštruktúra (TEN-T CORE) 

NDS boli v rámci OPII poskytnuté finančné prostriedky (kapitálové transfery) na 

realizáciu projektov výstavby a údržby rýchlostných ciest a diaľnic v celkovej výške 

374 904 781,12 eur na nasledovných projektoch: 
(v eurách) 

RIS Projekt  
Čerpanie k 

31.12.2018 
EÚ ŠR 

 Prioritná os 2 – Cestná infraštruktúra (TEN-T CORE) 374 904 781,12 318 669 063,98 56 235 717,14 

33642 D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka, II. fáza 62 436 311,39 53 070 864,69 9 365 446,70 

34415 D3 Žilina Strážov - Žilina Brodno (2. fáza) 658 183,13 559 455,66 98 727,47 

35540 D3 Svrčinovec-Skalité (2. fáza) 10 171 314,46 8 645 617,29 1 525 697,17 

37811 D3 Čadca, Bukov - Svrčinovec 33 977 858,52 28 881 179,75 5 096 678,77 

37810 D1 Lietavská Lúčka - Višňové - Dubná Skala, II. fáza 125 888 668,79 107 005 368,48 18 883 300,31 

38356 D1 Budimír - Bidovce 103 267 102,19 87 777 036,87 15 490 065,32 

38652 D1 Prešov, západ - Prešov, juh 38 505 342,64 32 729 541,24 5 775 801,40 
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2. Železnice SR 

FK 04.5.3 Železničná doprava 

Železniciam Slovenskej republiky (ŽSR) boli zo štátneho rozpočtu poskytnuté 

finančné prostriedky v celkovej výške 362 757 977,99 eur, a to nasledovne: 

(v eurách) 

ŽSR 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 319 150 000,00 362 759 803,24 362 757 977,99 1 825,25 

07S05  272 500 000,00 272 528 416,93 272 528 416,93 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 272 500 000,00 272 528 416,93 272 528 416,93 0,00 

07S0601  8 320 000,00 45 210 561,99 45 210 561,99 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 8 320 000,00 45 210 561,99 45 210 561,99 0,00 

07S060H  37 900 000,00 20 611 333,61 20 611 333,61 0,00 

z toho: 720 Kapitálové transfery 37 900 000,00 20 611 333,61 20 611 333,61 0,00 

07T0A 0,00 23 979 490,71 23 979 490,71 0,00 
z toho: 640 Bežné transfery 0,00 23 979 490,71 23 979 490,71 0,00 

06E011 430 000,00 430 000,00 428 174,75 1 825,25 

z toho: 
640 Bežné transfery 180 000,00 180 000,00 178 174,75 1 825,25 

720 Kapitálové transfery 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 

 

 

A. Bežné výdavky 

07S05 Podpora verejných služieb – prevádzkovanie dráh 

07T0A Implementácia rezortných politík 

V roku 2018 ŽSR boli poskytnuté bežné transfery  celkovej výške 296 507 907,64 eur 

na nasledovné účely:  

 na základe Zmluvy o prevádzkovaní železničnej infraštruktúry (č. 31/C300/2018) v 

celkovej výške 296 479 490,71 eur, z toho:  

- vo výške 270 000 000,00 eur na prevádzku železničnej infraštruktúry na 

základe Zmluvy o prevádzkovaní železničnej infraštruktúry na roky 2017-2021 

vrátane dodatkov č. 1 až 3, 

- vo výške 26 479 490,71 eur na kompenzáciu finančných dopadov spojených 

so znížením úhrad za prístup k ŽI pre železničných nákladných dopravcov (pozn. ŽSR 

vrátili v roku 2019 na depozitný účet sumu 310,89 eur ako vyúčtovanie na tento účel). 

 

 v zmysle bodu C.1. uznesenia vlády SR č. 561 z 12. decembra 2018 k Správe o 

priebehu a následkoch povodní na území Slovenskej republiky v období od januára     

do konca júna 2018 na úhradu výdavkov vynaložených ŽSR na vykonávanie 

                                                 
1 Finančné prostriedky sú samostatne komentované v časti s názvom 5. Medzirezortný podprogram 06E01 – 

MDV SR – Dopravná a telekomunikačná podpora 
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povodňových záchranných prác (rozpočtové opatrenie MDV SR č. 90/2018) vo výške 

28 416,93 eur. 

 

B. Kapitálové výdavky 

Čerpanie finančných prostriedkov bolo realizované na základe zmluvy č. 

121/AD00/2018 o poskytnutí finančných prostriedkov z rozpočtovej kapitoly MDV SR zo 

dňa 16. 04. 2018 uzatvorenej medzi ŽSR a MDV SR. 

Po zohľadnení reálneho aktuálneho stavu potrieb a čerpania finančných prostriedkov 

na stavbách bola zmluva upravená dodatkom č. 1 a dodatkom č. 2 na limit 65 821 895,60 eur, 

z toho na prvku 07S0601 Výstavba a obnova železničnej siete v sume 45 210 561,99 eur a na 

prvku 07S060H ŠR mimo spolufinancovanie MSF+NN (nad GAP) OPII v sume 20 611 

333,61 eur, na nasledovných investičných akciách: 

 prvok 07S0601 Výstavba a obnova železničnej siete 

o  kód zdroja 111 
 (v eurách) 

RIS Názov investičnej akcie 

Spolu štátny 

rozpočet na 

rok 2018 

Prípravná a 

projektová 

dokumentácia 

MPV 

Náklady 

technologic

kej časti 

diela 

Stavebné práce 

30442 Zastávka Martin, Fatra 28,86 28,86 0,00 0,00 0,00 

35000 

Modernizácia železničnej trate Žilina – Košice, 

úsek  trate Liptovský Mikuláš – Poprad Tatry 

(mimo) 5.etapa (Paludza - Liptovský Hrádok) 

992 781,48 0,00 992 781,48 0,00 0,00 

38094 
Košice - Kostoľany nad Hornádom, KRŽZ 

koľ.č.2 v dĺžke 6,506km 
1 861 857,57 6 460,00 0,00 0,00 1 855 397,57 

38095 
Michaľany - Kuzmice, KRŽZ koľ.č.2 v dĺžke 

3,60 km 
1 537 366,19 1 425,00 0,00 0,00 1 535 941,19 

38096 
Pribeník - V. Horeš, KR koľ.č.2, v dĺžke 

5,628km 
3 927 965,90 5 130,00 0,00 0,00 3 922 835,90 

38097 
Púchov-Lúky pod Makytou, komplexná 
rekonštrukcia trakčného vedenia a 

zabezpečovacieho zariadenia 

3 439 273,71 56 302,97 0,00 0,00 3 382 970,74 

38098 
ŽST Lúky pod Makytou, komplexná 

rekonštrukcia trakčného vedenia 
209 971,85 52 071,99 0,00 0,00 157 899,86 

38099 
Lúky pod Makytou-št.hr. ČR, komplexná 

rekonštrukcia trakčného vedenia 
63 440,19 25 905,00 0,00 0,00 37 535,19 

38101 
Traťový úsek Nitrianske Pravno-Nové Zámky, 

priecestné zabez. zariadenie (PZZ) v km 6,481 
878 028,52 2 125,00 0,00 0,00 875 903,52 

38102 

Náhrada jednodrôtových mechanických závor 

TÚ 3121 Jesenské - Tisovec, DÚ 08 Hnúšťa - 

Tisovec, priecestné zabez. zariadenie (PZZ) v km 
41,270, km 41,482, km 41,690  

605 057,97 0,00 0,00 0,00 605 057,97 

30432 
Zriadenie zabezpečeného priechodu pre peších 

Barca - Rožňava žkm 19,385 
623 569,68 0,00 0,00 0,00 623 569,68 

30436 
Zriadenie zabezpečeného priechodu pre peších 
Košice - Žilina žkm 131,253 

885 769,18 3 100,00 0,00 0,00 882 669,18 

38104 

Náhrada jednodrôtových mechanických závor 

TÚ 3121 Jesenské-Tisovec, DÚ 08 Hnúšťa-

Tisovec, priecestné zabez. zariadenie (PZZ) v km 
36,096  

421 225,20 0,00 0,00 0,00 421 225,20 

38105 
Chvatimech, priecestné zabez. zariadenie (PZZ) 

v km 2,784 
272 665,20 600,00 0,00 0,00 272 065,20 

38106 Kriváň - Lovinobaňa, sanácia skalného zárezu 2 263 000,18 38 000,00 0,00 0,00 2 225 000,18 

38107 ŽST Dolný Štál, predĺženie staničných koľají 2 290 246,84 17 496,83 0,00 0,00 2 272 750,01 

38108 

Cielené investície - Valaliky, PZS 2 - žkm 

364,529, PZS 2Z - žkm 365,268, PZS 2 - žkm 
366,607  

266 006,91 550,00 0,00 0,00 265 456,91 

38109 

Traťový úsek Jesenské – odb. Brezno – Halny – 

Brezno, priecestné zabez. zariadenie (PZZ) v km 

38,775 

669 419,80 3 387,57 0,00 0,00 666 032,23 

38110 
Traťový úsek Trstená-Kraľovany, PZZ v km 

8,187  
267 907,66 1 426,25 0,00 0,00 266 481,41 

38111 Traťový úsek Utekáč-Lučenec, PZZ v km 1,391 632 010,29 2 100,00 0,00 0,00 629 910,29 
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a 1,711 

38112 
Traťový úsek 3291 ŽST Kysak PPS, Plaveč 

št.hr.,DÚ 12, Sabinov-Lipany PZZ v km 43,902 
469 222,90 1 300,00 0,00 0,00 467 922,90 

38113 
Traťový úsek Komárno-Dunajská Streda, PZZ  v 

km 46,115 
506 991,58 2 130,00 0,00 0,00 504 861,58 

38114 

Zvyšovanie bezpečnosti na železničných 

priecestiach, TÚ 3291 Michaľany - 

Medzilaborce, PZZ km 49,062 

333 113,87 1 500,00 0,00 0,00 331 613,87 

38103 
Traťový úsek Trnava-Kúty, precestné 
zabez.zariadenie (PZZ) v km 12,291 

185 841,60 174,75 0,00 0,00 185 666,85 

38823 Traťový úsek Čadca-Makov, PZZ v km 9,076 927 855,40 0,00 0,00 0,00 927 855,40 

38824 

Priecestné zabezpečovacie zariadenie 

železničného priecestia v žkm 306,077 trate 
Martin - Vrútky 

326 789,26 0,00 0,00 326 789,26 0,00 

38825 

Náhrada jednodrôtových mechanických  závor 

ŽST Šurany - ŽST Veľké Bielice, DÚ 04 
Komjatice - Ivánka pri Nitre PZZ v km 16,293 

536 498,57 3 719,26 0,00 0,00 532 779,31 

31504 

Náhrada jednodrôtových mechanických  závor 

TÚ 3011 ŽST Šurany - Veľké Bielice, DÚ 18 

Koniarovce - Ludanice PZZ km 52,058 

254 106,25 3 697,25 0,00 0,00 250 409,00 

38826 
Zvýšenie úrovne zabezpečenia priecestia v žkm 

20,279 na trati Lužianky -Leopoldov 
302 905,48 0,00 0,00 0,00 302 905,48 

31505 

Náhrada jednodrôtových mechanických závor 

TÚ 2921 Lučenec št.hr. - Lučenec, DÚ 02 
Lučenec št.hr. - Rapovce PZZ v km 102,989  

394 605,35 1 493,34 0,00 0,00 393 112,01 

30429 
Zriadenie zabezpečeného priechodu pre peších 

Bratislava - Štúrovo žkm 171,145 
739 065,79 13,98 0,00 0,00 739 051,81 

38115 
Odstránenie nedostatočnej šuntovej citlivosti KO 

na PZZ-OR Trnava 
13 800,28 13 800,28 0,00 0,00 0,00 

38116 
Odstránenie nedostatočnej šuntovej citlivosti KO 

na PZZ-OR Zvolen  
19 021,17 19 021,17 0,00 0,00 0,00 

38117 
Odstránenie nedostatočnej šuntovej citlivosti KO 

na PZZ-OR Žilina  
17 000,97 17 000,97 0,00 0,00 0,00 

38118 
Odstránenie nedostatočnej šuntovej citlivosti KO 

na PZZ-OR Košice   
9 149,75 9 149,75 0,00 0,00 0,00 

38119 
Traťový úsek Kúty-št.hr. SR/ČR, PZZ v km 

71,711 (Brodské) 
595 830,52 1 682,00 0,00 0,00 594 148,52 

38120 
Stabilizácia zvážilého územia na úseku trate 

ŠRT,Maťovce - Haniska p/K km 67,000 -67,400 
5 202 493,76 0,00 0,00 0,00 5 202 493,76 

38121 Haniska - Maťovce, ŠRT , KRŽZ v dĺžke 5,0 km 4 945 658,07 0,00 0,00 0,00 4 945 658,07 

38122 Trať Zohor - Rohožník: výluka dopravnej služby   414 584,37 1 100,00 0,00 0,00 413 484,37 

38123 
ŽST Podbrezová, KR výhybiek 

č.1,2,3,4,5,6,8,9,11,13,15,16,18,19 
6 180,00 6 180,00 0,00 0,00 0,00 

38827 ŽST Zvolen, obnova výhybiek  3 049 343,00 0,00 0,00 0,00 3 049 343,00 

SPOLU 41 357 651,12 298 072,22 992 781,48 326 789,26 39 740 008,16 

 

o  kód zdroja 131H 
(v eurách) 

RIS Názov investičnej akcie 

Spolu štátny 

rozpočet na 

rok 2018                     

Prípravná a 

projektová 
dokumentácia 

MPV 

Náklady 

technologickej 
časti diela 

Stavebné 

práce 

38094 
Košice - Kostoľany nad Hornádom, KRŽZ koľ.č.2 v 

dĺžke 6,506km 
1 801 396,29 0,00 0,00 0,00 1 801 396,29 

38095 Michaľany - Kuzmice, KRŽZ koľ.č.2 v dĺžke 3,60 km 998 603,71 0,00 0,00 0,00 998 603,71 

38780 Výmena izolátorov trakčného vedenia II. etapa 1 052 910,87 0,00 0,00 0,00 1 052 910,87 

SPOLU 3 852 910,87 0,00 0,00 0,00 3 852 910,87 

 

 prvok 07S060H ŠR mimo spolufinancovanie MSF+NN (nad GAP) OPII 

o  kód zdroja 131H 
(v eurách) 

RIS Názov investičnej akcie 

Spolu štátny 

rozpočet na 

rok 2018 

Prípravná a 

projektová 

dokumentácia 
MPV 

Náklady 

technologick

ej časti diela 

Stavebné 

práce 

36981 

ŽSR, Modernizácia železničnej trate Púchov - 

Žilina, pre traťovú rýchlosť do 160 km/hod. –  

I. etapa (Púchov - Považská Teplá) 

13 150 729,31 1 234 408,50 1 374 939,29 0,00 10 541 381,52 

35588 

ŽSR, Modernizácia trate Púchov – Žilina, pre 
rýchlosť do 160 km/hod., II. etapa – (úsek 

Považská Teplá /mimo/ – Žilina /mimo/), 2. fáza 

(Dolný Hričov - Žilina), realizácia 

5 350 145,28 38 033,05 26 153,67 0,00 5 285 958,56 
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35586 

ŽSR, dostavba zriaďovacej stanice Žilina 
Teplička a nadväzujúcej železničnej 

infraštruktúry v uzle Žilina - projektová 

dokumentácia DSP, DRS a DVZ 

1 339 598,36 323 936,00 1 015 662,36 0,00 0,00 

35587 

ŽSR, Terminál integrovanej osobnej prepravy 

Trebišov, projektová dokumentácia (DÚR, 

DSPRS) 

540 821,23 13 364,66 527 456,57 0,00 0,00 

37849 
Zast. Ivanka pri Dunaji – záchytné parkovisko 
pre IAD, projektová dokumentácia  (DÚR, 

DSPRS, DVZ)  

3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

38124 
Zast. Pezinok – záchytné parkovisko pre IAD, 
projektová dokumentácia  (DÚR, DSPRS, DVZ)  

92 267,18 0,00 92 267,18 0,00 0,00 

38771 

ŽSR, Elektrifikácia trate Bánovce nad Ondavou 

– Humenné, projektová dokumentácia (DÚR, 

DSP, DRS) 

134 272,25 134 272,25 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 20 611 333,61 1 747 514,46 3 036 479,07 0,00 15 827 340,08 

 

C. Prostriedky z EÚ 

0EB0201 Prioritná os 1 – Železničná infraštruktúra (TEN-T CORE) a obnova 

mobilných prostriedkov 

0EB0202 Prioritná os 5 – Železničná infraštruktúra (mimo TEN-T CORE) 

0EB0301 Prioritná os 3 – Verejná osobná doprava 

V rámci OPII boli ŽSR poskytnuté finančné prostriedky v celkovej sume 

143 446 746,54 eur, z toho Kohézny fond v sume 142 070 052,99 eur a fond ERDF v sume 

1 376 693,55 eur: 

 Kohézny fond sa čerpal v celkovej výške 142 070 052,99 eur na nasledovných 

projektoch: 
(v eurách) 

RIS Projekt  
Čerpanie k 

31.12.2018 
EÚ ŠR 

 
0EB0201 Prioritná os 1 – Železničná infraštruktúra 

(TEN-T CORE) a obnova mobilných prostriedkov  
142 017 704,49 120 715 048,82 21 302 655,67 

35592 

ŽSR, Modernizácia trate Púchov-Žilina, pre rýchlosť do 160 

km/hod., II. Etapa-(úsek Považská Teplá /mimo/-Žilina 

/mimo/), 2 fáza (Dolný Hričov-Žilina), realizácia 

2 193 397,47 1 864 387,85 329 009,62 

35658 ŽSR, dopravný uzol Bratislava - štúdia realizovateľnosti 454 608,00 386 416,80 68 191,20 

38256 

ŽSR, Modernizácia železničnej trate Púchov-Žilina, pre 

traťovú rýchlosť do 160 km/hod-1.etapa (Púchov-Považská 

Teplá) 

139 369 699,02 118 464 244,17 20 905 454,85 

 0EB0301 Prioritná os 3 – Verejná osobná doprava  52 348,50 44 496,24 7 852,26 

35585 
ŽSR, Terminál integrovanej osobnej prepravy Trebišov, 

projektová dokumentácia (DÚR, DSPRS) 
41 616,00 35 373,61 6 242,39 

35796 
Zastávka Ivanka pri Dunaji - zachytné parkovisko pre IAD, 

projektová dokumentácia (DÚR, DSPRS, DVZ) 
3 150,00 2 677,50 472,50 

35792 
ŽST Pezinok - zachytné parkovisko pre IAD, projektová 

dokumentácia (DÚR, DSPRS, DVZ) 
7 582,50 6 445,13 1 137,37 

 fond ERDF sa čerpal vo výške 1 376 693,55 eur na nasledovný projekt: 
(v eurách) 

RIS Projekt  
Čerpanie k 

31.12.2018 
EÚ ŠR Pro-rata 

 
0EB0202 Prioritná os 5 – Železničná 

infraštruktúra (mimo TEN-T CORE)  
1 376 693,55 1 170 189,53 206 504,02 0,00 

37432 

ŽSR, Elektrifikácia trate Bánovce nad Ondavou - 

Humenné, projektová dokumentácia (DÚR, DSP, 

DRS) 

1 376 693,55 1 170 189,53 206 504,02 0,00 
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3. Železničná spoločnosť Slovensko 

FK 04.5.3 Železničná doprava 

(v eurách) 

ZSSK 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 209 559 000,00 258 948 556,92 258 948 556,92 0,00 

07S03 209 559 000,00 243 948 556,92 243 948 556,92 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 209 559 000,00 243 948 556,92 243 948 556,92 0,00 

07T0A 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 

z toho: 640 Bežné transfery 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 

 

A. Bežné výdavky 

 

Železničnej spoločnosti Slovensko, a.s.  (ZSSK) boli v roku 2018 zmysle Zmluvy o 

dopravných službách vo verejnom záujme pri prevádzkovaní osobnej dopravy na dráhe 

(Dodatok č. 11  a dodatok č. 12) poskytnuté finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu vo 

výške 224 559 000,00 eur, ako zálohová úhrada na zabezpečenie dopravných služieb vo 

verejnom záujme v plánovanom rozsahu 32,370 mil. vlkm.   

Finančné  prostriedky ZSSK slúžia na úhradu ekonomicky oprávnených nákladov pre 

osobnú dopravu, napr. na poplatok za použitie dopravnej cesty, trakčnú energiu, osobné 

náklady, opravy a údržbu a na ďalšie činnosti a služby súvisiace s prevádzkovaním vlakov                    

v zmysle vyššie uvedenej zmluvy. Skutočné dopravné výkony za rok 2018 boli realizované                      

v objeme 32,347 mil. vlkm. 

Súčasne boli ZSSK poskytnuté, na základe rozpočtového opatrenia MF SR č. 31/2018, 

finančné prostriedky vo výške 34 389 556,92 eur ako vypriadanie straty za rok 2016  

v nadväznosti na Protokol o vyhodnotení plnenia zmluvy o dopravných službách vo verejnom 

záujme za rok 2016. Záväzok MDV SR za stratu za rok 2016 bol týmto voči ZSSK 

vysporiadaný. 

B. Prostriedky EÚ 

V rámci prioritnej osi 1 – Železničná infraštruktúra (TEN-T CORE) a obnova 

mobilných prostriedkov OPII boli ZSSK poskytnuté finančné prostriedky z prostriedkov EÚ a 

spolufinancovania k nim v sume 18 319 294,64 eur na projekty: 
(v eurách) 

RIS Projekt  
Čerpanie k 

31.12.2018 
EÚ ŠR 

 0EB0201 Prioritná os 1 – Železničná infraštruktúra 

(TEN-T CORE) a obnova mobilných prostriedkov  
18 319 294,64 15 571 400,47 2 747 894,17 

36345 
Modernizácia vozového parku ŽKV v rámci OPII - 1. 

časť 
2 484 144,12 2 111 522,52 372 621,60 

38084 
Modernizácia vozového parku ŽKV v rámci OPII - 2. 

časť 
15 835 150,52 13 459 877,95 2 375 272,57 

  

V rámci projektu „Modernizácia vozového parku ŽKV v rámci OPII - 1. časť“ boli 

čerpané na úhradu 15%-ných zálohových faktúr za stavby hrubých skríň pre dieselmotorové 

jednotky a v rámci projektu „Modernizácia vozového parku ŽKV v rámci OPII - 2. časť“ boli 
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v roku 2018 financované 10%-né zálohové faktúry za fixnú a opčnú časť dodávky v zmysle 

kúpnej zmluvy. 

 

4. RegioJet, a. s. 

FK 04.5.3 Železničná doprava 

V zmysle Zmluvy o dopravných službách vo verejnom záujme pri prevádzkovaní 

osobnej dopravy na trati Bratislava – Komárno (Dodatok č. 12 a Dodatok č. 13) boli na rok 

2018 objednané dopravné služby v rozsahu 1 211 094 vlkm a skutočný dopravný výkon bol              

1 205 599 vlkm. Na úhradu objednaných dopravných služieb na rok 2018 bola spoločnosti 

RegioJet, a.s. poskytnutá úhrada zo štátneho rozpočtu vo výške 8 663 602,95 eur. 

 

5. Medzirezortný podprogram 06E01 – MDV SR – Dopravná a telekomunikačná 

podpora 

FK 04.5.1 Cestná doprava 

(v eurách) 

FK 04.5.1 – 06E01 

Schválený 

rozpočet       

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 247 756,00 247 756,00 241 761,61 5 994,39 

06E01     

z toho: 630 Bežné výdavky 247 756,00 247 756,00 241 761,61 5 994,39 

 

V rámci podprogramu 06E01 – MDV SR – Dopravná a telekomunikačná podpora boli 

na funkčnej klasifikácii 04.5.1 Cestná doprava čerpané finančné prostriedky SSC v sume 

241 761,61 eur na: 

 Zabezpečenie zjazdnosti a priepustnosť určené automobilové cesty (UAC) – SSC  

Na uvedenú akciu boli v prospech SSC presunuté finančné prostriedky vo výške                  

233 837,41 eur, ktoré boli použité na údržbu mosta č. 18-315 cez rieku Váh za obcou 

Kraľovany.  

 Elektronická evidencia UAC a súvisiacej infraštruktúry – SSC 

Na uvedenú akciu boli v prospech SSC presunuté finančné prostriedky vo výške 

7 924,20 eur, ktoré boli použité na  údržbu Informačného systému Modelu cestnej siete.  

FK 04.5.3 Železničná doprava 

Súčasne na danom podprograme sa čerpali výdavky na funkčnej klasifikácii 04.5.3 

Železničná doprava v celkovej výške 428 174,75 eur. 
(v eurách) 

FK 04.5.3 – 06E01 

Schválený 

rozpočet       

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet        

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie          

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 430 000,00 430 000,00 428 174,75 1 825,25 

06E01 430 000,00 430 000,00 428 174,75 1 825,25 

z toho: 
640 Bežné transfery 180 000,00 180 000,00 178 174,75 1 825,25 

720 Kapitálové transfery 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 
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Bežné výdavky boli použité na: 

 Údržbu železničnej infraštruktúry – ŽSR v sume 29 712,95 eur (zmluva č. 

135/A410/2018), ktoré boli  použité na údržbu nakladacej a vykladacej rampy v žst. 

Michalovce. 

 Údržbu vozňového a rušňového parku –  ŽSR v sume 148 461,80 eur (zmluva č. 

134/A410/2018), ktoré boli  použité na vykonanie údržby 6 ks motorových 

univerzálnych vozíkov MUV 69 a 2 ks prívesných vozíkov k MUV 69 

Kapitálové výdavky boli použité na: 

 Vybudovanie nakladacích a vykladacích priestorov  na železnici – ŽSR 

Na uvedenú akciu bolo v roku 2018 prevedených 250 000,00 eur (zmluva 

133/A410/2018), ktoré budú použité na výstavbu nakladacieho a vykladacieho priestoru v žst. 

Sása Pliešovce.  

 

6. Letecká doprava 

FK 04.5.4 Letecká dopravy 

05501 Zabezpečenie prevádzky leteckej dopravy a výstavba leteckej infraštruktúry 

 Pre oblasť leteckej dopravy bola na podprograme 05501 Zabezpečenie prevádzky 

leteckej dopravy a výstavba leteckej infraštruktúry na rok 2018 rozpočtovaná suma výdavkov 

vo výške 1 000 000,00 eur. Na základe rozpočtových opatrení MF SR č. 30/2018 a 89/2018 sa 

upravil rozpočet v rámci podprogramu 05501 na celkovú sumu 9 882 299,10 eur, z toho 

bežné výdavky v sume 7 815 518,00 eur a kapitálové výdavky v sume 2 066 781,10 eur. 

(v eurách) 

05501 

Schválený 

rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený 

rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné 

čerpanie           

k 31.12.2018 

Rozdiel 

SPOLU 1 000 000,00 9 882 299,10 9 882 299,10 0,00 

05501 1 000 000,00 9 882 299,10 9 882 299,10 0,00 

z toho: 
640 Bežné transfery 1 000 000,00 7 815 518,00 7 815 518,00 0,00 

720 Kapitálové transfery 0,00 2 066 781,10 2 066 781,10 0,00 

 

A. Bežné výdavky 

V roku 2018 boli letiskovým spoločnostiam poskytnuté dotácie podľa zákona č. 

143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v spojení s výnosom Ministerstva dopravy, výstavby a 

regionálneho rozvoja Slovenskej republiky z 27. novembra 2014 č. 14097/2014/C410-

SCLVD/73232-M o poskytovaní dotácií v oblasti civilného letectva ), a to na účely 

bezpečnostná ochrana letísk a výkon záchranných a hasičských služieb vo forme bežných 

transferov na základe zmlúv a dodatkov č. 1 k zmluvám v celkovej sume 7 616 872,00 eur 

nasledovne:  
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(v eurách) 

Názov letiskovej spoločnosti 
účel bezpečnostná 

ochrana letísk 

účel výkonu 

záchranných a 

hasičských služieb 

Letisko M. R. Štefánika - Airport Bratislava, a.s. 3 216 263,00  748 695,00  

Letisko Košice - Airport Košice, a.s. 904 500,00  937 900,00  

Letisko Piešťany, a.s. 200 544,00  73 389,00  

Letisko Poprad-Tatry, a.s. 372 550,00  289 100,00  

Letisko Sliač, a.s.  347 350,00  224 643,00  

Letisková spoločnosť Žilina, a.s.  157 354,00  144 584,00  

SPOLU 5 198 561,00  2 418 311,00  

Bežné výdavky celkom  7 616 872,00 

 

Zároveň bola štátnemu podniku Letové prevádzkové služby Slovenskej republiky 

poskytnutá dotácia v sume 198 646,00 eur na účel poskytovania letových prevádzkových 

služieb letom oslobodeným od odplát. 

B. Kapitálový výdavky 

V roku 2018 bola  s letiskovou spoločnosťou Letisko M. R. Štefánika – Airport 

Bratislava, a. s. (BTS) uzatvorená zmluva č. 952/C410/2018 na financovanie investičných 

projektov v rámci účelu bezpečnostná ochrana v celkovej výške 25 633 062,00 eur. Na 

základe uvedenej zmluvy bola letiskovej spoločnosti BTS poskytnutá dotácia  vo výške 

2 066 781,00 eur. 

 

7. Mestá a dopravné podniky 

Na základe zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku sa v rámci 

prioritnej osi 3 Verejná osobná doprava sa poskytli prostredníctvom kapitoly MDV SR 

finančné prostriedky z Európskej únie a spolufinancovania k nim dopravným podnikom a 

mestám, ktoré zabezpečujú verejnú osobnú dopravu, a to na nasledujúce projekty: 

(v eurách) 

RIS Projekt 
Čerpanie k 

31.12.2018 
EÚ ŠR 

 0EB0301 Prioritná os 3 – Verejná osobná doprava  45 746 945,23 40 931 477,31 4 815 467,92 

 
Obnova vozidlového parku električiek v Košiciach - 1. časť, 

z toho: 
4 141 297,82 3 705 371,73 435 926,09 

 640 Bežné transfery 11 647,82 10 421,73 1 226,09 

35476 720 Kapitálové transfery 4 129 650,00 3 694 950,00 434 700,00 

35028 
Modernizácia električkových tratí v Košiciach - 2. etapa - 1. 

časť 
30 977 676,77 27 716 868,68 3 260 808,09 

36661 
Modernizácia električkových tratí - Karloveská radiála, 

projektová dokumentácia 
315 789,12 282 548,16 33 240,96 

36074 DPB, Modernizácia údržbovej základne , 2. etapa 6 186 740,58 5 535 504,74 651 235,84 

 Stratégia udržateľného rozvoja dopravy mesta Prešov 614 241,12 549 584,16 64 656,96 

 
Nízkopodlažné a energeticky úsporné trolejbusy a trolejbusy 

s pomocným pohonom pre Žilinu, z toho 
3 503 272,98 3 134 507,41 368 765,57 

 640 Bežné transfery 6 465,48 5 784,91 680,57 

36346 720 Kapitálové transfery 3 496 807,50 3 128 722,50 368 085,00 

 

Štúdia realizovateľnosti - Výstavba a modernizácia údržbovej 

základne trolejbusov, modernizácia infraštruktúry 

trolejbusovej dráhy a meniarní, výstavba nových 

trolejbusových tratí a obratísk v Žiline 

7 926,84 7 092,43 834,41 
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8. Pro -Danubia – Združenie obcí pre miestnu dopravu po Dunaji 

FK 04.5.2 Vodná doprava 

Bežné výdavky vo výške 46 550,00 eur boli poskytnuté v rámci OPII, prvku – 

0EB0401 Prioritnej osi č. 4 – Infraštruktúra vodnej dopravy na základe Zmluvy č. 

894/AE10/2018 o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na realizáciu projektu 

"Pravidelná osobná vodná doprava po Dunaji – DUNAJBUS – predprojektová príprava" 

združeniu Pro-Danubia a boli použité na vypracovanie štúdie realizovateľnosti. 

 

9. Slovak Investment Holding 

FK 04.5.3 Železničná doprava 

Finančné prostriedky vo výške 25 617 853,00 eur, z toho prostriedky EÚ (KF) v sume 

21 775 175,05 eur a prostriedky na spolufinancovanie v sume 3 842 677,95 eur, boli čerpané 

v rámci OPII,  v prvku 0EB0201 Prioritná osi 1 Železničná infraštruktúra (TEN-T CORE) a 

obnova mobilných prostriedkov, na základe Zmluvy o financovaní, uzatvorenej medzi 

Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky, SZRB Asset 

Management, a.s. a Slovak Investment Holding, a. s., ktorá bola uzatvorená v nadväznosti na  

uznesenie vlády SR č. 736/2013 zo dňa 18. 12. 2013. Predmetným uznesením vlády SR bol 

schválený Postup implementácie finančných nástrojov cez Slovenský investičný holding v 

programovom období 2014 – 2020. Finančné prostriedky budú použité na obstaranie 

diagnostických vozidiel pre potreby ŽSR. 
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1.3.2 Vyhodnotenie plnenia programovej štruktúry kapitoly 

 
(v eurách) 

Kód Názov programu 
Schválený rozpočet        

k 1.1.2018 

Upravený rozpočet         

k 31.12.2018 

Skutočné čerpanie           

k 31.12.2018 

Spolu 1 176 185 143,00 1 966 972 516,08 1 966 783 610,40 

017 Podpora rozvoja bývania 126 653 622,00 109 827 829,15 109 827 829,15 

01701 Výstavba a obnova bytového fondu 40 000 000,00 30 132 426,99 30 132 426,99 

01705 Štátny fond rozvoja bývania 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 

01706 Štátna prémia k stavebnému sporeniu 25 000 000,00 22 132 202,42 22 132 202,42 

01707 Štátny príspevok k hypotekárnym úverom 36 653 622,00 32 320 999,74 32 320 999,74 

01709 Náhradné nájomné byty 0,00 242 200,00 242 200,00 

053 Cestná infraštruktúra 344 161 845,00 472 795 417,08 472 795 164,67 

05301 Správa, údržba a opravy ciest a diaľnic 64 101 580,00 79 163 251,50 79 163 246,34 

0530101 Správa a prevádzka SSC 7 572 347,00 8 123 991,07 8 123 985,91 

0530102 
Príprava a realizácia opráv diaľnic a rýchlostných ciest 

NDS 
16 000 000,00 15 831 000,00 15 831 000,00 

0530104 Údržba a opravy ciest I. triedy 40 529 233,00 55 208 260,43 55 208 260,43 

05302 Cestná sieť - výstavba a obnova 17 020 292,00 133 933 861,03 133 933 722,18 

0530201 Výstavba cestnej siete 2 969 632,00 15 112 493,64 15 112 454,79 

0530202 Obnova technickej základne údržby ciest  0,00 19 000,00 18 900,00 

0530209 
Príprava projektov plánovaných na financovanie z fondov 

EÚ 
  160 421,76 160 421,76 

053020A ŠR mimo spolufinancovania MSF + NN OPII 14 050 660,00 6 372 217,39 6 372 217,39 

053020B Projekty CEF 0,00 19 580 900,11 19 580 900,11 

053020C 
I/64, R1A – Výstavba verejných účelových komunikácií v 

regióne Nitra  
0,00 84 588 828,13 84 588 828,13 

053020E Úprava okružnej križovatky s pripojením na D4 0,00 900 000,00 900 000,00 

053020F Revitalizácia cesty II/503 Senec-Viničné-Pezinok 0,00 7 200 000,00 7 200 000,00 

05303 Výstavba diaľnic a rýchlostných ciest NDS 129 368 151,00 129 368 151,00 129 368 151,00 

0530305 Diaľnice a rýchlostné cesty (ŠR) 31 400 000,00 31 400 000,00 31 400 000,00 

053030C ŠR mimo spolufinancovania - MSF + NN OPII 97 968 151,00 97 968 151,00 97 968 151,00 

05305 
Výstavba vybranej nadradenej cestnej dopravnej 

infraštruktúry realizovaná formou PPP 
133 671 822,00 130 330 153,55 130 330 045,15 

0530501 Príprava projektov PPP - špeciálne služby a poradenstvo 371 122,00 1 319 950,37 1 319 950,37 

0530503 
Projekty PPP - Balík 2 ( Nitra - Selenec, Selenec - 
Beladice, Beladice - Tekovské Nemce, Banská Bystrica - 

severný obchvat) 

6 000 000,00 4 082 847,02 4 082 738,62 

0530505 Platba za dostupnosť pre 2. balík PPP  127 300 700,00 124 927 356,16 124 927 356,16 

055 Letecká doprava a infraštruktúra 1 000 000,00 9 882 299,10 9 882 299,10 

05501 
Zabezpečenie prevádzky leteckej dopravy a výstavba 

leteckej infraštruktúry 
1 000 000,00 9 882 299,10 9 882 299,10 

07S Železničná doprava 536 720 000,00 590 739 869,45 590 739 869,45 

07S03 
Podpora verejných služieb - prevádzkovanie dopravy 

na dráhach 
218 000 000,00 252 389 556,92 252 389 556,92 

07S05 Podpora verejných služieb - prevádzkovanie dráh 272 500 000,00 272 528 416,93 272 528 416,93 

07S06 Rozvoj a modernizácia majetku železníc - ŽSR 46 220 000,00 65 821 895,60 65 821 895,60 

07S0601 Výstavba a obnova železničnej siete 8 320 000,00 45 210 561,99 45 210 561,99 

07S060H ŠR mimo spolufinancovania MSF + NN OPII 37 900 000,00 20 611 333,61 20 611 333,61 

07T Tvorba a implementácia politík 147 867 091,00 108 438 928,04 108 275 934,31 

07T01 Riadenie a podpora programov 42 683 587,00 42 487 737,45 42 333 665,48 

07T0101 Ústredný orgán - MDV SR 42 073 587,00 41 924 539,69 41 770 467,72 

07T0109 Program podpory územného rozvoja obcí a miest 610 000,00 563 197,76 563 197,76 

07T02 Veda a výskum 793 157,00 733 620,52 733 620,52 

07T03 Regulácia a štátny dozor 11 590 347,00 12 263 587,01 12 260 213,48 

07T030E Regulácia v stavebníctve 828 184,00 841 425,63 838 869,97 
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07T030G Regulácia leteckej, železničnej a vodnej dopravy 5 315 880,00 5 722 073,38 5 721 943,07 

07T030H Regulácia elektronických komunikácií a poštových služieb 5 446 283,00 5 700 088,00 5 699 400,44 

07T08 Rozvoj cyklistickej dopravy a cykloturistiky 0,00 22 940,20 22 939,90 

07T0A Implementácia rezortných politík  92 800 000,00 52 661 985,85 52 656 437,92 

07T0B Efektívna verejná správa 0,00 269 057,01 269 057,01 

07T0B01 PO1 Posilnené inštitucionálne kapacity a efektívna VS 0,00 269 057,01 269 057,01 

0BC Rozvoj cestovného ruchu 7 653 792,00 9 565 414,93 9 564 417,43 

0BC01 Propagácia cestovného ruchu  1 953 792,00 3 895 458,88 3 894 461,38 

0BC03 Dotácie organizáciám cestovného ruchu  5 700 000,00 5 669 956,05 5 669 956,05 

0BJ Vodná doprava 202 647,00 362 289,00 354 413,63 

0BJ01 Rozvoj vodnej dopravy 202 647,00 362 289,00 354 413,63 

0BJ02 Projekty CEF 0,00 0,00 0,00 

0EB Operačný program Integrovaná infraštruktúra 0,00 653 515 921,72 653 515 011,28 

0EB01 Cestná infraštruktúra 0,00 408 725 914,13 408 725 003,69 

0EB0101 Prioritná os č. 2 - Cestná infraštruktúra (TEN-T CORE) 0,00 374 904 781,12 374 904 781,12 

0EB0102 
Prioritná os č. 6 - Cestná infraštruktúra (mimo TEN-T 

CORE) 
0,00 33 821 133,01 33 820 222,57 

0EB02 
Železničná infraštruktúra a obnova mobilných 

prostriedkov 
0,00 187 331 545,68 187 331 545,68 

0EB0201 
Prioritná os č. 1- Železničná infraštruktúra (TEN-T CORE) 

a obnova mobilných prostriedkov 
0,00 185 954 852,13 185 954 852,13 

0EB0202 
Prioritná os č. 5 - Železničná infraštruktúra (mimo TEN-T 

CORE) 
0,00 1 376 693,55 1 376 693,55 

0EB03 Verejná osobná doprava 0,00 48 971 885,51 48 971 885,51 

0EB0301 Prioritná os č. 3 - Verejná osobná doprava 0,00 48 971 885,51 48 971 885,51 

0EB04 Infraštruktúra vodnej dopravy 0,00 46 550,00 46 550,00 

0EB0401 
Prioritná os č. 4 - Infraštruktúra vodnej dopravy (TEN-T 

CORE) 
0,00 46 550,00 46 550,00 

0EB06 Technická pomoc 0,00 8 440 026,40 8 440 026,40 

0EB0601 Prioritná os č. 8 - Technická pomoc 0,00 8 440 026,40 8 440 026,40 

002 Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike 5 245,00 5 245,00 1 422,91 

00206 MDV SR - Civilné núdzové plánovanie v SR 5 245,00 5 245,00 1 422,91 

06E Podpora obrany 677 756,00 677 756,00 669 936,36 

06E01 MDV SR - Dopravná a telekomunikačná podpora 677 756,00 677 756,00 669 936,36 

06G Ľudské zdroje 0,00 0,00 0,00 

06H Hospodárska mobilizácia 1 660 720,00 1 660 720,00 1 660 720,00 

06H0D Hospodárska mobilizácia MDV SR 1 660 720,00 1 660 720,00 1 660 720,00 

06K Národný program rozvoja vedy a techniky 0,00 0,00 0,00 

097 
Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných 

organizácií 
792 225,00 792 225,00 792 225,00 

09707 Príspevky SR do MO - MDV SR 792 225,00 792 225,00 792 225,00 

0AR Protidrogová politika  0,00 0,00 0,00 

0AS 
Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej 

republike 
0,00 0,00 0,00 

0DB 

Realizácia II. etapy implementácie Medzinárodných 

zdravotných predpisov Svetovej zdravotníckej 

organizácie v SR  

0,00 0,00 0,00 

0EK 
Informačné technológie financované zo štátneho 

rozpočtu  
8 790 200,00 8 708 601,61 8 704 367,11 

0EK0L 
Informačné technológie financované zo štátneho 

rozpočtu – Ministerstvo dopravy a výstavby SR 
8 790 200,00 8 708 601,61 8 704 367,11 

0EK0L01 Systémy vnútornej správy 660 000,00 158 778,08 158 642,88 

0EK0L02 Špecializované systémy 759 563,00 295 604,55 295 330,98 

0EK0L03 Podporná infraštruktúra 2 332 956,00 2 131 113,32 2 127 377,42 

0EK0L04 Jednotný informačný systém v cestnej doprave 1 550 544,00 2 972 649,00 2 972 649,00 

0EK0L05 Národný systém dopravných informácií 0,00 466 998,63 466 998,63 

0EK0L06 IS INFOREG 102 000,00 121 920,00 121 920,00 

0EK0L07 Digitálny tachograf 333 480,00 333 480,00 333 480,00 



85 

 

0EK0L09 Informačný model systému cestnej siete 1 851 240,00 1 703 030,03 1 703 030,03 

0EK0L0A Riečny informačný systém (RIS) 186 000,00 184 780,00 184 690,27 

0EK0L0B Informačný systém na správu katastrálnych dát 890 169,00 216 000,00 216 000,00 

0EK0L0C Informačný systém LS 124 248,00 124 248,00 124 247,90 
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1.3.3 Výdavky kapitoly hradené z Európskych prostriedkov a spolufinancovania k nim 

 

A. Výdavky kapitoly na spoločné programy Slovenskej republiky a Európskej 

únie,  zaradené do výdavkov štátneho rozpočtu 
 

a. Operačný program Integrovaná infraštruktúra (OPII), Prioritné osi 1. až 4., Kohézny 

fond, Programové obdobie 2014 – 2020 

i. kapitola (číselné údaje sú totožné s platobnou jednotkou) 

ii. z toho platobná jednotka 
(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 

Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

r. 2018 - schválený rozpočet r. 2018 - upravený rozpočet          
r. 2018 - skutočnosť k 

31.12.2018 

OPII Kapitola 
Z toho platobná 
jednotka (VOJ) 

Kapitola 
Z toho platobná 
jednotka (VOJ) 

Kapitola 
Z toho platobná 
jednotka (VOJ) 

a 1 1a 2 2a 3 3a 

OPII - KF 0,00 0,00 606 705 476,98 606 705 476,98 606 705 476,98 606 705 476,98 

prostriedky EÚ  0,00 0,00 517 748 311,87 517 748 311,87 517 748 311,87 517 748 311,87 

z toho: kód zdroja 1AB1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB1 0,00 0,00 517 748 311,87 517 748 311,87 517 748 311,87 517 748 311,87 

spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 88 957 165,11 88 957 165,11 88 957 165,11 88 957 165,11 

z toho: kód zdroja 1AB2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB2 0,00 0,00 88 957 165,11 88 957 165,11 88 957 165,11 88 957 165,11 

z toho:             

Prioritná os 1                                    

0EB0201 Železničná 

infraštruktúra (TEN-T CORE) a 
obnova mobilných prostriedkov 

0,00 0,00 185 954 852,13 185 954 852,13 185 954 852,13 185 954 852,13 

prostriedky EÚ  0,00 0,00 158 061 624,34 158 061 624,34 158 061 624,34 158 061 624,34 

z toho: kód zdroja 1AB1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB1 0,00 0,00 158 061 624,34 158 061 624,34 158 061 624,34 158 061 624,34 

spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 27 893 227,79 27 893 227,79 27 893 227,79 27 893 227,79 

z toho: kód zdroja 1AB2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB2 0,00 0,00 27 893 227,79 27 893 227,79 27 893 227,79 27 893 227,79 

Prioritná os 2                                   
0EB0101 Cestná infraštruktúra           

(TEN-T CORE) 
0,00 0,00 374 904 781,12 374 904 781,12 374 904 781,12 374 904 781,12 

prostriedky EÚ  0,00 0,00 318 669 063,98 318 669 063,98 318 669 063,98 318 669 063,98 

z toho: kód zdroja 1AB1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB1 0,00 0,00 318 669 063,98 318 669 063,98 318 669 063,98 318 669 063,98 

spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 56 235 717,14 56 235 717,14 56 235 717,14 56 235 717,14 

z toho: kód zdroja 1AB2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB2 0,00 0,00 56 235 717,14 56 235 717,14 56 235 717,14 56 235 717,14 

Prioritná os 3                                    

0EB0301 Verejná osobná 

doprava 

0,00 0,00 45 799 293,73 45 799 293,73 45 799 293,73 45 799 293,73 

prostriedky EÚ  0,00 0,00 40 975 973,55 40 975 973,55 40 975 973,55 40 975 973,55 

z toho: kód zdroja 1AB1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB1 0,00 0,00 40 975 973,55 40 975 973,55 40 975 973,55 40 975 973,55 

spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 4 823 320,18 4 823 320,18 4 823 320,18 4 823 320,18 

z toho: kód zdroja 1AB2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB2 0,00 0,00 4 823 320,18 4 823 320,18 4 823 320,18 4 823 320,18 
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Prioritná os 4                                  

0EB0401 Infraštruktúra vodnej 

dopravy (TEN-T CORE)                       
0,00 0,00 46 550,00 46 550,00 46 550,00 46 550,00 

prostriedky EÚ  0,00 0,00 41 650,00 41 650,00 41 650,00 41 650,00 

z toho: kód zdroja 1AB1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB1 0,00 0,00 41 650,00 41 650,00 41 650,00 41 650,00 

spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00 

z toho: kód zdroja 1AB2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AB2 0,00 0,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00 

 

Z Kohézneho fondu OPII boli v roku 2018 uhradené výdavky nasledovných projektov: 
(v eurách) 

Projekt  
Čerpanie k 

31.12.2018 
EÚ ŠR 

Prioritná os 1 – Železničná infraštruktúra (TEN-T CORE) a 

obnova mobilných prostriedkov  
185 954 852,13 158 061 624,34 27 893 227,79 

ŽSR, dostavba zriaďovacej stanice Žilina Teplička a nadväzujúcej 

železničnej infraštruktúry v uzle Žilina - projektová dokumentácia 

DSP, DRS a DVZ 

0,00 0,00 0,00 

ŽSR, Modernizácia trate Púchov-Žilina, pre rýchlosť do 160 km/hod., 

II. Etapa-(úsek Považská Teplá /mimo/-Žilina /mimo/), 2 fáza (Dolný 

Hričov-Žilina), realizácia 

2 193 397,47 1 864 387,85 329 009,62 

Modernizácia vozového parku ŽKV v rámci OPII - 1. časť 2 484 144,12 2 111 522,52 372 621,60 

ŽSR, dopravný uzol Bratislava - štúdia realizovateľnosti 454 608,00 386 416,80 68 191,20 

Finančný nástroj pre implementáciu projektov Prioritnej osi 1 OPII 25 617 853,00 21 775 175,05 3 842 677,95 

Modernizácia vozového parku ŽKV v rámci OPII - 2. časť 15 835 150,52 13 459 877,95 2 375 272,57 

ŽSR, Modernizácia železničnej trate Púchov-Žilina, pre traťovú 

rýchlosť do 160 km/hod-1.etapa (Púchov-Považská Teplá) 
139 369 699,02 118 464 244,17 20 905 454,85 

Prioritná os 2 – Cestná infraštruktúra (TEN-T CORE) 374 904 781,12 318 669 063,98 56 235 717,14 

D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka, II. fáza 62 436 311,39 53 070 864,69 9 365 446,70 

D3 Žilina Strážov - Žilina Brodno (2. fáza) 658 183,13 559 455,66 98 727,47 

D3 Svrčinovec-Skalité (2. fáza) 10 171 314,46 8 645 617,29 1 525 697,17 

D3 Čadca, Bukov - Svrčinovec 33 977 858,52 28 881 179,75 5 096 678,77 

D1 Lietavská Lúčka - Višňové - Dubná Skala, II. fáza 125 888 668,79 107 005 368,48 18 883 300,31 

D1 Budimír - Bidovce 103 267 102,19 87 777 036,87 15 490 065,32 

D1 Prešov, západ - Prešov, juh 38 505 342,64 32 729 541,24 5 775 801,40 

Prioritná os 3 – Verejná osobná doprava  45 799 293,73 40 975 973,55 4 823 320,18 

Obnova vozidlového parku električiek v Košiciach - 1. časť 4 141 297,82 3 705 371,73 435 926,09 

Modernizácia električkových tratí - Karloveská radiála, projektová 

dokumentácia 
315 789,12 282 548,16 33 240,96 

ŽSR, Terminál integrovanej osobnej prepravy Trebišov, projektová 

dokumentácia (DÚR, DSPRS) 
41 616,00 35 373,61 6 242,39 

Stratégia udržateľného rozvoja dopravy mesta Prešov 614 241,12 549 584,16 64 656,96 

Modernizácia električkových tratí v Košiciach - 2. etapa - 1. časť 30 977 676,77 27 716 868,68 3 260 808,09 

Nízkopodlažné a energeticky úsporné trolejbusy a trolejbusy s 

pomocným pohonom pre Žilinu 
3 503 272,98 3 134 507,41 368 765,57 

Zastávka Ivanka pri Dunaji - zachytné parkovisko pre IAD, projektová 

dokumentácia (DÚR, DSPRS, DVZ) 
3 150,00 2 677,50 472,50 

ŽST Pezinok - zachytné parkovisko pre IAD, projektová 

dokumentácia (DÚR, DSPRS, DVZ) 
7 582,50 6 445,13 1 137,37 

DPB, Modernizácia údržbovej základne , 2. etapa 6 186 740,58 5 535 504,74 651 235,84 

Štúdia realizovateľnosti - Výstavba a modernizácia údržbovej 

základne trolejbusov, modernizácia infraštruktúry trolejbusovej dráhy 

a meniarní, výstavba nových trolejbusových tratí a obratísk v Žiline 

7 926,84 7 092,43 834,41 

Prioritná os 4 – Infraštruktúra vodnej dopravy (TEN-T CORE) 46 550,00 41 650,00 4 900,00 
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Pravidelná osobná vodná doprava po Dunaji - DUNAJBUS - 

projektová príprava 
46 550,00 41 650,00 4 900,00 

SPOLU 606 705 476,98 517 748 311,87 88 957 165,11 

 

V roku 2018 boli rozpočtovým opatrením MF SR č. 2/2018 uvoľnené prostriedky 

z predchádzajúceho roku v sume 1 211 933 563,16 Eur. Rozpočtové výdavky boli navýšené 

rozpočtovým opatrením MF SR č. 78/2018 o vrátené finančné prostriedky za identifikované 

nezrovnalosti, čo predstavovalo 776 795,78 Eur. Čerpanie výdavkov sa realizovalo v rámci 

uvedených projektov v sume 606 705 476,98 Eur. Zostatok v sume 606 004 881,96 Eur bol 

rozpočtovým opatrením MF SR č. 98/2018 presunutý do roku 2019. 

b. Operačný program Integrovaná infraštruktúra (OPII), Prioritné osi 5. až 8., Európsky 

fond regionálneho rozvoja, Programové obdobie 2014 – 2020 
i. kapitola (číselné údaje sú totožné s platobnou jednotkou s výnimkou prioritných 

osí č. 6 a 8, pri ktorých boli prostriedky poukazované prijímateľom - rozpočtovým 

organizáciám z PJ formou rozpočtovej úpravy limitov výdavkov) 

ii. z toho platobná jednotka 

 
(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo 

dopravy a výstavby SR 
r. 2018 - schválený rozpočet r. 2018 - upravený rozpočet          

r. 2018 – skutočnosť                   

k 31.12.2018 

OPII Kapitola 

Z toho 

platobná 
jednotka (VOJ) 

Kapitola 

Z toho 

platobná 
jednotka (VOJ) 

Kapitola 

Z toho 

platobná 
jednotka (VOJ) 

a 1 1a 2 2a 3 3a 

OPII - ERDF 0,00 0,00 43 637 852,96 1 376 693,55 43 636 942,52 1 376 693,55 

prostriedky EÚ  0,00 0,00 36 844 038,13 1 170 189,53 36 843 127,69 1 170 189,53 

z toho: kód zdroja 1AA1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AA1 0,00 0,00 36 844 038,13 1 170 189,53 36 843 127,69 1 170 189,53 

spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 6 793 814,83 206 504,02 6 793 814,83 206 504,02 

z toho: kód zdroja 1AA2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 1AA3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AA2 0,00 0,00 6 502 633,99 206 504,02 6 502 633,99 206 504,02 

kód zdroja 3AA3 0,00 0,00 291 180,84 0,00 291 180,84 0,00 

z toho:             

Prioritná os 5                                      

0EB0202 Železničná 

infraštruktúra (mimo TEN-T 

CORE) 

0,00 0,00 1 376 693,55 1 376 693,55 1 376 693,55 1 376 693,55 

prostriedky EÚ  0,00 0,00 1 170 189,53 1 170 189,53 1 170 189,53 1 170 189,53 

z toho: kód zdroja 1AA1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AA1 0,00 0,00 1 170 189,53 1 170 189,53 1 170 189,53 1 170 189,53 

spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 206 504,02 206 504,02 206 504,02 206 504,02 

z toho: kód zdroja 1AA2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AA2 0,00 0,00 206 504,02 206 504,02 206 504,02 206 504,02 

Prioritná os 6                                   

0EB0102  Cestná infraštruktúra           

(mimo TEN-T CORE) 
0,00 0,00 33 821 133,01 0,00 33 820 222,57 0,00 

prostriedky EÚ  0,00 0,00 28 747 963,05 0,00 28 747 052,61 0,00 

z toho: kód zdroja 1AA1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AA1 0,00 0,00 28 747 963,05 0,00 28 747 052,61 0,00 
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spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 5 073 169,96 0,00 5 073 169,96 0,00 

z toho: kód zdroja 1AA2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AA2 0,00 0,00 5 073 169,96   5 073 169,96 0,00 

Prioritná os 8                                     
0EB0601 Technická pomoc                       

0,00 0,00 8 440 026,40 0,00 8 440 026,40 0,00 

prostriedky EÚ  0,00 0,00 6 925 885,55 0,00 6 925 885,55 0,00 

z toho: kód zdroja 1AA1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AA1 0,00 0,00 6 925 885,55 0,00 6 925 885,55 0,00 

spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 1 222 960,01 0,00 1 222 960,01 0,00 

z toho: kód zdroja 1AA2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AA2 0,00 0,00 1 222 960,01 0,00 1 222 960,01 0,00 

Pro-rata 0,00 0,00 291 180,84 0,00 291 180,84 0,00 

kód zdroja 1AA3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kód zdroja 3AA3     291 180,84 0,00 291 180,84 0,00 

 

V roku 2018 boli vynaložené finančné prostriedky na výdavky OP Integrovaná 

infraštruktúra – ERDF v rámci projektov: 
 

(v eurách) 

Projekt  
Čerpanie k 

31.12.2018 
EÚ ŠR Pro-rata 

Prioritná os 5 – Železničná infraštruktúra (mimo 

TEN-T CORE)  
1 376 693,55 1 170 189,53 206 504,02 0,00 

ŽSR, Elektrifikácia trate Bánovce nad Ondavou - 

Humenné, projektová dokumentácia (DÚR, DSP, DRS) 
1 376 693,55 1 170 189,53 206 504,02 0,00 

Prioritná os 6 – Cestná infraštruktúra (mimo TEN-T 

CORE) 
35 095 563,66 29 831 229,11 5 264 334,55 0,00 

I/66 Brezno - obchvat, I. etapa - 2. fáza 848 885,06 721 552,31 127 332,75 0,00 

I/77 Bardejov juhozápadný obchvat, II. fáza 1 036 838,62 881 312,82 155 525,80 0,00 

I/11 Čadca – most 208 962 378,05 818 021,34 144 356,71 0,00 

I/77 Smilno - Svidník, rekonštrukcia cesty, druhá fáza 21 448,68 18 231,38 3 217,30 0,00 

Riadenie bezpečnosti, návrhové opatrenia a analýza 

financovateľnosti bezpečnostných opatrení na cestách I. 

triedy 

643 200,00 546 720,00 96 480,00 0,00 

Rekonštrukcia cesty I/65 Turčianske Teplice - Príbovce 18 116 958,05 15 399 414,36 2 717 543,69 0,00 

Štúdie realizovateľnosti projektov ciest I. triedy v BB 

kraji 
736 692,00 626 188,20 110 503,80 0,00 

Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. triedy III. etapa - 

I/76 Štúrovo - Nánska 
1 022 814,02 869 391,91 153 422,11 0,00 

Štúdie realizovateľnosti projektov ciest I. triedy v TT a 

NR kraji 
1 313 892,96 1 116 809,02 197 083,94 0,00 

Štúdie realizovateľnosti projektov ciest I. triedy v ZA a 

TN kraji 
64 701,60 54 996,36 9 705,24 0,00 

Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy - 2. 

fáza 
4 521 577,82 3 843 341,14 678 236,68 0,00 

Štúdie realizovateľnosti projektov ciest I. triedy v KE a 

PO kraji 
1 452 957,31 1 235 013,71 217 943,60 0,00 

Rekonštrukcia križovatiek na cestách I. triedy III. etapa 

v PO kraji 
4 353 219,49 3 700 236,56 652 982,93 0,00 

Prioritná os 8 – Technická pomoc  11 362 419,57 9 324 001,41 1 646 414,71 392 003,45 

SPOLU 47 834 676,78 40 325 420,05 7 117 253,28 291 180,84 
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Prehľad vybraných realizovaných projektov Prioritnej osi 8 OPII - Technická pomoc: 

- zabezpečenie trvalých a analytických činností pre oblasť dopravy; 

- právne služby pre podporu riadenia a implementácie OPII; 

- zabezpečenie monitorovacích výborov, koordinačných porád a rokovaní na 

podporu implementácie OPII; 

- mzdy administratívnych kapacít OPII; 

- mzdy zamestnancov SO OPII v rokoch 2016 – 2019; 

- zabezpečenie konferencií, podujatí, pracovných ciest, seminárov a stretnutí pre 

SO OPII; 

- propagácia OPII prostredníctvom see&go médií a webových portálov; 

- pripomínacia kampaň OPII prostredníctvom vysielania TV spotov a relácii 

v televízii; 

- komunikačné a informačné aktivity, publicita OPII. 

 

Pre fond ERDF OP Integrovaná infraštruktúra boli rozpočtovým opatrením MF SR  

č. 2/2018 pre PJ MDV SR uvoľnené finančné prostriedky viazané v roku 2017 v sume  

314 586 230,82 Eur. Rozpočet výdavkov bol navýšený o 464 893,72 Eur rozpočtovým 

opatrením č. 78/2018 na základe vrátených finančných prostriedkov za identifikované 

nezrovnalosti. Realizované výdavky v rámci jednotlivých projektov predstavovali spolu  

47 834 676,78 Eur, avšak čerpanie výdavkov kapitoly na prioritnej osi 6 je nižšie  

o nezrefundované prostriedky SSC, ktoré predstavujú rozdiel medzi uvoľnenými 

prostriedkami z roku 2017 v sume 219 526,65 Eur (rozpočtové opatrenie MF SR č. 2/2018), 

viazanými finančnými prostriedkami v roku 2018 v sume 1 493 957,30 Eur a nevyčerpanými 

prostriedkami v sume 910, 44  Eur, ktoré neboli v roku 2018 využité na refundáciu výdavkov 

predchádzajúcich období a na prioritnej osi 8 je čerpanie výdavkov kapitoly nižšie o výdavky 

uhradené mimo kapitolu MDV SR vo výške 2 922 393,17 Eur (Úrad podpredsedu vlády SR 

pre investície a informatizáciu, MF SR). Nevyčerpané prostriedky platobnej jednotky v sume  

267 216 447,76 Eur boli predmetom viazania a presunu do roku 2019 rozpočtovým opatrením 

MF SR č. 98/2018. 

 

c. Operačný program Efektívna verejná správa 
(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR 

r. 2018 - schválený 

rozpočet 

r. 2018 - upravený 

rozpočet          

r. 2018 - skutočnosť            

k 31.12.2018 

Druh 

rozpočtu 
OP EVS Kapitola 

Z toho 
platobná 

jednotka 
(VOJ) 

Kapitola 

Z toho 
platobná 

jednotka 
(VOJ) 

Kapitola 

Z toho 
platobná 

jednotka 
(VOJ) 

  a 1 1a 2 2a 3 3a 

OP EVS 0,00 0,00 269 057,01 0,00 269 057,01 0,00 

prostriedky EÚ 0,00 0,00 211 426,45 0,00 211 426,45 0,00 

211 kód zdroja 3AC1 0,00 0,00 13 702,03 0,00 13 702,03 0,00 

212 kód zdroja 3AC1 0,00 0,00 197 724,42 0,00 197 724,42 0,00 

spolufin. zo ŠR 0,00 0,00 57 630,56 0,00 57 630,56 0,00 

211 kód zdroja 3AC2 0,00 0,00 3 734,98 0,00 3 734,98 0,00 

212 kód zdroja 3AC2 0,00 0,00 53 895,58 0,00 53 895,58 0,00 

 

Rozpočtovými opatreniami MF SR č. 10, 34, 55, 71 a 79/2018 boli Úradu pre 

reguláciu elektronických komunikácii a poštových služieb (ďalej len „UREKPS“) na 

základe zmluvy uzavretej s Ministerstvom vnútra SR o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku v rámci projektu „Zlepšenie kvality služieb a riadenia ľudských zdrojov Úradu pre 
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reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb“ navýšené výdavky formou 

zálohových platieb a refundácií v celkovej sume 269 057,01 Eur (z toho 251 620,00 Eur boli 

prevodom presunuté na samostatný účet, na ktorom čerpanie k 31. 12. 2018 bolo vo výške 

230 569,90 Eur). V rámci hlavnej aktivity č. 1 projektu bola zrealizovaná Analýza ľudských 

zdrojov a vypracoval sa katalóg vzdelávacích potrieb pracovníkov úradu a v rámci aktivity č. 

2 Budovanie a rozvoj špecializovaných administratívnych kapacít bola zameraná na 

zabezpečenie vzdelávania, a to hlavne špecializovaného vzdelávania v oblasti správy 

frekvenčného spektra a špecializovaného vzdelávanie v oblasti regulácie elektronických 

komunikácií a pôšt. Finančné prostriedky boli použité najmä na úhradu nákladov na 

vzdelávanie, dopravu, ubytovanie a na refundáciu miezd a odvodov zamestnancov 

zastrešujúcich podporné aktivity projektu, ako administratívne a technické zabezpečenie 

realizácie projektu. 

 

B. Výdavky kapitoly hradené z Európskej únie nezaradené do výdavkov štátneho 

rozpočtu a výdavky z iných prostriedkov zo zahraničia poskytnuté Slovenskej 

republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých medzi Slovenskou 

republikou a inými štátmi 
 

Kapitola MDV SR na základe uzavretých medzinárodných zmlúv čerpala finančné 

prostriedky v celkovej výške 31 148 343,63 Eur, a to nasledovne: 
 

(v eurách) 

Názov kapitoly: 29 Ministerstvo dopravy a výstavby SR 
r. 2018 - schválený 

rozpočet 

r. 2018 - upravený 

rozpočet          

r. 2018 - 

skutočnosť             

k 31.12.2018        

Kód 
účtu 

Druh 
rozpočtu 

Kód 
zdroja 

VÝDAVKY Kapitola Kapitola Kapitola 

 Spolu zahraničné granty 7 353 959,00 18 111 306,36 31 148 343,63 

Úrad MDV SR spolu 5 873 959,00 16 631 306,36 15 838 904,09 

      z toho:       

018 211 11O1 Bežné výdavky 0,00 21 637,74 2 400,00 

019 211 11O1 Bežné výdavky 0,00 25 038,06 25 038,06 

019 211 11O1 Kapitálové výdavky 5 873 959,00 16 584 630,56 15 811 466,03 

Slovenská správa ciest - Most 0,00 0,00 13 851 340,75 

099 211 11O1 Bežné výdavky 0,00 0,00 52 275,55 

099 211 11O1 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 13 799 065,20 

 Dopravný úrad 1 480 000,00 1 480 000,00 1 418 152,21 

019 211 35 Bežné výdavky 1 480 000,00 1 480 000,00 1 285 812,68 

019 211 35 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 30 785,00 

019 212 35 Bežné výdavky 0,00 0,00 101 554,53 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb 0,00 0,00 9 720,77 

099 211 35 Bežné výdavky 0,00 0,00 9 720,77 

Agentúra rozvoja vodnej dopravy 0,00 0,00 30 225,81 

099 211 11O1 Bežné výdavky 0,00 0,00 30 225,81 

 

Na úrade MDV SR v roku 2018 boli výdavky na samostatných účtoch čerpané na 

nasledovných projektoch: 
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(v eurách) 

Názov projektu/grantu  Výdavky k 31.12.2018 

ADR grant 2 400,00 

ESPON 2020 930,93 

URBACT 24 107,13 

Koridor Rýn – Dunaj- Komárnom –Komárno cezhraničný most 15 811 466,03 

Spolu 15 838 904,09 

 

V zmysle smernice 2008/68/EK článku 8, odseku 2 Európska komisia poskytuje podľa 

potreby finančnú pomoc členským štátom EÚ na preklad európskych dohôd o preprave 

nebezpečných tovarov po vnútrozemskej vodnej ceste ADN, železnici RID a ceste ADR  

do úradného jazyka daného štátu.  

MDV SR v roku 2018 podľa platnej grantovej zmluvy použila na preklad zmluvy 

ADR finančné prostriedky vo výške 2 400,00 Eur.  

 

Finančné prostriedky vo výške 930,93 Eur boli použité ako refundácia výdavkov 

spojených so zahraničnou pracovnou cestou člena na stretnutí monitorovacieho výboru 

programu ESPON 2020. 

 

V súlade s Dohodou o U–SKM uzavretej medzi L’Agence Nationale pour la 

Rénovation Urbaine (riadiaci orgán OP URBACT III) a MDV SR použilo MDV SR finančné 

prostriedky  

v súhrnnej výške 24 107,13 Eur, a to na refundáciu miezd a ďalších oprávnených výdavkov 

spojených s činnosťou U-SKM. 

Na základe dohody o grante č. INEA/CEF/TRAN/M2014/1044542 – Nástroj na 

prepájanie Európy pre projekt „Prepojenie elementov základnej siete v odvetví dopravy: 

Koridor Rýn – Dunaj Komárom – Komárno cezhraničný most (Projekt vnútrozemských 

vodných ciest)“ MDV SR poskytlo SSC (príjem SSC na samostatnom účte) refundáciu 

finančných prostriedkov vo výške 15 811 466,03 Eur. 

 

SSC čerpala na vyššie uvedený projekt CEF finančné prostriedky v celkovej výške 

13 851 340,75 Eur, a to hlavne na refundáciu stavebných prác na moste a k prístupovej ceste 

na most. 

 

Skutočné čerpanie výdavkov Dopravného úradu v roku 2018 za prijaté prostriedky 

EÚ od medzinárodnej organizácie bolo vo výške 1 418 152,21 Eur. Finančné prostriedky boli 

použité na mzdy, odvody, tovary a služby a kapitálové výdavky. 

 

Ešte v roku 2017 ÚREKPS uzatvoril so spoločnosťou  CZ.NIC, z. s. p. o. z Českej 

republiky zmluvu o spolupráci pri realizácii projektu „Open crowdsourcing data related to the 

quality of service of high-speed Internet“ pre roky 2017 – 2018, č. projektu 2015-EUIA-0031. 

Projekt je financovaný priamo Európskou komisiou a k 31. 12. 2018 úrad vykázal čerpanie  

vo výške 9 720,77 Eur, ktoré boli použité hlavne na refundáciu miezd, odvodov, cestovné 

náhrady. 

 

ARVD čerpala v roku 2018 výdavky na samostnanom účte v celkovej výške 

30 225,81 Eur, z toho prostriedky vo výške 28 800,00 Eur boli použité na úhradu DPH 

v súvislosti s obstaraním meracieho plavidla v rámci projektu CEF (FAIRWay Danube). 

 

ARVD bola ku dňu 31. 10. 2018 zrušená a pôsobnosť prešla na MDV SR. 
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1.4 Finančné operácie 

 

Finančnými operáciami, ktoré sa delia na príjmové a výdavkové, sú všetky transakcie 

s finančnými aktívami a finančnými pasívami. Medzi príjmy z transakcií s finančnými 

aktívami a finančnými pasívami patria splátky domácich a zahraničných úverov, pôžičiek - 

istín, návratných finančných výpomocí, z predaja majetkových účastí a ostatné transakcie s 

finančnými aktívami a finančnými pasívami. Na druhej strane výdavky z transakcií s 

finančnými aktívami a pasívami pozostávajú z platieb za úvery, pôžičky, návratné finančné 

výpomoci a kapitálovú účasť, ako aj z amortizácie istiny úverov použitých v minulosti, 

nákupov majetkových účastí a ostatné výdavkové operácie finančných aktív a finančných 

pasív. 

1.4.1 Príjmové finančné operácie 

 

Príjmové finančné operácie za rok 2018 boli v celkovej výške 20 221 607,14 eur, 

z ktorých suma vo výške 15 417 836,91 eur predstavovala sumu prostriedkov z minulých 

rokov. Rozdiel vo výške 4 803 770,23 eur predstavovali iné finančné operácie: 

o  prijaté zábezpeky vo výške 4 799 470,00 eur,  

o  príjem za správne poplatky vo výške 4 300,23 eur. 

 

1.4.2 Výdavkové finančné operácie 

 

Výdavkové finančné operácie kapitoly boli v roku 2018 vo výške 5 017 125,75 eur, z toho 

vrátené finančné zábezpeky boli vo výške 5 000 146,00 eur. Zvyšok vo výške 16 979,75 eur 

bol vykázaný na položke 814 účasť na majetku. Tieto finančné prostriedky boli poskytnuté 

Letisku M. R. Štefánika – Airport Bratislava a.s. v zmysle článku VI. „Dohody o vymedzení 

rámcových podmienok pri prevode práv a povinností k nehnuteľnostiam a úprave práv a 

povinností pri splatení nepeňažného vkladu pri vzniku letiskovej spoločnosti, na základe 

ktorej je MDV SR povinné zaplatiť letiskovej spoločnosti Letisko M. R. Štefánika – Airport 

Bratislava, a.s. (BTS) nesplatenú časť emisného kurzu.
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1.5 Zhodnotenie zamestnanosti 

 

A. Počty zamestnancov rozpočtových organizácií kapitoly MDV SR v členení na 

ústredný orgán štátnej správy a organizácie v pôsobnosti MDV SR 

Celkové počty zamestnancov rozpočtových organizácií kapitoly MDV SR 

Zamestnanci 
Schválený limit 

na rok 2018 

Upravený limit 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť 

(priemerný evidenčný 

prepočítaný počet) 

    z toho úrad   z toho úrad   z toho úrad 

SPOLU 1 437 679 1 453 678 1 343,4 624,2 

              

Štátna služba 

Rozdelenie zamestnancov na štátnu službu a vo verejnom  

záujme sa sleduje len v skutočnosti. 

875,2 537,4 

Ostatní 468,2 86,8 

z toho     

Verejný záujem 467,2 85,8 

Ústavný činiteľ 1 1 1 1 1 1 

V roku 2018 rozpočtové organizácie v rámci rozpočtovej kapitoly MDV SR mali 

v skutočnosti o 109,6 zamestnancov menej ako bol ich upravený limit, z toho úrad MDV SR 

mal v priemere o 53,8 zamestnancov menej. Organizácie obsadzujú voľné miesta podľa 

aktuálnej potreby na zabezpečenie úloh vyplývajúcich z ich kompetencií. Neobsadenie 

funkčných miest bolo spôsobené viacerými faktormi: 

- skončenie pracovného pomeru alebo štátnozamestnaneckého pomeru – odchod do 

dôchodku, nástup na materskú dovolenku, 

- neúspešné výberové konania na obsadenie miest v oblasti železničnej dopravy a dráh, 

cestnej dopravy a pozemných komunikácií, bytovej politiky a mestského rozvoja, 

cestovného ruchu, stratégie, verejného obstarávania, vodnej dopravy, auditu, štátneho 

dozoru a dohľadu, krízového riadenia, riadenia projektov, 

- nedostatok finančných prostriedkov na mzdy a platy a z toho vyplývajúce nízke 

finančné ohodnotenie vzhľadom k požiadavkám, ktoré sú na zamestnancov kladené,  

- nesplnenie kvalifikačných požiadaviek uchádzačov a pod. 

 

Zmeny počtu zamestnancov kapitoly MDV SR v priebehu roka 2018 na základe 

vykonaných rozpočtových opatrení MF SR 

RO MF SR č. 39/2018  Zvýšenie limitu počtu zamestnancov Dopravného úradu na rok 2018 

o 17 osôb v prepočítanom počte (od 1.6.2018 do 31.12.2018 v počte 29 osôb, z toho pre 

oblasť leteckej dopravy 24 osôb a pre oblasť železničnej dopravy 5 osôb). 

RO MF SR č. 56/2018 Viazanie limitu počtu zamestnancov úradu MDV SR o 1 osobu od 

1.1.2018 do 31.12.2018 v prospech rozpočtovej kapitoly MZVaEZ SR na čas vyslania na 

Stále zastúpenie SR pri Európskej únii v Bruseli.   
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Prehľad počtu zamestnancov rozpočtových organizácií kapitoly MDV SR v členení na 

ústredný orgán štátnej správy a jednotlivé rozpočtové organizácie v pôsobnosti MDV 

SR v roku 2018 

Organizácia 

Schválený limit                              

na rok 2018 

Upravený limit                             

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť zamestnanci v roku 2018 

(priemer. počet) 
Rozdiel 

Zamestnanci Zamestnanci Štátna služba 
Verejný 

záujem 
Spolu 

Úrad MDV SR 679 678 537,4 86,8* 624,2 53,8 

              

DÚ 207 224 182,8 11,0 193,8 30,2 

ÚREKPS 166 166 134,2 13,9 148,1 17,9 

ARVD 10 10 0,0 10,9 10,9 -0,9 

SSC 345 345 0,0 338,6 338,6 6,4 

SSI 30 30 20,8 7,0 27,8 2,2 

Celkom 1 437 1 453 875,2 468,2 1 343,4 109,6 

Poznámka: * vo verejnom záujme úradu MDV SR je započítaný i ústavný činiteľ - minister. 
  

 Prekročenie limitu počtu zamestnancov Agentúry rozvoja vodnej dopravy v roku 2018 

o 0,9 osoby bolo z dôvodu zabezpečovania projektov financovaných z Nástroja na prepájanie 

Európy (CEF) a projektov INTERREG a bolo vykryté v rámci nenaplneného limitu počtu 

zamestnancov kapitoly MDV SR. 

Limit počtu zamestnancov rozpočtových organizácií kapitoly MDV SR podľa prílohy č. 

1 k uzneseniu vlády SR č. 471/2017 a upravený limit počtu zamestnancov rozpočtových 

organizácií kapitoly MDV SR na rok 2018 

Kapitola štátneho 

rozpočtu 

Počet zamestnancov 

 (osoby) 

Rozpočtové 

organizácie 

v tom: z toho: 

bez 

administratívnych 

kapacít osobitne 

sledovaných 

administratívne 

kapacity osobitne 

sledované * 

aparát 

v tom: 

bez 

administratívnych 

kapacít osobitne 

sledovaných 

administratívne 

kapacity osobitne 

sledované * 

MDV SR – pôvodný 

limit na rok 2018 
1 437 1 371 66 679 613 66 

MDV SR – upravený 

limit na rok 2018 
1 453 1 377 76 678 602 76 

Poznámka: * administratívne kapacity nekryté zo zdroja 111, v súlade s bodom B.2 uznesenia vlády SR č. 181 z 11. apríla 2017. 

Administratívne kapacity osobitne sledované podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR                

č. 471/2017 

Administratívne kapacity osobitne sledované v roku 2018 boli vykázané len na úrade 

MDV SR. MF SR na žiadosť MDV SR upravilo rozpočtovým opatrením MF SR č. 70/2018 

záväzný ukazovateľ – limit počtu administratívnych kapacít osobitne sledovaných o 10 osôb, 

zo 66 na 76 v súlade s uznesením vlády SR č. 181/2017 k Analýze stavu a určeniu počtu 

administratívnych kapacít pre európske štrukturálne a investičné fondy v programovom 

období 2014- 2020 z nenaplneného limitu počtu zamestnancov kapitoly pre rok 2018. 
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Administratívne kapacity osobitne sledované 

 za kapitolu a úrad MDV SR - rok 2018 

Pôvodný limit podľa 

uznesenia vlády SR  

č. 471/2017 

Zvýšenie limitu 

rozpočtovým opatrením 

MF SR č. 70/2018 

Upravený limit 

Priemerný evidenčný počet 

 (prepočítaný) – 

za rok 2018 

Skutočnosť  

k 31.12.2018 

66 10 76 75,3 78 

 

B. Mzdy, platy a OOV rozpočtových organizácií kapitoly MDV SR  

(v eurách) 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2018 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť  

k 31. 12. 2018 * 

kapitola  

MDV SR 

z toho: úrad 

MDV SR 

kapitola  

MDV SR 

z toho: úrad 

MDV SR 

kapitola  

MDV SR 

z toho: úrad 

MDV SR 

SPOLU 20 840 224 9 919 123 24 666 595,26 13 043 800,51 25 591 358,14 13 021 588,69 

Poznámka: 
      

* V roku 2018 mal iné zdroje zo zahraničia (kód zdroja 35) Dopravný úrad vo výške 902 623,09 eur a Úrad pre reguláciu 

elektronických komunikácií a poštových služieb vo výške 5 590,37 eur.  Slovenská správa ciest čerpala zo zdroja 11O1 prostriedky vo 

výške 38 765,40 eur a úrad MDV SR vo výške 13 705,67 eur. 

Z celkovej sumy výdavkov na mzdy, platy a OOV rozpočtových organizácií za 

kapitolu MDV SR vo výške 25 591 358,14 eur v roku 2018 mal Dopravný úrad iné zdroje zo 

zahraničia vo výške 902 623,09 eur a Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií 

a poštových služieb vo výške 5 590,37 eur.  

Dopravný úrad zabezpečil (získal) tieto zdroje v súlade s § 49a zákona č. 143/1998 Z. 

z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v zmysle 

nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 549/2004 z 10. 03. 2004, ktorým sa 

stanovuje rámec na vytvorenie jednotného európskeho neba a nariadenia č. 1070/2009, podľa 

ktorého členské štáty musia zabezpečiť, aby národné dozorné orgány mali potrebné zdroje 

a schopnosti na účinné a včasné plnenie úloh, ktoré sú im pridelené. Na základe nariadenia 

a leteckého zákona Dopravný úrad použil zdroje z príjmov získaných zo spoločného systému 

spoplatňovania leteckých navigačných služieb na pokrytie výdavkov na mzdy a platy 

zamestnancov zabezpečujúcich štátny odborný dozor a podporné činnosti a úkony súvisiace 

so zabezpečením štátneho odborného dozoru nad poskytovaním leteckých navigačných 

služieb a bezpečnosťou a bezpečnostnou ochranou civilného letectva.  

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb prostriedky vo 

výške 5 590,37 eur získal na základe zmluvy so spoločnosťou CZ.NIC, z. s. p. o. z Českej 

republiky - zmluvy o spolupráci pri realizácii projektu „Open crowdsourcing data related to 

the quality of service of high-speed Internet“ pre roky 2017 – 2018, č. projektu 2015-EUIA-

0031. Projekt je financovaný priamo Európskou komisiou a na refundáciu miezd bolo 

čerpaných 5 590,37 eur. 

V rámci zdroja 11O1 si Slovenská správa ciest refundovala mzdy vo výške 38 765,40 

eur z finančných prostriedkov zahraničného grantu od medzinárodnej organizácie (refundácia 

CEF) na základe dohody o grante č. INEA/CEF/TRAN/M2014/1044542 – Nástroj na 

prepájanie Európy pre projekt „Prepojenie elementov základnej siete v odvetví dopravy: 

Koridor Rýn – Dunaj Komárom – Komárno cezhraničný most (Projekt vnútrozemských 

vodných ciest)“. 
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V rámci zdroja 11O1 si úrad MDV SR refundoval mzdy vo výške 13 705,67 eur 

z finančných prostriedkov grantu URBACT na základe dohody o zabezpečení činností 

URBACT – Slovenského kontaktného miesta, ktorú podpísala Slovenská republika zastúpená 

Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR s L’Agence Nationale pour la 

Rénovation Urbaine (ANRU), ktorá zastupuje Managing Authority operačného programu 

URBACT III dňa 15. júla 2016 za výkon prác spojených s činnosťou Slovenského 

kontaktného miesta, najmä na propagáciu programu URBACT, nadnárodnú komunikáciu, 

preklady článkov, aktualizáciu webovej stránky a sociálnych sietí, koordinačné stretnutia 

vedené sekretariátom programu URBACT, komunikáciu s oprávnenými žiadateľmi, realizáciu 

seminárov a konferencií.   

Zmena limitu výdavkov na mzdy, platy a OOV na zdroji 111 kapitoly MDV SR 

v priebehu roka 2018 na základe vykonaných rozpočtových opatrení MF SR a MDV SR 

(v eurách) 

zdroj 111 kapitola MDV SR 
z toho:  

úrad MDV SR 

Schválený rozpočet na rok 2018 20 840 224,00 9 919 123,00 

      

Rozpočtové opatrenia:     

MF SR č. 28/2018 911 513,00 421 510,00 

MF SR č. 41/2018   -81 000,00 

MF SR č. 56/2018 -67 862,00 -67 862,00 

MF SR č. 61/2018 194 196,00   

MF SR č. 63/2018   -6 500,00 

MF SR č. 75/2018   88 840,00 

Upravený rozpočet k 31.12.2018 21 878 071,00 10 274 111,00 

 

RO MF SR č. 28/2018  Povolenie prekročenia a úprava limitu výdavkov v kategórii (610) - 

mzdy, platy, služobné príjmy a OOV na rok 2018 pre rozpočtové organizácie kapitoly MDV 

SR spolu o 911 513,00 eur, z toho v úrade MDV SR o 421 510,00 eur, v Úrade pre reguláciu 

elektronických komunikácií a poštových služieb o 119 159,00 eur, v Slovenskej správe ciest 

o 205 216,00 eur, v Slovenskej stavebnej inšpekcii o 22 532,00 eur, v Dopravnom úrade 

o 136 329,00 eur a v Agentúre rozvoja vodnej dopravy o 6 767,00 eur na zabezpečenie 

finančných prostriedkov súvisiacich so zvýšením platových taríf štátnych zamestnancov 

a s úpravou stupníc platových taríf zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme o 4,8 

% od 1.1.2018. 

RO MF SR č. 41/2018  Viazanie výdavkov úradu MDV SR v kategórii (610) – mzdy, platy, 

služobné príjmy a OOV v sume 81 000,00 eur a povolenie prekročenia a úprava limitu 

výdavkov Agentúry rozvoja vodnej dopravy v kategórii (610) – mzdy, platy, služobné príjmy 

a OOV o 81 000,00 eur na zabezpečenie finančných prostriedkov pre Agentúru rozvoja 

vodnej dopravy na preklenutie obdobia nedostatku finančných prostriedkov z dôvodu posunu 

termínu refundácií z projektov CEF. 

RO MF SR č. 56/2018  Viazanie a úprava limitu výdavkov úradu MDV SR v kategórii (610) 

– mzdy, platy, služobné príjmy a OOV vo výške 67 862,00 eur v prospech rozpočtovej 

kapitoly MZVaEZ SR na finančné zabezpečenie dočasne vyslaného zamestnanca na Stále 

zastúpenie SR pri Európskej únii v Bruseli od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

RO MDV SR č. 27/2018  Úprava limitu výdavkov Dopravného úradu v kategórii (610) – 

mzdy, platy, služobné príjmy a OOV ich znížením v FK 04.5.4 Letecká doprava v celkovej 

výške 162 840,00 eur a presunom do FK 04.5.3 Železničná doprava v sume 49 000,00 eur 
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v nadväznosti na rozpočtové opatrenie MF SR č. 39/2018 a z dôvodu zvýšenia limitu počtu 

zamestnancov na rok 2018 pre oblasť železničnej dopravy, do FK 04.5.2 Vodná doprava 

v sume 25 000,00 eur pre štátny odborný dozor v oblasti vodnej dopravy.  

RO MF SR č. 61/2018 Povolenie prekročenia limitu výdavkov Slovenskej správy ciest 

v kategórii (610) – mzdy, platy, služobné príjmy a OOV o 194 196,00 eur na zabezpečenie 

mzdových nákladov na rok 2018 v súvislosti s výstavbou cestnej infraštruktúry I/64, R1A 

v regióne Nitra. 

RO MF SR č. 63/2018 Viazanie výdavkov úradu MDV SR v kategórii (610) – mzdy, platy, 

služobné príjmy a OOV vo výške 6 500,00 eur a povolenie prekročenia a úprava limitu 

výdavkov Agentúry rozvoja vodnej dopravy v kategórii (610) o 6 500,00 eur na vysporiadanie 

záväzkov voči zamestnancom ARVD v súvislosti s výplatami miezd za mesiace september 

a október 2018. 

RO MF SR č. 75/2018  Povolenie prekročenia a úprava limitu výdavkov úradu MDV SR na 

rok 2018 v kategórii (610) – mzdy, platy, služobné príjmy a OOV v sume 88 840,00 eur bez 

zvýšenia limitu výdavkov kategórie (610) kapitoly v spojení s rozpočtovým opatrením MDV 

SR č. 27/2018. Rozpočtové opatrenie bolo realizované v súvislosti s vykonanými 

rozpočtovými opatreniami MF SR č. 41 a 63 na rok 2018, ktorými boli z úradu MDV SR 

poskytnuté mzdové výdavky podriadenej rozpočtovej organizácii Agentúra rozvoja vodnej 

dopravy (ARVD) na preklenujúce obdobie z dôvodu posunu v termíne refundácií z projektov 

CEF a na vysporiadanie záväzkov voči zamestnancom ARVD v súvislosti s výplatami miezd. 

Úrad MDV SR - mzdy a funkčné miesta  

na zahraničných zastúpeniach pre cestovný ruch 

Na základe zrušenia príspevkovej organizácie Slovenská agentúra pre cestovný ruch 

a delimitácie zamestnancov, funkčných miest a personálnej agendy s účinnosťou od                                  

01. 01.2017 na MDV SR má MDV SR (aparát) šiestich štátnych zamestnancov dočasne 

vyslaných na vykonávanie štátnej služby do cudziny, a to po 1 štátnom zamestnancovi na 

zahraničných zastúpeniach cestovného ruchu SR v Českej republike, Maďarsku, Poľsku, 

Ruskej federácii, Nemecku a Rakúsku. Za rok 2018 čerpanie mzdových výdavkov na 

zahraničné funkčné platy  bolo vo výške 427 183,70 eur (súčin funkčného platu a platového 

koeficientu podľa opatrenia MZVaEZ SR č. 339/2017 Z. z.). 

 

Mzdy a platy spolufinancované z európskych štrukturálnych a investičných fondov 

v rámci projektov OP Integrovaná infraštruktúra a OP Efektívna verejná správa 

Na základe žiadostí predložených MDV SR na Certifikačný orgán pre štrukturálne 

fondy v roku 2018 schválilo MF SR súhrnné žiadosti o platbu na refundáciu miezd 

oprávnených zamestnancov úradu MDV SR a Slovenskej správy ciest v roku 2018 v rámci 

OP Integrovaná infraštruktúra podľa zdroja krytia nasledovne:   
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Projekt Technickej pomoci OP Integrovaná infraštruktúra „Mzdy administratívnych 

kapacít OPII“ – úrad MDV SR: 

(v eurách) 

Rozpočtové opatrenie 610 Mzdy spolu 

Prostriedky  

z rozpočtu EÚ 

 (zdroj 3AA1) 

Prostriedky na spolufinancovanie 

zdroj 3AA2 zdroj 3AA3 

MDV SR č. 2/6/2018 639 357,86 524 657,03 92 642,97 22 057,86 

MDV SR č. 2/9/2018 681 073,60 558 888,99 98 687,59 23 497,02 

MDV SR č. 2/14/2018 649 785,15 533 213,66 94 153,90 22 417,59 

MDV SR č. 2/24/2018 799 472,90 656 047,46 115 843,64 27 581,80 

Spolu OPII                   2 769 689,51 2 272 807,14 401 328,10 95 554,27 

 V rámci projektu Technickej pomoci OP Integrovaná infraštruktúra „Mzdy 

administratívnych kapacít OPII“ na refundáciu platov oprávnených zamestnancov úradu 

MDV SR vykonávajúcich činnosti súvisiace s koordináciou, riadením, implementáciou, 

kontrolou a auditom európskych štrukturálnych a investičných fondov (EŠIF) bolo v roku 

2018 čerpaných spolu 2 769 689,51 eur. 

Z refundovaných prostriedkov na platy úrad MDV SR použil na mzdy, platy a 

motiváciu zamestnancov vykonávajúcich činnosti súvisiace s koordináciou, riadením, 

implementáciou, kontrolou a auditom EŠIF 2 690 209,51 eur, z toho na odmeny 854 880,00 

eur a na odmeny zamestnancov spolupodieľajúcich sa na zabezpečovaní podporných činností 

a úloh súvisiacich s čerpaním EŠIF 79 480,00 eur. 

Projekty OP Integrovaná infraštruktúra – Slovenská správa ciest: 

(v eurách) 

Rozpočtové opatrenie Projekt OPII 610 Mzdy spolu 

Prostriedky  

z rozpočtu EÚ 

 (zdroj 3AA1) 

Prostriedky na 

spolufinancovanie 

(zdroj 3AA2) 

MDV SR č. 5/2018 
I/77 Bardejov juhozápadný 

obchvat, II. fáza 
2 746,18 2 334,25 411,93 

MDV SR č. 15/2018 
I/66 Brezno - obchvat,  

I. etapa - 2. fáza 
3 211,81 2 730,04 481,77 

Spolu OPII                     5 957,99 5 064,29 893,70 

 Z refundovaných mzdových prostriedkov Slovenská správa ciest použila na mzdy 

a platy zamestnancov vykonávajúcich činnosti súvisiace s riadením projektov OP Integrovaná 

infraštruktúra 5 957,99 eur. 

Operačný program Integrovaná infraštruktúra spolu: 

(v eurách) 

Projekty OPII 610 Mzdy spolu 
Prostriedky 

 z rozpočtu EÚ 
Prostriedky na spolufinancovanie 

Úrad MDV SR 2 769 689,51 2 272 807,14 496 882,37 

SSC 5 957,99 5 064,29 893,70 

Spolu OPII 2 775 647,50 2 277 871,43 497 776,07 
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Operačný program Efektívna verejná správa: 

(v eurách) 

Projekty  

OP EVS 
610 Mzdy spolu 

Prostriedky 

 z rozpočtu EÚ 

(zdroj 3AC1) 

Prostriedky na spolufinancovanie 

(zdroj 3AC2) 

ÚREKPS 12 876,76 10 118,58 2 758,18 

 Prostriedky boli Úradu pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb 

navýšené v rámci Operačného programu Efektívna verejná správa na základe zmluvy 

uzavretej s Ministerstvom vnútra SR o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v rámci 

projektu „Zlepšenie kvality služieb a riadenia ľudských zdrojov Úradu pre reguláciu 

elektronických komunikácií a poštových služieb“ a boli poskytnuté z rozpočtu platobnej 

jednotky Ministerstva vnútra SR. 

Mzdy, platy a OOV rozpočtových organizácií kapitoly MDV SR v roku 2018 podľa 

zdroja 

Zdroj 111 štátny rozpočet: 

(v eurách) 

Organizácia 
Schválený rozpočet 

na rok 2018 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť             

k 31. 12. 2018 
Rozdiel                    

Úrad MDV SR, z toho: 9 919 123 10 274 111,00 10 238 193,51 35 917,49 

          

DÚ 3 127 225 3 174 714,00 3 174 709,84 4,16 

ÚREKPS 2 865 721 2 984 880,00 2 984 880,00 0,00 

ARVD 113 266 207 533,00 207 533,00 0,00 

SSC 4 329 294 4 728 706,00 4 728 706,00 0,00 

SSI 485 595 508 127,00 508 127,00 0,00 

Spolu 20 840 224 21 878 071,00 21 842 149,35 35 921,65 

 Rozpočtové organizácie v rámci rozpočtovej kapitoly MDV SR v roku 2018 

nedočerpali výdavky na mzdy, platy a OOV (610) na zdroji 111 vo výške 35 921,65 eur, 

z toho úrad vo výške 35 917,49 eur voči upravenému rozpočtu na rok 2018. 

Zdroj prostriedky z rozpočtu EÚ a prostriedky na spolufinancovanie 

(v eurách) 

Organizácia 
Schválený rozpočet 

na rok 2018 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť            

k 31. 12. 2018 
Rozdiel                  

Úrad MDV SR,  

z toho: 
0 2 769 689,51 2 769 689,51 0 

     zdroj 3AA1 0 2 272 807,14 2 272 807,14 0 

     zdroj 3AA2 0 401 328,10 401 328,10 0 

     zdroj 3AA3 0 95 554,27 95 554,27 0 

SSC, z toho: 0 5 957,99 5 957,99 0 

     zdroj 3AA1 0 5 064,29 5 064,29 0 

     zdroj 3AA2 0 893,70 893,70 0 

ÚREKPS, z toho: 0 12 876,76 12 876,76 0 

     zdroj 3AC1 0 10 118,58 10 118,58 0 

     zdroj 3AC2 0 2 758,18 2 758,18 0 

Spolu 0 2 788 524,26 2 788 524,26 0 
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Iné zdroje zo zahraničia mimo príjmov z programov EÚ (zdroj 35) 

(v eurách) 

Organizácia 
Schválený rozpočet 

na rok 2018 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2018 

Dopravný úrad 0 0 902 623,09 

ÚREKPS 0 0 5 590,37 

Spolu 0 0 908 213,46 

 

Zahraničné granty – Doprava a energia (zdroj 11O1) 

(v eurách) 

Organizácia 
Schválený rozpočet 

na rok 2018 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť           

k 31. 12. 2018 

Úrad MDV SR 0 0  13 705,67 

SSC 0  0  38 765,40 

Spolu 0 0 52 471,07 

 

Mzdy, platy a OOV spolu za kapitolu MDV SR podľa zdroja 

(v eurách) 

Kód zdroja 

Schválený rozpočet 

na rok 2018 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť  

k 31. 12. 2018 * 

kapitola  

MDV SR 

z toho: úrad 

MDV SR 

kapitola  

MDV SR 

z toho: úrad 

MDV SR 

kapitola  

MDV SR 

z toho: úrad 

MDV SR 

111 20 840 224 9 919 123 21 878 071,00 10 274 111,00 21 842 149,35 10 238 193,51 

3AA1 + 3AA2  

+ 3AA3 
0 0 2 775 647,50 2 769 689,51 2 775 647,50 2 769 689,51 

3AC1 + 3AC2 0 0 12 876,76 0,00 12 876,76 0,00 

35 0 0 0 0 908 213,46 0,00 

11O1 0 0 0 0 52 471,07 13 705,67 

Celkom 20 840 224 9 919 123 24 666 595,26 13 043 800,51 25 591 358,14 13 021 588,69 

Poznámka: 
      

* V roku 2018 mal iné zdroje zo zahraničia (kód zdroja 35) Dopravný úrad vo výške 902 623,09 eur a Úrad pre reguláciu elektronických 

komunikácií a poštových služieb vo výške 5 590,37 eur. Slovenská správa ciest čerpala zo zdroja 11O1 prostriedky vo výške 38 765,40 eur 

a úrad MDV SR vo výške 13 705,67 eur. 

 

Mzdy, platy a OOV rozpočtových organizácií kapitoly MDV SR v členení na ústredný 

orgán štátnej správy a rozpočtové organizácie v pôsobnosti MDV SR v roku 2018 podľa 

údajov o dosiahnutej skutočnosti z výkazu Práca 2-04 

(v eurách) 

Organizácia Kategória 610 - Mzdy, platy a OOV 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2018 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť podľa údajov o dosiahnutej skutočnosti  

z výkazu Práca 2-04 

Spolu Spolu 
Štátna  

služba 

Verejný 

záujem 
Spolu 

Úrad MDV SR 9 919 123 13 043 800,51 11 762 383 1 259 206 13 021 589 4) 

            

DÚ 3 127 225 3 174 714,00 3 886 382 190 951 4 077 333 1) 

ÚREKPS 2 865 721 2 997 756,76 2 784 395 218 952 3 003 347 2) 

ARVD 113 266 207 533,00 0 207 533 207 533 

SSC 4 329 294 4 734 663,99 0 4 773 429 4 773 429 3) 

SSI 485 595 508 127,00 408 003 100 124 508 127 

Celkom 20 840 224 24 666 595,26 18 841 163 6 750 195 25 591 358 

Poznámky: 
     

V roku 2018 mal iné zdroje zo zahraničia (kód zdroja 35) Dopravný úrad vo výške 902 623,09 eur 1) a Úrad pre reguláciu elektronických 

komunikácií a poštových služieb vo výške 5 590,37 eur 2). Slovenská správa ciest čerpala zo zdroja 11O1 prostriedky vo výške 38 765,40 

eur 3) a úrad MDV SR vo výške 13 705,67 eur 4). 
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C.  Poistné a príspevok do poisťovní za kapitolu MDV SR  

Poistné a príspevok do poisťovní rozpočtových organizácií kapitoly MDV SR 

(v eurách) 

Organizácia 

Kategória 620 - Poistné a príspevok do poisťovní 

Schválený rozpočet 

na rok 2018 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2018 

Skutočnosť                

k 31. 12. 2018 
Rozdiel                              

Úrad MDV SR 3 462 063 4 785 479,56 4 784 510,30 4) 969,26 

          

DÚ 1 093 100 1 281 491,00 1 656 411,42 1) 5) -374 920,42 

ÚREKPS 1 001 428 1 091 272,87 1 093 226,70 2) -1 953,83 

ARVD 39 581 82 756,00 82 756,00 0,00 

SSC 1 512 859 1 666 453,28 1 679 963,43 3) -13 510,15 

SSI 169 690 183 565,00 183 563,95 1,05 

Celkom 7 278 721 9 091 017,71 9 480 431,80 -389 414,09 

V roku 2018 mal iné zdroje zo zahraničia (kód zdroja 35) Dopravný úrad vo výške 353 435,66 eur 1) a Úrad pre reguláciu elektronických 

komunikácií a poštových služieb vo výške 1 953,83 eur 2). Slovenská správa ciest čerpala zo zdroja 11O1 prostriedky vo výške 13 510,15 eur 
3) a úrad MDV SR vo výške 5 768,75 eur 4). Dopravný úrad čerpal zo zdroja 131G prostriedky vo výške 21 495 eur 5). 

 

D. Dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, odstupné, odchodné 

a náhrada príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti – úrad MDV SR 

 

 Dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru  

Druh dohody 
Kategória 637027 - vyplatené odmeny v 

roku 2018 
Počet fyzických osôb 

Dohoda o vykonaní práce 164 689,97 74 

Dohoda o pracovnej činnosti 175 526,80 18 

Dohoda o brigádnickej práci študentov 5 978,00 2 

Celkom 346 194,77 94 

 

Úrad MDV SR na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru najmä 

zabezpečoval  

- odborné poradenské, konzultačné a expertízne činnosti a práce, 

- vyšetrovanie príčin leteckých udalostí a incidentov, 

- lektorskú výučbu cudzích jazykov, semináre, kurzy a školenia, 

- opravárenské a údržbárske práce a administratívne práce v podateľni, 

- odborné hodnotenie projektov Operačného programu Integrovaná infraštruktúra. 

 

Za vykonané práce na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného 

pomeru úrad MDV SR v roku 2018 vyplatil spolu 94 fyzickým osobám odmeny v celkovej 

výške 346 194,77 eur, z toho 164 689,97 eur na dohody o vykonaní práce 74 fyzickým 

osobám,  175 526,80 eur na dohody o pracovnej činnosti 18 fyzickým osobám a 5 978,00 eur 

na dohody o brigádnickej práci študentov 2 fyzickým osobám.  
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 Odstupné, odchodné a náhrada príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti na 

úrade MDV SR  

Kategória Počet zamestnancov Vyplatená suma v roku 2018 

Odstupné (642012) 11 36 255,68 

Odchodné (642013) 13 33 986,00 

Náhrada príjmu pri dočasnej PN (642015)   51 937,13 

     za 1. až 3. deň - spolu 889 dní   10 227,32 

     za 4. až 10. deň - spolu 1 660 dní   41 709,81 

Celkom 24 122 178,81 

 Úrad MDV SR v roku 2018 vyplatil odstupné 11 zamestnancom v celkovej výške 

36 255,68 eur, odchodné 13 zamestnancom v celkovej výške 33 986,00 eur a náhradu príjmu 

pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnancov v celkovej výške 51 937,13 eur, z toho za 

1. až 3. deň pracovnej neschopnosti 10 227,32 eur a za 4. až 10. deň pracovnej neschopnosti 

41 709,81 eur. 


